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ارمغانخانه، شهری در شمال استان زنجان، سال‌هاست که نام خود را با تعزیه‌خوانی و فرهنگ 
عاشورایی گره زده است. شهری که نه تنها به عنوان یکی از مهم‌ترین کانون‌های تعزیه‌خوانی 
کشور شناخته می‌شود، بلکه در روز عاشورا جلوه‌ای کم‌نظیر از مهمان‌نوازی و همدلی را به نمایش 
می‌گذارد؛ سنتی که نسل به نسل در میان مردم این دیار حفظ شده و امروز به بخشی از هویت 
فرهنگی و مذهبی آن تبدیل شده است. با فرارسیدن ماه محرم، ارمغانخانه رنگ و بوی دیگری به 
خود می‌گیرد. خیابان‌ها، تکیه‌ها و محافل مذهبی این شهر آماده برگزاری آیینی می‌شوند که قدمت 
آن بنا بر روایت پژوهشگران و فعالان حوزه فرهنگ آیینی به حدود ۴۰۰ سال می‌رسد.  تعزیه‌خوانی 
در ارمغانخانه تنها یک مراسم نمایشی یا آیین مذهبی نیست؛ بلکه میراثی زنده است که در تار و پود 
زندگی مردم این شهر جریان دارد. تکیه حسینی اعظم ارمغانخانه، به عنوان مهم‌ترین مرکز اجرای 
تعزیه در این شهر، هر ساله میزبان گروه‌های مختلف شبیه‌خوانی و هزاران عزاداری است که از نقاط 
مختلف کشور برای تماشای این آیین کهن راهی ارمغانخانه می‌شوند. روایت حماسه کربلا، شهادت 
یاران امام حسین)ع( و بازآفرینی صحنه‌های عاشورا در این تعزیه‌ها، سال‌هاست که دل‌های عاشقان 

اهل‌بیت)ع( را به این شهر می‌کشاند.

حوزه اشتغال‌زایی و توانمندسازی جامعه هدف سازمان‌های حمایتی، همواره یکی از پیچیده‌ترین 
و در عین حال حساس‌ترین بخش‌های خدمات اجتماعی محسوب می‌شود. در این فضای ظریف، 
اعتماد ارزشمندترین سرمایه‌ای است که میان مددجو و سیستم حمایتی شکل می‌گیرد؛ سرمایه‌ای 

که دوام و پایداری آن در گرو ثبات کادر اجرایی و پیوستگی در ارائه خدمات است. 
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ارمغانخانه؛ روایتی ۴۰۰ ساله
 از تعزیه و میزبانی عاشورا

 سمیه محرمی: زنجان در روزهای هشتم و یازدهم محرم، بار دیگر صحنه تجلی ارادت 
خالصانه مردم به ساحت حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و اهل بیت عصمت و طهارت 
)ع( شد؛ آیین‌هایی ریشه‌دار و پرشور که هر ساله خیل عظیمی از عاشقان حسینی را از 
نقاط مختلف کشور و حتی خارج از ایران به این شهر می‌کشاند. امسال اما حال و هوای 
عزاداری‌ها رنگ و بویی متفاوت داشت؛ چرا که در کنار سوگواری برای سیدالشهدا )ع( 
و ۷۲ یار باوفایش، مردم عزادار زنجان یاد و نام شهدای مدافع وطن را نیز گرامی داشتند 

و این هم‌زمانی، جلوه‌ای خاص به مراسم‌های محرم بخشید.
در دسته‌های عزاداری امسال، پرچم سه‌رنگ جمهوری اسلامی ایران در کنار بیرق‌های 
سیاه حسینی دیده می‌شد و نوای مداحی‌ها نیز آمیخته با یاد شهیدانی بود که در 
راه دفاع از امنیت و عزت این سرزمین جان خود را فدا کرده‌اند. همین پیوند میان 
حماسه عاشورا و ایثار مدافعان وطن، محرم امسال زنجان را به صحنه‌ای از همبستگی 
دینی و ملی تبدیل کرده بود. آنچه عزاداری‌های زنجان را از بسیاری دیگر از شهرها 
متمایز می‌کند، برگزاری دو آیین بزرگ و تاریخی حسینیه اعظم و زینبیه اعظم است؛ 
آیین‌هایی که به دلیل اصالت، دوری از بدعت و حضور یکپارچه مردم، در طول سالیان 
به نمادی از اتحاد و انسجام عاشقان اهل بیت )ع( تبدیل شده‌اند. دسته حسینیه اعظم 
زنجان که در هشتم محرم، موسوم به »یوم‌العباس«، برگزار می‌شود، از مهم‌ترین و 
باشکوه‌ترین تجمعات عزاداری کشور به شمار می‌رود؛ مراسمی که به دلیل قدمت و 

جایگاه معنوی خود، به عنوان دهمین میراث معنوی ایران نیز به ثبت رسیده است.
حسینیه اعظم زنجان بنابر برخی اسناد تاریخی، قدمتی دست‌کم تا دوره افشاریه دارد. 
قدیمی‌ترین منبعی که نام این مکان در آن آمده، کتاب »تاریخ دارالعرفان خمسه« 
تألیف رستم‌الحکماست. همچنین وجود علم فلزی با تاریخ ۱۲۲۱ هجری قمری و 
سنگ‌نوشته‌ای مربوط به سال ۱۲۶۱ هجری قمری، گواهی بر سابقه دیرینه این مرکز 
مذهبی است. یکی دیگر از جلوه‌های شاخص این مراسم، اهدای نذورات و قربانی در 
مسیر حرکت دسته است؛ به‌گونه‌ای که این آیین از نظر فراوانی قربانی، پس از قربانگاه 

منا، جایگاهی ویژه در جهان اسلام دارد.
محرم نه فقط سوگ، بلکه شعور، وحدت و وفاداری است

زنجان در این روزها، تنها یک شهر عزادار نیست؛ بلکه جلوه‌ای زنده از پیوند تاریخ، 
ایمان، حماسه و هویت جمعی مردمی است که محرم را نه فقط در سوگ، بلکه در 

شعور، وحدت و وفاداری معنا می‌کنند.
همزمان با آیین‌های باشکوه عزاداری در زنجان، مراسم معنوی اقامه نماز ظهر عاشورا نیز 
با حضور گسترده عزاداران حسینی در میدان انقلاب این شهر برگزار شد؛ آئینی که هر 
ساله به عنوان یکی از جلوه‌های عمیق شعور حسینی در پایتخت شور و شعور حسینی 
همزمان با سراسر کشور جلوه‌گر می‌شود. در این مراسم، عاشقان اباعبدالله‌الحسین)ع( 
با تأسی به نماز ظهر عاشورای سیدالشهدا)ع( در صحرای کربلا، ندای بندگی و وفاداری 
به آرمان‌های عاشورا را در قلب شهر طنین‌انداز کردند و بار دیگر نشان دادند که پیام 

نهضت حسینی، با نماز، بصیرت و ایستادگی در هم آمیخته است.

همچنین با فرارسیدن غروب عاشورا، فضای زنجان رنگ و بوی اندوهی عمیق‌تر به خود 
گرفت و مراسم شام غریبان در مساجد، تکایا و حسینیه‌های این شهر برگزار شد. در این 
آیین‌های جانسوز، مردم مؤمن و دلداده اهل‌بیت)ع( با روشن کردن شمع، نوحه‌سرایی 
و مرثیه‌خوانی، غربت اهل حرم و مصائب بازماندگان واقعه کربلا را یادآوری کردند. 
شام غریبان در زنجان، همچون دیگر آئین‌های محرم، صحنه‌ای از پیوند عاطفه، ایمان 

و ارادت مردمی بود که با اشک و اندوه، روایت مظلومیت کربلا را زنده نگه می‌دارند.
زنجانی‌ها برای تسلی دل زینب )س( آمدند

در کنار حسینیه اعظم، زینبیه اعظم زنجان نیز در یازدهم محرم، با عنوان »یوم‌الزینب«، 
میزبان خیل عظیم عزاداران است. زینبیه، که قدمت آن بنا بر روایت‌های تاریخی و 
شفاهی به بیش از ۴۰۰ سال می‌رسد، یکی از مهم‌ترین قطب‌های عزاداری در استان 
زنجان محسوب می‌شود. بر اساس نقل‌های محلی، این مکان در گذشته باغی در کهندژ 
زنجان بوده که صاحب آن با شنیدن نواهای »یا زینب« و شیون عزاداران، بخشی از 
باغ را به تکیه‌ای برای سوگواری تبدیل کرده و آن را زینبیه نام نهاده است؛ سنتی 
که به وصیت او پس از وفاتش نیز ادامه یافته و به مرور زمان به یکی از مهم‌ترین 
مراکز عزاداری کشور تبدیل شده است. امسال نیز دسته باشکوه زینبیه اعظم از ساعت 
۱۶ روز یازدهم محرم، از مقابل این مسجد به سمت خیابان شهدا، چهارراه امیرکبیر، 
سبزه‌میدان، چهارراه انقلاب و امامزاده سید ابراهیم )ع( حرکت کرد. در این مراسم، 
یک‌هزار و ۲۰۰ خادم افتخاری با زینبیه همکاری داشتند و ۵۰ اکیپ ثابت به همراه ۳۵ 
اکیپ سیار برای جمع‌آوری نذورات مردمی در مسیر مستقر شدند. همچنین ۳۵۰ نفر 

از صبح تا شب مسئولیت دریافت نذورات نقدی و هدایای مردمی را بر عهده داشتند.

انتهای پیام/

زنجانی‌ها در عزای حسین و یارانش گریستند؛

شور حسینی‌ها و زینبی‌ها در زنجان 
عزاداری هشتم و یازدهم محرم در پایتخت شور و شعور حسینی با حضور پرشور زنجانی‌ها برگزار شد

سخت مثل تسهیل‌گری!

تغییر تسهیل گران، مدد جویان بهزیستی را با چالش‌های جدی 
مواجه کرده است؛

یک مددجوی بهزیستی: ترجیح می‌دهیم برای پیگیری امور خود تنها با یک نفر
 طرف حساب باشیم

تسهیل‌گران بهزیستی: شرایط قراردادی بهزیستی صدای اکثر تسهیل‌گران را درآورده
 و بیکاری را به اشتغال ترجیح دادند

معاون اشتغال بهزیستی استان: همکاری با تسهیل‌گران بر اساس تفاهم‌نامه‌های 
یک‌ساله تنظیم شده بود که با پایان مهلت قانونی، این قراردادها به اتمام رسیده است

شهادت امام سجاد)ع( را تسلیت می ‌گوییم

در نظر دارد جهت ساخت دو دستگاه پیگ ماشین برای تولید شمش آلومینیوم را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه متقاضیان 
واجد شرایط که خواهان شرکت در مناقصه فوق میباشند دعوت به عمل می آید تا ساعت 

۱۴ روز چهارشنبه 1405/04/17 جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد به آدرس دفتر مرکزی این شرکت واقع 
در اتوبان تهران- کرج، کیلومتر  ۱۵، شهرک سرو آزاد، خیابان شهید گودرزی، بین خیابان هفتم و هشتم غربی 

پلاک ۱۰۰ ،  واحد ۱ طبقه ۴ مراجعه نمایند
) تلفن تماس: ۳-۴۴۷۹۷۳۰۱ داخلی – ۱۲۶ (

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو )سهامی خاص( 

آگهی تجدید مناقصه                  شماره 1405/3

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو
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نگاهی به لزوم ارتقاء جایگاه ورزش همگانی در زندگی روزمره افراد؛

ورزش همگانی، پشت درهای بستهورزش همگانی، پشت درهای بسته
شهروند زنجانی: ورزش کردن نباید برای مردم یک دغدغه یا تجمل محسوب شود،چرا سالن‌های ورزشی خاک می‌خورد؟

رئیس هیئت ورزش‌های همگانی استان: ورزش همگانی از گسترده‌ترین حوزه‌های ورزشی است و باید بیشتر از گذشته مورد توجه مسئولان استانی قرار گیرد



روز��
‌شنبه  6  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3100

سه حمله در یک سال؛ 

شبکه بانکی ایران در برابر جنگ سایبری چقدر مقاوم است؟
پرداخت‌های  به  مردم  شدید  وابستگی  رویداد24/ 
کرده  بیشتر  را  بانکی  نظام  آسیب‌پذیری  الکترونیکی، 
است. در چنین شرایطی، هر اختلال می‌تواند زندگی 

روزمره شهروندان را با مشکل جدی روبه‌رو کند.
در یکسال اخیر و در جریان جنگ دوم و سوم، مشتریان 
نظام بانکی شاهد حمله سایبری به مرکز داده‌های برخی 
بانک‌های کشور بودند؛ حملاتی که نه‌تنها زندگی روزمره 
مردم، بلکه روند فعالیت‌های اقتصادی را هم مختل کرد.

در جنگ ۱۲ روزه، ابتدا بانک‌های پاسارگاد و سپه هدف 
حمله قرار گرفتند و خدمات این بانک‌ها برای مدتی از 
دسترس خارج شد؛ موضوعی که برای مشتریان، به‌ویژه 
کسبه و صاحبان چک، دردسر‌های زیادی ایجاد کرد. با 
وجود این تجربه، در ادامه و در جریان جنگ تحمیلی 
سوم، این بار بانک ملی نیز با اختلال گسترده مواجه شد 
و میلیون‌ها مشتری آن، به‌ویژه کارمندان و بازنشستگان، 
و  حضوری  مراجعه  به  ناچار  بانکی  امور  انجام  برای 

ایستادن در صف‌های طولانی شدند.
در ادامه این حملات، چهار بانک ملی، تجارت، صادرات 
و توسعه صادرات نیز دچار اختلال شدند؛ هرچند بانک 
مرکزی و شرکت خدمات انفورماتیک اعلام کردند که 
اطلاعات مشتریان آسیبی ندیده و خدمات به تدریج به 

حالت عادی بازگشته است.
که  کرد  مطرح  را  سؤال  این  دیگر  بار  رخداد‌ها  این 
زیرساخت‌های بانکی کشور تا چه اندازه برای مقابله با 

تهدیدات سایبری آماده هستند.
چرا بانک‌ها به هدف اصلی جنگ‌های نوین تبدیل 

شده‌اند؟
کارشناسان معتقدند حمله به بانک‌ها تنها یک اختلال 

ساده نیست، بلکه بخشی از جنگ ترکیبی برای فلج 
حملات،  این  از  هدف  کشورهاست.  اقتصاد  کردن 
ایجاد  اطلاعات محرمانه،  برای سرقت  بر تلاش  علاوه 
افزایش  و  پول  گردش  در  اختلال  عمومی،  نارضایتی 
فشار بر دولت است. تجربه اخیر نشان داد که اختلال 
در بانک‌ها می‌تواند فراتر از یک مشکل فنی باشد و به 
ابزار‌های فشار اقتصادی و اجتماعی  یکی از مهم‌ترین 

تبدیل شود.
یک شایعه و حملاتی که بیشتر منشاء داخلی دارند

پس از اختلال‌های اخیر، برخی علت آن را به بازگشت 
سوی  از  که  ادعایی  دادند؛  نسبت  بین‌الملل  اینترنت 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت رد شد. به گفته 
او، سامانه‌های اصلی بانکی به اینترنت عمومی متصل 

نیستند.

همچنین آمار‌ها نشان می‌دهد بخش عمده تهدیدات 
امنیتی، منشأ داخلی دارند؛ موضوعی که نشان می‌دهد 
تهدیدات سایبری تنها از خارج مرز‌ها نیستند و بخشی از 

آن از داخل شبکه‌ها شکل می‌گیرد.
بانک ها؛ شریان حیاتی اقتصاد و امنیت ملی

بلکه  امروز فقط محل نگهداری پول نیستند،  بانک‌ها 
بخش مهمی از زندگی اقتصادی کشور از پرداخت حقوق 
گرفته تا معاملات روزمره و خدمات دولتی به آنها وابسته 
این بخش می‌تواند  است. به همین دلیل، اختلال در 
آثار گسترده‌ای بر اقتصاد و امنیت اجتماعی داشته باشد.

در جنگ‌های جدید، حمله به زیرساخت‌های مالی به 
اندازه حمله به نیروگاه‌ها و پل‌ها اهمیت پیدا کرده و 
هدف آن، ایجاد بی‌اعتمادی عمومی و افزایش هزینه‌های 

اداره کشور است.

تاب آوری؛ حلقه گمشده امنیت بانکی
با وجود تجربه حملات قبلی، تکرار اختلال در بانک‌های 
بزرگ نشان می‌دهد که هنوز فاصله زیادی میان سطح 
بانکی وجود  تهدید‌ها و میزان آمادگی زیرساخت‌های 
حمله  از  مصون  دنیا  در  سامانه‌ای  هیچ  هرچند  دارد. 
و  بازیابی خدمات  اصلی در سرعت  تفاوت  اما  نیست، 
تأکید  کارشناسان  است.  جایگزین  سامانه‌های  وجود 
دارند که تاب‌آوری، یعنی توان ادامه فعالیت در شرایط 

بحران، باید به اولویت اصلی بانک‌ها تبدیل شود.
امنیت سایبری؛ ضرورتی فراتر از یک پروژه فنی

الکترونیکی،  پرداخت‌های  به  مردم  شدید  وابستگی 
آسیب‌پذیری نظام بانکی را بیشتر کرده است. در چنین 
شرایطی، هر اختلال می‌تواند زندگی روزمره شهروندان 

را با مشکل جدی روبه‌رو کند.
کارشناسان بر این باورند که بانک‌ها باید علاوه بر تقویت 
امنیت سایبری، برای مدیریت بحران، ایجاد مراکز داده 
اطلاع‌رسانی  و  امنیتی  مانور‌های  برگزاری  پشتیبان، 

شفاف نیز برنامه‌ریزی کنند.
یک هشدار جدی برای نظام بانکی

فقط  آینده  نبرد  میدان  که  داد  نشان  اخیر  حملات 
و  داده  مراکز  در  بلکه  نیست،  جغرافیایی  مرز‌های  در 
سامانه‌های مالی هم جریان دارد. حفظ اعتماد عمومی و 
تضمین دسترسی مردم به خدمات بانکی، حالا به یکی 

از ارکان امنیت ملی تبدیل شده است.
به نظر می‌رسد افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌ها، رعایت 
لایه‌های حفاظتی،  تقویت  و  غیرعامل  پدافند  الزامات 
دیگر یک انتخاب نیست؛ بلکه ضرورتی فوری برای حفظ 

ثبات اقتصادی کشور به شمار می‌رود.

خبر تاکید وزرای نفت ایران و هند بر 2
تقویت همکاری‌های نفتی و تجاری

مهر/  محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت در حاشیه یازدهمین نشست وزیران نفت و انرژی گروه بریکس،  )پنجشنبه، چهارم تیر( در دومین روز سفرش به گوروگرام، با هاردیپ سینگ پوری، 
وزیر نفت و گاز طبیعی هند، دیدار و بر توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های نفت و گاز تأکید کرد.

دیدار وزیران نفت ایران و هند در حالی انجام شد که دو کشور سابقه طولانی همکاری در انرژی دارند و هند تا پیش از تحریم‌های آمریکا از بزرگترین خریداران نفت ایران بود.
پس از توقف واردات نفت ایران ازسوی پالایشگران هندی در سال ۲۰۱۹ سطح همکاری‌های نفتی کاهش یافت، اما دو کشور همچنان درباره توسعه همکاری‌ها در حوزه انرژی و 

استفاده از ظرفیت‌های مرتبط از جمله بندر چابهار گفتگو داشتند.

فرماندار ایجرود: 
دستگاه‌ها برای حضور پرشور مردم در مراسم تشییع 

رهبر شهید برنامه‌ریزی کنند
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ فرماندار ایجرود گفت:تمامی 
دستگاه‌های اجرایی و ادارات موظف هستند برای حضور پرشور 
مردم در مراسم تشییع رهبر شهید برنامه‌ریزی لازم را داشته 

باشند.
غلامرضا الهی سرشت در جلسه هماهنگی حضور پرشور مردم 
شهرستان در مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید حضرت 
امام خامنه‌ای، اظهار داشت: مردم انقلابی، متدین و ولایت‌مدار 
اسلامی  انقلاب  در صحنه‌های سرنوشت‌ساز  ایجرود همواره 
حضوری پرشکوه و اثرگذار داشته‌اند و این بار نیز با حضوری 

گسترده، ارادت و وفاداری خود را به آرمان‌های انقلاب، شهدا و ولایت به نمایش خواهند گذاشت
وی با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای تسهیل حضور شهروندان در این مراسم، افزود: تمامی 
دستگاه‌های اجرایی شهرستان موظف هستند با هماهنگی کامل، زمینه اعزام منظم و مطلوب زائران و 

عزاداران را فراهم کنند تا مردم بتوانند با آرامش و سهولت در این مراسم باشکوه شرکت کنند.
فرماندار ایجرود همچنین با اشاره به موقعیت جغرافیایی شهرستان و همجواری با دو استان آذربایجان 
غربی و کردستان و همچنین با بیان اینکه این شهرستان دروازه ورود از غرب به مرکز کشور است، 
گفت: با توجه به عبور و حضور زائران و عزاداران از استان‌های غرب و شمالغرب و به ویژه این دو استان 
همسایه ، شهرستان ایجرود آمادگی لازم برای میزبانی از میهمانان را خواهد داشت و در همین راستا 

مواکب با مشارکت دستگاه‌های مسئول تشکیل خواهد شد.
وی ادامه داد: خدمت‌رسانی مناسب به زائران و فراهم‌سازی امکانات اولیه رفاهی، نیازمند همکاری و 
هماهنگی همه دستگاه‌های اجرایی است و فرمانداری ایجرود با تمام توان در مسیر اجرای مطلوب این 

مأموریت فرهنگی و معنوی گام برخواهد داشت.

ایسنا/  معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و پرورش استان زنجان با تأکید بر تغییر رویکرد 
هدایت تحصیلی در پایه نهم، گفت: فرآیند هدایت تحصیلی رویکردی سیستمی و همه‌جانبه دارد و 

موفقیت در اجرای آن نیازمند همکاری همه ارکان مدرسه، خانواده‌ها و دستگاه‌های مرتبط است.
قاسمعلی قنبری ، با اشاره به تغییرات ساختاری هدایت تحصیلی در سال جاری، اظهار کرد: فرآیند 
هدایت تحصیلی با مشارکت مشاوران، دبیران و دانش‌آموزان و از طریق اجرای آزمون‌های توانایی و 

رغبت و همچنین تکمیل فرم‌های نظرخواهی آغاز شده است.
وی افزود: پس از ثبت نمرات پایانی خردادماه دانش‌آموزان پایه نهم و محاسبه آن‌ها توسط مدیران 
مدارس، نمونه‌برگ‌های هدایت تحصیلی به صورت هماهنگ و یکپارچه در سطح استان صادر خواهد 
شد و این اسناد از طریق سامانه‌های »سیدای مدیر«، »کارتابل مشاور« و »مای مدیو« به‌صورت برخط 

در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و پرورش استان زنجان با اشاره به بهره‌گیری از »سیستم 
خبره دانش‌آموزی« در فرآیند هدایت تحصیلی، تصریح کرد: این سیستم با ارائه اطلاعات دقیق درباره 
تیپ‌های شخصیتی، نقش مهمی در خودشناسی دانش‌آموزان و انتخاب آگاهانه رشته تحصیلی و شغل 

آینده آنان ایفا می‌کند.
وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های موجود در انتخاب رشته پایه نهم، نبود آگاهی کافی در سال‌های 
پیش از آن است، خاطرنشان کرد: برگزاری نشست‌های علمی و آموزشی در سطح نواحی و مناطق 
ضروری است و مدیران و مشاوران مدارس باید فرآیند آگاه‌سازی والدین و دانش‌آموزان را از پایه 

هفتم آغاز کنند.
قنبری ادامه داد: دانش‌آموزان باید با شناخت ضوابط ورود به شاخه‌های تحصیلی، سیستم‌های هوشمند، 
استعدادهای فردی و محدودیت‌های محیطی، مسیر آینده خود را انتخاب کنند تا رضایتمندی و ثبات 

شغلی بیشتری برای آنان حاصل شود.
وی با تأکید بر ضرورت تحقق توسعه متوازن رشته‌ها، گفت: کارشناسان و مدیران باید با رعایت حقوق 

دانش‌آموزان، زمینه انتخابی آزادانه و آگاهانه را برای آنان فراهم کنند.

خبرشهرستان

معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و پرورش استان زنجان: 

هدایت تحصیلی پایه نهم رویکردی سیستمی و همه‌جانبه دارد

هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه برابر رای 
شماره ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۷۵۳ آقای پرویز مرادی به شناسنامه 
شماره ۹۰۳ کدملی ۵۸۹۹۶۸۰۱۸۰ صادره فرزند بهرامعلی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی باغی (( به مساحت ۳۵۶۴.۹۸ متر 
مربع پلاک شماره ۹۴۹ فرعی از ۵۹ اصلی * برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۶۰۲ آقای / خانم پرویز مرادی به شناسنامه شماره 
۹۰۳ کدملی ۵۸۹۹۶۸۰۱۸۰ صادره فرزند بهرامعلی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 970.2 متر مربع پلاک شماره 
۹۵۰ فرعی از   ۵۹اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۸۷۰ آقای پرویز مرادی به شناسنامه شماره ۹۰۳ کدملی ۵۸۹۹۶۸۰۱۸۰ 
صادره فرزند بهرامعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۸۳۲.۷۸ متر مربع پلاک شماره ۸۵۳ فرعی از 
۵۹ اصلی * برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۵۶۸۰ آقای پرویز مرادی به شناسنامه شماره ۹۰۳ کدملی ۵۸۹۹۶۸۰۱۸۰ صادره فرزند 
بهرامعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( کاداستری به مساحت ۳۰۴۶.۲۳ متر مربع پلاک شماره ۴۶۷ فرعی از ۵۹ اصلی 
* برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۸۲۴۰ آقای پرویز مرادی به شناسنامه شماره ۹۰۳ کدملی ۵۸۹۹۶۸۰۱۸۰ صادره فرزند بهرامعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی )کاداستری به مساحت ۳۵۷۰.۹۱ متر مربع پلاک شماره ۴۷۰ فرعی از ۵۹ اصلی * برابر رای 
۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۴۸۷۶ آقای پرویز مرادی به شناسنامه شماره ۹۰۳ کدملی ۵۸۹۹۶۸۰۱۸۰ صادره فرزند بهرامعلی در )) نسبت 
به ۲ دانگ از ششدانگ (( )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 2444.12 متر مربع پلاک شماره ۳۹۰ فرعی از ۵۹ اصلی 
واقع در در کبود گنبد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای پرویز مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/06
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰2813 خانم بیتا مرادی به شناسنامه شماره 5890082108 کدملی 
5890082108 صادره فرزند پرویز ششدانگ )) یک قطعه باغ (( به مساحت 1024.38 متر مربع پلاک شماره 951 فرعی از 2 فرعی از 59  اصلی 
واقع در کبود گنبد خریداری از مالک رسمی آقای پرویز مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/06
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/21

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۷۵۱ آقای محمد پارسا مرادی به 
شناسنامه شماره ۴۲۷۲۳۷۴۶۸۰ کدملی ۴۲۷۲۳۷۴۶۸۰ صادره فرزند پرویز ششدانگ )) یک قطعه باغ (( به مساحت ۱۰۱۵.۴۸ متر 
مربع پلاک شماره ۹۵۲ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در کبود گنبد خریداری از مالک رسمی آقای پرویز مرادی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/06
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/21

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ایجرود به شرح ذیل مالکیت منصوره درگاهی فرزند محمد حسین به شماره ملی 4284181106 ، غلامرضا جعفری فرزند محمد حسین به شماره 
ملی 4284706500 هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی به شرح ذیل محرز 
گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود - علی غلامی

شهر مساحت پلاک اصلی پلاک فرعی میزان سهم تاریخ رای رای شماره ردیف

گلابر سفلی 759.99 41 41 سه دانگ 1405/03/05 140560327004000884 1

گلابر سفلی 759.99 41 715 سه دانگ 1405/03/05 140560327004000883 2

خبر

عبور از اقتصاد خشکی‌محور؛

راهبرد »اقتصاد دریا« نسخه قدرت‌نمایی ایران
ویستا/  در حالی که اقتصاد ایران دهه‌هاست عمدتاً بر محور خشکی استوار بوده، اکنون نوسانات 
ژئوپلیتیک و تحریم‌ها، ضرورت تغییر ریل به سمت »اقتصاد دریامحور« را بیش از هر زمان دیگری 
آشکار کرده است، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی تهران، با تاکید بر اینکه نگاه به دریا برای 

ایران یک انتخاب نیست، بر لزوم تدوین سند جامع ملی در این حوزه تاکید کرد.
در فضای متلاطم ژئوپلیتیک جهان، نگاه به دریا برای ایران نه یک انتخاب، که ضرورتی حیاتی برای 
بقا و پیشرفت است. صاحب‌نظران حوزه اقتصاد دریایی معتقدند تمرکز بر »اقتصاد دریامحور« می‌تواند 
ایران را به قطب ترانزیتی منطقه تبدیل کرده و کشور را از چالش‌های »اقتصاد خشکی‌محور« که در 

دوران تحریم‌ها و محاصره اخیر آسیب‌پذیری خود را نشان داد، رها کند.
در این زمینه، پیمان سنندجی رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق تهران در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
داشت:‌ رفع محاصره دریایی فقط از مسیر نظامی یا دیپلماسی نمی‌گذرد؛ بلکه نیازمند ایجاد یک 
»اکوسیستم اقتصادی جامع« در بنادر و مناطق آزاد است. این اکوسیستم، فراتر از جابه‌جایی کانتینر، 
شامل تبدیل بنادر از نقاط صرفِ تخلیه و بارگیری به مراکز صنعتی و تجاری است که می‌تواند موتور 

محرک جذب سرمایه و اشتغال‌زایی باشد.
کریدورهای ترانزیتی در سایه رقابت منطقه‌ای

وی بیان‌داشت: ایران همه پیش‌نیازهای تبدیل شدن به یک قدرت دریامحور را دارد. با این حال، حفظ 
جذابیت کریدورهای ترانزیتی نیازمند هوشمندی است.

سنندجی هشدار داد: با سرمایه‌گذاری‌های سنگین کشورهای همسایه مانند پاکستان، اگر ایران نتواند 
با تسهیل فرآیندها و کاهش هزینه‌ها رقابت کند، ممکن است مزیت رقابتی خود را در کریدورهای 

بین‌المللی از دست بدهد.
بخش خصوصی؛ »تکه گمشده« پازل مدیریت حمل و نقل

وی تاکید کرد:‌ یکی از محورهای اصلی این مهم، لزوم بازنگری در مدل حکمرانی دریایی است. در 
حال حاضر، شکافی میان »تصمیم‌سازی‌های دولتی« و »واقعیت‌های اجرایی« وجود دارد که بخش 

خصوصی را در بنادر و مسیرهای ریلی سردرگم کرده است.
رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق تهران با اشاره به ضرورت توسعه حمل‌ونقل چندوجهی برای افزایش 
سرعت و کاهش هزینه‌های ترانزیت، اظهار داشت: به عنوان نمونه، مسیر ریلی چین-قزاقستان-ایران، 
با وجود ظرفیت بالا، به دلیل چالش‌هایی نظیر »افزایش عوارض«، »مشکلات جابه‌جایی خطوط ریلی« 

و »نحوه برگشت کانتینرها« به‌کندی عمل می‌کند.
وی معتقد است: این نقصان فقط با »مشارکت واقعی بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها« و بهره‌گیری 

از تمهیدات تخصصی این بخش قابل رفع است.

پس از هرمز؛ آرامش شکننده در بازار نفت 

توافق اسلام آباد چگونه می‌تواند بازار جهانی انرژی را بازتعریف کند؟
ایرنا/ در پی توافق اخیر ایران و آمریکا، بازار جهانی 
با کاهش  اگرچه  تازه شده که  انرژی وارد مرحله‌ای 
قیمت نفت و فروکش‌کردن نگرانی‌ها از کمبود عرضه 
همراه است اما به باور یک تحلیلگر بین‌المللی نفت و 
انرژی، این تحول می‌تواند نه‌تنها معادلات بازار نفت 
و LNG را تغییر دهد، بلکه در بلندمدت جغرافیای 

امنیت انرژی جهان را نیز بازتعریف کند.
افشین جوان ، به بررسی پیامدهای توافق اخیر ایران و 
آمریکا بر بازار جهانی انرژی پرداخت و افزود: در بازار 
جهانی نفت، برخی رویدادها تنها یک خبر سیاسی 
نیستند؛ بلکه نقطه عطفی هستند که می‌توانند مسیر 

تجارت جهانی انرژی را برای سال‌ها تغییر دهند.
و  آمریکا  و  ایران  میان  اخیر  توافق  کرد:  تاکید  وی 
همین  از  یکی  هرمز  تنگه  تدریجی  بازگشایی  آغاز 
نفت،  قیمت  نه‌تنها  که  رخدادی  رویدادهاست؛ 
کشتیرانی،  شرکت‌های  سرمایه‌گذاران،  رفتار  بلکه 
تحت  را  انرژی  سیاست‌گذاران  حتی  و  پالایشگاه‌ها 

تأثیر قرار داده است.
به گفته این تحلیلگر، اگرچه نخستین واکنش بازار، 
کاهش قیمت نفت و فروکش کردن نگرانی‌ها از کمبود 
عرضه بود، اما واقعیت پیچیده‌تر از آن است که فقط 
با چند روز کاهش قیمت بتوان از پایان بحران سخن 
گفت. بازار اکنون وارد مرحله‌ای شده که کارشناسان 
در  که  دوره‌ای  می‌نامند؛  پسابحران«  »دوره  را  آن 
آن خطر فوری اختلال عرضه کاهش یافته، اما آثار 

اقتصادی و لجستیکی بحران همچنان پابرجاست.
هرمز؛ باریک‌ترین گلوگاه انرژی جهان

جوان با اشاره به جایگاه راهبردی تنگه هرمز یادآورشد: 
تنگه هرمز که در باریک‌ترین نقطه خود کمتر از ۴۰ 
گذرگاه  مهم‌ترین  سال‌هاست  دارد،  عرض  کیلومتر 
 ۲۰ حدود  روزانه  می‌شود.  محسوب  جهان  انرژی 
میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی از این مسیر 
عبور می‌کند؛ رقمی که تقریباً معادل یک‌پنجم مصرف 

روزانه نفت جهان است.
افزون بر این، حدود یک‌پنجم  وی خاطرنشان کرد: 
تجارت جهانی LNG نیز به این آبراه وابسته است. 
صادرکنندگان  بزرگ‌ترین  از  یکی  به‌عنوان  قطر، 
LNG جهان، تمام صادرات خود را از طریق هرمز به 
بازارهای آسیایی و اروپایی ارسال می‌کند، به همین 
دلیل هرگونه اختلال در این تنگه، حتی اگر کوتاه‌مدت 
باشد، به سرعت به موضوعی جهانی تبدیل می‌شود 
اثر  اقتصاد جهان  بر  فارس  منطقه خلیج  از  فراتر  و 
می‌گذارد. این تحلیلگر بین‌المللی نفت و انرژی تصریح 
کرد: در نخستین ساعات پس از اعلام توافق، بازارهای 

مالی واکنش مثبتی نشان دادند. 
معامله‌گران قراردادهای آتی نفت بخشی از »پرمیوم 
و  کردند  حذف  قیمت‌ها  از  را  ژئوپلیتیک«  ریسک 
دنیای  در  حال،  این  با  یافت.  کاهش  نفت  قیمت 
واقعی، نفت و LNG با سرعت بازارهای مالی حرکت 

نمی‌کنند.

جوان توضیح داد: کشتی‌هایی که هفته‌ها در انتظار 
عبور بودند، همچنان باید مجوزهای امنیتی دریافت 
کنند. شرکت‌های بیمه دریایی باید ارزیابی جدیدی 
از ریسک انجام دهند. بنادر باید برنامه‌های بارگیری 
را بازتنظیم کنند و پالایشگاه‌ها نیز باید قراردادهای 

تأمین خوراک خود را اصلاح نمایند.
وی افزود: به همین دلیل است که اقتصاددانان انرژی 
فیزیکی  »نرمال‌سازی  و  قیمت«  »نرمال‌سازی  میان 
بازار« تفاوت قائل می‌شوند. این تحلیلگر بین‌المللی 
نفت و انرژی با بیان اینکه در ظاهر، باز شدن هرمز 
باید به معنای بازگشت فوری نفت به بازار باشد؛ اما 
واقعیت بسیار پیچیده‌تر است، تشریح کرد: در طول 
دوره بحران، سه نوع اختلال همزمان ایجاد می‌شود، 
نخست، در محموله‌هایی که هنوز بارگیری نشده‌اند، 
دوم، در نفتکش‌هایی که بارگیری شده اما در انتظار 
مسیرهای  که  محموله‌هایی  سوم،  و  مانده‌اند  عبور 
گفته  به  کرده‌اند.   انتخاب  را  و طولانی‌تر  جایگزین 
ایجاد  انرژی«  »ترافیک  نوعی  وضعیت  این  جوان 
می‌کند که حتی پس از بازگشایی مسیر نیز به سرعت 
از بین نمی‌رود. از همین رو می‌توان برآورد کرد که 
بازگشت جریان  و  نفتکش‌ها  کامل صف  پاک‌سازی 
صادرات نفت خام به شرایط عادی بین یک تا سه ماه 

زمان نیاز خواهد داشت.
LNG؛ بازاری که دیرتر آرام می‌شود

خام  نفت  و   LNG بازار  تفاوت  به  اشاره  با  وی 

اذعان داشت: اگر نفت خام سریع به وضعیت عادی 
برخلاف  دارد.  متفاوتی  داستان   LNG بازمی‌گردد، 
و  حمل  در  بیشتری  انعطاف‌پذیری  که  خام  نفت 
قراردادهای  پایه  بر   LNG بازار  دارد،  ذخیره‌سازی 
دقیق زمانی، کشتی‌های تخصصی و پایانه‌های محدود 
دریافت و بازگازسازی بنا شده است. به همین دلیل هر 
اختلال در زنجیره LNG آثار طولانی‌تری نسبت به 

بازار نفت بر جای می‌گذارد.
 LNG بازار بهترین حالت،  این تحلیلگر، در  باور  به 
ظرف سه ماه و در سناریوی محافظه‌کارانه طی ۶ تا 

۱۲ ماه به شرایط عادی بازخواهد گشت.
جوان با طرح پرسش‌ نفت پس از هرمز به کدام سو 
ایران و  حرکت خواهد کرد؟  تاکید کرد: اگر توافق 
بدون حادثه  و مسیر کشتیرانی  بماند  پایدار  آمریکا 
امنیتی جدی باز بماند، شاید نفت برنت در محدوده 
۷۰ تا ۸۵ دلار در هر بشکه تثبیت خواهد شد. با این 
حال انتظار سقوط شدید قیمت‌ها چندان واقع‌بینانه 

نیست.
از  بسیاری  در  نفت  تجاری  ذخایر  وی،  عقیده  به 
میانگین  از  پایین‌تر  هنوز  مصرف‌کننده  کشورهای 
و  بیمه  شرکت‌های  همچنین  دارد.  قرار  تاریخی 
کشتیرانی هنوز بخشی از هزینه‌های ریسک را حفظ 
خواهند کرد. افزون بر آن، خاطره بحران اخیر باعث 
می‌شود بسیاری از واردکنندگان انرژی تمایل بیشتری 

به نگهداری ذخایر احتیاطی داشته باشند.

با ما 
همراه 
باشید 

@sedaye  zanjan

www.sedayezanjannews.ir

sedaye.zanjan
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معه 3جا عصر ایران/ اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه، در پیامی در ایکس، درباره وضعیت گرسنگی در آمریکا نوشت:
آمریکا خود به شدت نیازمند احسان و خیرات برای حل مشکل گرسنگی است. طبق گزارش  سازمان جهانی آموزش خدمات گرسنگی )World Hunger Education Service(، »در 
ایالات متحده، بیش از ۴۷ میلیون نفر، شامل یک نفر از هر پنج کودک، از دسترسی به غذای کافی برای یک زندگی سالم محروم هستند. از سال ۲۰۲۰ تاکنون، تعداد افرادی که با ناامنی 

غذایی مواجه‌اند، ۴٫۲ میلیون نفر افزایش یافته است.«
طبق گزارش سازمان تغذیه آمریکا )Feeding America(، »چهل و هفت میلیون آمریکایی با ناامنی غذایی روبرو هستند  و هر روز با چالش‌ گرسنگی و تبعات بهداشتی و اجتماعی آن 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند.« البته خبر خوب این است که مدتی است مقام‌های آمریکایی دیگر نباید چنین آمارهای ناخوشایندی را ببینند چون بعد از ۳۰ سال گزارش‌دهی مستمر سالانه 

درباره وضعیت ناامنی غذایی و گرسنگی در آمریکا، وزارت کشاورزی آمریکا )USDA( از سپتامبر ۲۰۲۴ بی‌سر و صدا تهیه این گزارش را متوقف کرد.

کنایه بقائی به آمریکا با انتشار 
آمار گرسنگی در این کشور

تغییر تسهیل گران، مدد جویان بهزیستی را با چالش‌های جدی مواجه کرده است؛

سخت مثل تسهیل‌گری!
یک مددجوی بهزیستی: ترجیح می‌دهیم برای پیگیری امور خود تنها با یک نفر طرف حساب باشیم

تسهیل‌گران بهزیستی: شرایط قراردادی بهزیستی صدای اکثر تسهیل‌گران را درآورده و بیکاری را به اشتغال ترجیح دادند
معاون اشتغال بهزیستی استان: همکاری با تسهیل‌گران بر اساس تفاهم‌نامه‌های یک‌ساله تنظیم شده بود که با پایان مهلت قانونی، این قراردادها به اتمام رسیده است

سمیه محرمی: حوزه اشتغال‌زایی و توانمندسازی جامعه 
هدف سازمان‌های حمایتی، همواره یکی از پیچیده‌ترین 
خدمات  بخش‌های  حساس‌ترین  حال  عین  در  و 
ظریف،  فضای  این  در  می‌شود.  محسوب  اجتماعی 
اعتماد ارزشمندترین سرمایه‌ای است که میان مددجو 
و سیستم حمایتی شکل می‌گیرد؛ سرمایه‌ای که دوام 
و پایداری آن در گرو ثبات کادر اجرایی و پیوستگی در 
ارائه خدمات است. با این حال، شواهد نشان می‌دهد که 
در سازوکار اجرایی اخیر، تقابلی میان دستورالعمل‌های 
اداری و واقعیت‌های میدانی پدید آمده است که می‌تواند 

به فرسایش این اعتمادِ بنیادین منجر شود.
از یک سو، سیستم‌های مدیریتی با تکیه بر تغییرات 
کیفی  ارتقای  برای  تلاش  و  کشوری  شیوه‌نامه‌های 
خدمات، ناچار به بازنگری در ساختارها و قراردادهای 
کاری هستند. این تغییرات، اگرچه در ظاهر با هدف 
کارایی صورت می‌گیرد،  افزایش  و  منابع  بهینه‌سازی 
اما اغلب با واقعیت‌های معیشتی و دغدغه‌های کاریِ 
نیروهای اجرایی، یعنی همان تسهیل‌گرانی که بازوی 
هستند،  مددجویان  خانه‌های  در  سازمان  عملیاتی 
مراحل  طی  از  پس  که  نیروهایی  نیست.  هم‌راستا 
میدان  به  رویای خدمت  با  آزمون،  و  گزینش  سخت 
می‌آیند، اما خیلی زود با دیوارهایی از جنس بی‌ثباتی 
قراردادها، فقدان بیمه، هزینه‌های تحمیلی ایاب‌ و ذهاب 
و تغییر مدل پرداخت به سیستم حق‌العمل‌کاری مواجه 

می‌شوند.
در سوی دیگر این معادله، مددجویانی قرار دارند که 
به‌عنوان گیرندگان خدمات، بیش از هر چیز به امنیت 
آسیب‌های  درگیر  که  کسی  برای  دارند.  نیاز  روانی 
و  چهره‌ها  مداوم  تغییر  است،  اجتماعی  و  اقتصادی 
معرفی تسهیل‌گران جدید، نه‌تنها اتلاف وقت و انرژی 
احساس  بلکه  رنج‌هاست،  دوباره‌ی  بازگویی  برای 
ابزارگونه بودن را به وی القا می‌کند. وقتی یک مددجو 
مجبور است هر چند ماه یک‌بار، شرایط پیچیده زندگی 
خود را برای فردی جدید شرح دهد، رابطه مددکار-

مددجو از یک پیوند انسانی و حمایتی به یک روند اداری 
سرد و خشک تقلیل می‌یابد.

جذب  و  جذب-نارضایتی-خروج  معیوب  چرخه  این 
است؛ شکافی  نشان‌دهنده یک شکاف عمیق  مجدد، 
که نه در نیت خیرخواهانه سازمان، بلکه در پایداری 
معیشت  که  زمانی  تا  دارد.  ریشه  اجرایی  مدل‌های 
به  ارائه‌شده  خدمات  کیفیت  با  اجرایی  نیروهای 
تغییرات  جایگزین  ثبات،  و  نخورد  پیوند  مددجویان 
که  بود  خواهیم  شاهد  همچنان  نشود،  پیاپی 
اجرایی،  ایستگاه‌های  در  کلان،  سیاست‌گذاری‌های 
تبدیل  به گره‌های کورِ جدیدی  به جای گره‌گشایی، 

می‌شوند که هزینه‌اش را نه ساختارها، بلکه جامعه هدف 
پرداخت می‌کند.

تکرار بیان رنج‌های همیشگی، به افراد جدید
یک مددجوی بهزیستی در گفت‌وگو با صدای زنجان، 
با اشاره به تعدد تغییرات مددکاران یا تسهیل‌گران در 
بهزیستی، این روند را عامل سردرگمی و نیاز به توضیح 

مکرر شرح‌حال مددجو دانست.
پیگیری  برای  می‌دهد  ترجیح  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
اظهار  باشد،  نفر طرف حساب  با یک  تنها  امور خود 
کرد: بهزیستی برای ارائه خدمات تخصصی و عمومی 
خود، هر بار فرد یا افرادی جدید را به مددجو معرفی 
می‌کند که این رویه، علاوه بر افزایش بی‌مورد دسترسی 
به اطلاعات خصوصی مددجو، وی را مجبور می‌کند تا 
شرایط زندگی خود را بارها برای افراد مختلف توضیح 
دهد. این مددجو با طرح این پرسش که چرا بهزیستی 
با وجود رویکرد حمایتی خود نمی‌تواند فرد مشخصی را 
به عنوان مددکار واحد تعیین کند تا تمامی خدمات از 
طریق او پیگیری شود، عنوان کرد: در صورت انتصاب 
دامنه  و  اشراف  افزایش  بر  علاوه  ثابت،  مددکار  یک 
شدن  معذب  از  پرونده،  به  نسبت  مددکار  اطلاعاتی 
بازگویی مکرر جزئیات زندگی‌اش نیز  مددجو و لزوم 

جلوگیری خواهد شد.
بیکاری را به شرایط سخت بهزیستی

 ترجیح می‌دهیم
یکی از تسهیل‌گران شاغل در این حوزه در گفت‌و‌گو 
و  جذب  فرآیند  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  صدای  با 
انجامیده  به طول  به یک سال  نزدیک  او  به‌کارگیری 
است، اظهار کرد: پس از طی چندین مرحله آزمون، 
مصاحبه و اقدامات اداری، فعالیت خود را در مجموعه‌ای 

منتسب به بهزیستی آغاز کردیم.

وی در ادامه با بیان اینکه پس از شروع کار اعلام شد که 
همکاری آن‌ها نه به‌صورت مستقیم با بهزیستی، بلکه 
از طریق یکی از مراکز مجری خواهد بود، افزود: این 
موضوع اگرچه در ظاهر قابل درک بود، اما مراکز مذکور 
عملًا حاضر به پذیرش و استقرار تسهیل‌گران نبودند؛ به 
طوری که ما فاقد هرگونه فضای مشخصی برای فعالیت 
بودیم و علاوه بر آن، هزینه‌های جاری از جمله ایاب‌ و 

ذهاب نیز بر دوش خود تسهیل‌گران تحمیل می‌شد.
این تسهیل‌گر با تشریح وظایف خود، گفت: وظیفه ما 
بازدید و بررسی پرونده مددجویان در حوزه اشتغال، 
معرفی آنان برای دریافت تسهیلات و همچنین پیگیری 
وضعیت پایداری شغلی مددجویان پس از دریافت وام 
بود. با وجود تمام مشکلات، از جمله نبود محل ثابت و 
هزینه‌های شخصی، ما همچنان به کار خود ادامه دادیم؛ 
با  همکاری  لغو  بر  مبنی  بهزیستی  اخیر  رویکرد  اما 
تعدادی از تسهیل‌گران در سطح استان و کشور، موجب 
نارضایتی گسترده تسهیل‌گران و حتی مددجویان شده 
خاطرنشان  جدید  قراردادهای  از  انتقاد  با  وی  است. 
کرد: در این قراردادها، شرط حق‌العمل‌کاری جایگزین 
روال‌های قبلی شده است؛ به‌گونه‌ای که عملًا درآمدی 
برای تسهیل‌گر باقی نمی‌ماند و هزینه‌های جاری، بخش 
عمده‌ای از دریافتی ناچیز را از بین می‌برد. برخلاف آنچه 
بهزیستی سعی دارد جلوه دهد )عدم تمایل تسهیل‌گران 
به کار(، واقعیت این است که پرداخت حقوق‌هایی بسیار 
پایین‌تر از قانون کار، عدم برخورداری از بیمه و حواشی 
متعدد، باعث شده است تا این افراد، بیکاری را به ادامه 

فعالیت تحت این شرایط دشوار ترجیح دهند.
 همکاری با تسهیل‌گران بر اساس تفاهم‌نامه‌های 

یک‌ساله تنظیم شده بود 
در این زمینه بلوری، معاون اشتغال اداره‌کل بهزیستی 

استان زنجان، در گفت‌وگو با صدای زنجان به تشریح 
وضعیت همکاری این سازمان با تسهیل‌گران اشتغال 
پرداخت و تغییرات صورت‌گرفته در دستورالعمل‌های 
ابلاغی را عامل اصلی بازنگری در قراردادها و فرایندهای 

اجرایی عنوان کرد. 
وی با تأکید بر اینکه موضوع تعدیل نیرو در این حوزه 
مصداق ندارد، اظهار داشت: همکاری با تسهیل‌گران بر 
اساس تفاهم‌نامه‌های یک‌ساله تنظیم شده بود که با 
پایان مهلت قانونی، این قراردادها به اتمام رسید. فراتر از 
مباحث قراردادی، شیوه‌نامه‌های جدید ارسالی از سوی 
ستاد کشوری، تغییرات ماهوی در نحوه فعالیت و حقوق 
و مزایای تسهیل‌گران ایجاد کرده است که موجب عدم 
تمایل برخی از این افراد برای ادامه همکاری با شرایط 

جدید شد.
وی با اشاره به نارضایتی بخشی از نیروهای پیشین از 
شیوه‌نامه جدید افزود: دستورالعمل‌های تازه بر رویکرد 
دیگر  و  دارد  تمرکز  عملکرد‌محور  و  حق‌العمل‌کاری 
حقوق ثابت ماهانه و الزام سازمان به بیمه در آن لحاظ 
نشده است. این تغییرات به صورت مکتوب به اطلاع 
تسهیل‌گران رسید و تعدادی از این افراد نیز با امضای 
اعلام عدم تمایل، پایان همکاری خود را با این شرایط 

جدید اعلام کردند. 
بر  تأکید  با  زنجان  استان  بهزیستی  اشتغال  معاون 
اولویت توانمندسازی جامعه هدف تصریح کرد: هدف 
نهایی بهزیستی، ایجاد اشتغال برای تسهیل‌گر نیست، 
مددجویان  توانمندی  و  معیشت  سطح  ارتقای  بلکه 
است. بازخوردها از عملکرد برخی تسهیل‌گران نشان 
داد که اهداف مدنظر در شیوه‌نامه‌های کشوری، به‌ویژه 
در بخش‌های آماده‌سازی شغلی، مهارت‌های زندگی و 
پشتیبانی پایدار از مددجویان، آن‌طور که باید محقق 

نشده بود.
وی در پاسخ به دغدغه‌های مربوط به فرایند شناسایی 
فرایند  گفت:  آنان  با  تعامل  نحوه  و  مددجویان 
توانمندسازی یک چرخه تخصصی است که از پایش 
اولیه، شناسایی استعدادها و هدایت شغلی تا پشتیبانی 
در زنجیره ارزش را شامل می‌شود. ما متعهد به انجام 
به  مددجو  تا  هستیم  کیفیت  بالاترین  با  فرایند  این 

خودکفایی برسد.
بهزیستی  اداره‌کل  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
جذب  برای  جدیدی  فراخوان  به‌زودی  زنجان  استان 
واجد شرایط منتشر خواهد کرد. جذب  تسهیل‌گران 
با گذراندن  نیروهای جدید در شهرستان‌های استان، 
انجام  لازم  آموزش‌های  و  تخصصی  مصاحبه  مراحل 
خواهد شد تا خللی در ارائه خدمات به جامعه هدف 

بهزیستی ایجاد نشود.

مخاطبان صدای 

چند نکته و انتظار از حسینیه اعظم زنجان در پایتخت شور و شعور حسینی
در برگزاری مراسم ظهر روز عاشورا در حسینیه اعظم علی رغم زحمات بسیار زیادی که توسط متولیان 

کشیده شده بود و انشالله اجرشان با امام حسین)ع( نکاتی قابل تامل و شاید قابل جلوگیری بود:
۱- هر چند روضه خوانی به زبان ترکی شیرین و سوز خاصی دارد، اما عدم روضه خوانی به زبان فارسی 
برای مهمانان این مراسم جهانی که از جای جای کشور در این مراسم ظهر عاشورا با نیتی حضور 
داشتند بسیار دور از انتظار بود و هر سال نیز تذکر داده می شود ولی به جز چند دقیقه محدود از جانب 

مداحان رعایت نمی‌شود و باعث دلسردی میهمانان می شود.
۲- عدم وجود صوت مناسب در طبقه بالای حسینیه برای آقایان به نحویکه از مطالب سخنرانی هیچ 
چیز متوجه نمی شدیم و فقط زمان مداحی که صدای مداح محترم بالا میرفت جملات قابل شنیدن 

بود.
۳- عدم مقتل خوانی در روز عاشورا که از مراسم قدیمی در روضه های این روز محسوب می شود و 
حسینیه بعنوان قطب فرهنگی کشور در این روز می بایست برای این مورد برنامه ریزی مناسبی انجام 
می داد در حالیکه شعرهای تکراری سنوات قبل باز هم تکرار شد و هیچ نوآوری در آنها دیده نمی شد.

۴- عدم رعایت زمان برنامه و تداخل مداحی با اذان ظهر عاشورا
نگارنده این سطور خدای نکرده در نظر ندارد زحمات برگزاری این مراسم بزرگ و پر مشقت که حقا 
کاری بسیار دشوار است را زیر سوال ببرد، لیکن رعایت همین چند نکته کوچک می تواند به غنای این 

مجلس با عظمت حسینی بیافزاید و همگان از این مجالس استفاده نمایند.
خداوند عاقبت همه را ختم بخیر نماید.

و من الله التوفیق

با سلام خدمت کانال صدا نیوز،
یک بار برای قطعی برق معابر هنرجوهای ۱۲ و...)پشت صدا وسیما(مزاحم شما شدیم.متاسفانه الان ۲ 
شب هست که مشکل رفع گردیده باز هم پیش آمده و این معابر دچار تاریکی مطلق گردیده.خواهشا 
از مدیر عامل توزیع نیروی برق زنجان درخواست کنید تا این مشکل را پیگیری و کاملا رفع نماید.به 

نظر میرسد عوامل برق شرق زنجان در این مورد رسیدگی کامل را انجام نمیدهند.
با سپاس از زحمات شما

فروش میوه در وسط خیابان! 
زنجان سراه امجدیه

سلام وقت بخیر امشب که داشتم از سرکاربرمیگشتم خونمون سمت هفت تیره مسیرهای منتهی به 
هفت تیرو بااتوبوس بسته بودن ترافیک شدید ایجادشده بود مجبورشدم برم از سمت هفده شهریور 
برم اونجارم بسته بودن انداختم از کوچه پس کوچه هارفتم متاسفانه پراز ماشین بود همه جاچند نفر 

سر تردد دعواشون شده بود 
 از انقلاب اسلامی تا هفت تیر بنده یکونیم ساعت طول کشید تابرسم خونه.

خواستم بدونم مسئول این هرجومرجها کیه؟اگه توو اون دعوا کسی چیزیش میشد کی پاسخگوبود؟
بخدا که امام حسین راضی به عذاب این ملت نیست.به این کارعزاداری نمیگن...

ازتون خواهش میکنم صدای بنده روبذارید تو گروهتون
ممنون ازکانال خوبتون

سلام وقت بخیر و تسلیت ایام 
خواهشمندم اگر مقدور هست این پیام را به شهردار محترم زنجان جناب مهندس سلطان محمدی 

برسانید 
جناب آقای شهردار خیابانهای شهرک کارمندان هرسال آسفالت کشی میشه چون در دید همتون 
هست ، کاش خودتان میدونم سرتان شلوغه بخصوص در ماه محرم این وظیفه شهردار منطقه هست 
تشریف بیاورند اما احتمالاً سرشان اینقدر شلوغه باعث شده بنده مزاحم جنابعالی بشم  فقط یک 
خواهش دارم یک دقیقه زیاد طول نمیکشه منت بر ما بگذارید از شهرک اندیشه خیابان پردیس ، 

پردیس هشت با ماشین رد بشین  تا حرف بنده را تایید بفرمایید .
ممنون از لطف و بزرگواری جناب شهردار آقای مهندس سلطان محمدی و مجموعه صدا نیوز 

صدای بی صدایان

جمعی از شهروندان نسبت به عملکرد شهرداری در حوزه جمع‌آوری زباله و نظافت شهری، به‌ویژه در 
شهرک انصاریه، اعتمادیه و برخی مناطق دیگر شهر، اعتراض و انتقاد جدی دارند.

نخست اینکه تعداد سطل‌های زباله در سطح شهر به شکل غیرمتعارف افزایش یافته و تقریباً در ابتدای 
هر کوچه و خیابان یک مخزن زباله قرار داده شده است. این موضوع نه‌تنها موجب بهبود وضعیت 
نظافت نشده، بلکه به دلیل تجمع زباله، باعث افزایش حضور حیوانات موذی و ولگرد در اطراف مخازن 
شده است. از سوی دیگر، برخی افراد موسوم به »زباله‌گرد« با زیر و رو کردن مخازن، زباله‌ها را در سطح 
خیابان پخش می‌کنند و چهره نامناسبی برای محلات به وجود می‌آورند. در فصول مختلف سال نیز 
بوی نامطبوع و آلودگی ناشی از این وضعیت، آسایش و سلامت شهروندان را تحت تأثیر قرار داده است.

علاوه بر این، جانمایی بسیاری از این مخازن در تقاطع‌ها، سر کوچه‌ها و ورودی خیابان‌ها باعث کاهش 
دید رانندگان و عابران شده و خطر بروز تصادفات را افزایش داده است. شهروندان معتقدند قرار گرفتن 
تعداد زیاد مخازن در نقاط حساس ترافیکی، علاوه بر ایجاد سد معبر و نازیبایی شهری، می‌تواند امنیت 

تردد وسایل نقلیه و عابران پیاده را نیز به خطر بیندازد.
دومین موضوع، نحوه و زمان تخلیه مخازن زباله است. خودروهای جمع‌آوری پسماند در ساعات 
استراحت و خواب شهروندان با سر و صدای بسیار زیاد اقدام به تخلیه مخازن می‌کنند. شدت صدای 
ناشی از این عملیات به حدی است که بسیاری از ساکنان در نیمه‌های شب از خواب بیدار می‌شوند و 
آرامش خانواده‌ها سلب می‌شود. انتظار می‌رود شهرداری برای حفظ آسایش عمومی، در زمان‌بندی و 

شیوه اجرای این عملیات بازنگری کند.
سومین و مهم‌ترین گلایه شهروندان، وضعیت نامناسب نظافت معابر فرعی و جوی‌های آب است. 
به گفته ساکنان، واگذاری این امور به پیمانکارانی که عملکرد مطلوبی ندارند، باعث شده بسیاری از 
خیابان‌های فرعی و جوی‌های شهرک‌ها ماه‌ها نظافت و رفت‌وروب مناسب نداشته باشند. در حال حاضر 
حجم قابل توجهی از زباله و آلودگی در معابر و جوی‌ها مشاهده می‌شود که علاوه بر ایجاد نارضایتی 

عمومی، سلامت و بهداشت محیط را نیز تهدید می‌کند.
شهروندان از مسئولان شهرداری درخواست دارند ضمن بررسی این مشکلات، نسبت به ساماندهی 
وضعیت مخازن زباله، اصلاح محل استقرار آنها، کنترل زباله‌گردی، کاهش آلودگی صوتی خودروهای 
جمع‌آوری پسماند و همچنین نظارت جدی بر عملکرد پیمانکاران خدمات شهری اقدام کنند تا 

آرامش، نظافت، ایمنی و بهداشت به محلات بازگردد.

گزارشی از سرگردانی خانواده‌های آسیب‌دیده جنگ و توقف اسکان موقت در هتل‌ها؛

کارت قرمز هتل به جنگ‌زدگان
شرق/ »چهارشنبه وقتی از سر کار به هتل برگشتم، 
گفتند دیگر اجازه ورود به اتاق را ندارید. حتی به ما 
اعلام کردند کارت اتاق‌ دیگر فعال نیست و نمی‌توانید 
وارد اتاق شوید؛ در حالی که تمام وسایل ما در اتاق 
مانده بود. من و دو فرزندم مجبور شدیم دزدکی وارد 
اتاق‌ها شویم و وسایلمان را جمع کنیم«. این روایت 
آقای »ف« است؛ یکی از جنگ‌زدگانی‌ که اواخر شب 
سه‌شنبه 26خردادماه با دستوری مواجه شد که منبع 

نامشخصی داشت: باید هتل را ترک کنید.
این اولین‌بار نیست که »جنگ‌زدگان« در هتل مستقر 
می‌شوند. پس از جنگ 12روزه نیز شهرداری تهران 
اقدام به اسکان افرادی کرد که خانه‌هایشان در جنگ 
آسیب‌دیده بود. آن موقع هم گروهی از این افراد بدون 
اینکه خانه‌هایشان آماده سکونت باشد یا هزینه بازسازی 
خانه‌هایشان را دریافت کرده باشند، با دستور تخلیه 
هتل‌ها مواجه شدند و حالا پس از گذشت نزدیک به یک 
سال و تجربه جنگی دیگر، همان اتفاق در حال تکرار 
با  اخیر  از آسیب‌دیدگان جنگ  اکنون گروهی  است. 
دستور تخلیه هتل‌ها با شرایطی مواجه شده‌اند که هنوز 
حتی درباره شروع بازسازی خانه‌های آنها تصمیم‌گیری 
بنیاد  دقیقی نشده است. »حسین جنتی«، مدیرکل 
مسکن استان تهران، 20 اردیبهشت‌ماه گفت: »140 
واحد در سطح استان تخریب شده و نیاز به بازسازی 
دارند«. او شروع فرایند بازسازی‌ها و پرداخت‌ها را وابسته 
به »مصوبه نهایی هیئت دولت« دانست. از سوی دیگر 
»عبدالمطهر محمدخانی«، سخنگوی شهرداری تهران، 
نیز 26 اردیبهشت‌ماه با اشاره به آسیب‌دیدن »51 هزار 
واحد مسکونی در تهران« اعلام کرد: »۱۸۱۹ واحد نیز 
طبق کارشناسی نیاز به تخریب و نوسازی دارند که 

در این بخش، فرایندهای کارشناسی به پایان رسیده 
و پرونده‌ها وارد مسیر تعیین خسارت، انتخاب پیمانکار 
تاریخ  به  گفت‌وگویی  در  او  شده‌اند«.  نقشه  تأیید  و 
9خردادماه، شهرداری را مسئول بازسازی‌ها دانست و 
ادامه داد: »عمده مسئولیت‌های بازسازی به شهرداری 
تهران تفویض شده و رئیس‌جمهور و معاون اول در این 
زمینه کاملا همراه هستند و ایده‌های ابتکاری شهرداری 
با همکاری رئیس‌جمهور عملیاتی شد و تقریبا می‌توان 
گفت دست شهرداری باز است«. کلنگ بازسازی هیچ‌ 
خانه‌ای نخورده است و حتی مسئول بازسازی‌ها نیز 
خارج  هتل  از  اما جنگ‌زدگان  است،  نشده  مشخص 

شده‌اند.
که  بودیم  خانه  در  همسرم  و  دختر  با  همراه  »من 
25اسفندماه نزدیک خانه‌مان موشکباران شد. خودم 
و  شد  بستری  بیمارستان  در  همسرم  شدم،  مجروح 
دخترم نیز آسیب دید. جز خانه ما، چهار خانه دیگر 
نیز تخریب شد و مجروحین و شهدای زیادی داشتیم. 
هنوز  دخترم  دیدیم.  دلخراشی  بسیار  صحنه‌های  ما 
وضعیت روحی بسیار بدی دارد و همسرم نیز آسیب 
در شرق  در محله‌ای  آقای »ع«  است«.  دیده  زیادی 
تهران ساکن بود، در خیابانی که موج انفجار آسیب‌های 
خانه‌ها  که  موقع  »همان  کرد:  وارد  آن  به  شدیدی 
تخریب شد، شهردار منطقه آمد و با ناراحتی و بغض 
به ما و همسایه‌هایمان گفت: »همه این خانه‌ها را بهتر 
از قبل می‌سازیم و شرمنده و خدمت‌گزار شماییم«. 
بحران شهرداری دعوت  به ستاد  را  ما  بعد  روز  چند 
کردند و هرکدام از خانواده‌ها را به یک هتل یا اقامتگاه 
فرستادند«. اقامت در هتل اما سختی‌های خودش را 
برای او و خانواده‌اش داشت: »هتل برای زمانی ا‌ست که 

فرد به سفر می‌رود و زمان‌هایی محدود برای استراحت 
به اتاقش می‌آید، جای زندگی نیست. مایی که تا پیش 
از حادثه در خانه‌های خودمان زندگی می‌کردیم و حالا 
آمدیم، در یک  به هتل  روانی  و  بد روحی  با شرایط 
فضای بسته‌ای قرار گرفتیم که نه می‌توانستیم کسی 
را به اتاق‌مان دعوت کنیم و نه می‌شد جایی برویم. در 
نهایت شرایط این‌قدر بد بود که مجبور شدیم دخترم 
را به خانه یکی از اقوام بفرستیم«. مدتی از اقامت ‌آقای 
»ع« در هتل نگذشته بود که اردیبهشت‌ماه او و دیگر 
»در  کردند:  دعوت  جلسه‌ای  به  را  همسایه‌هایشان 
جلسه آن روز از تمام معاونت‌ها، نیروی انتظامی و دیگر 
بخش‌های دولتی، افرادی حضور داشتند. کمی که از 
جلسه گذشت، مسئول جلسه که شهردار منطقه بود، 
حرف‌های جالبی نزد و به‌شکلی با ما اتمام حجت کرد«. 
آنها داده شد: »ما گفتیم  به  ادامه هم وعده‌هایی  در 
حتی یک پیچ از خانه‌مان سالم نمانده، چطور قرار است 
به همان خانه برگردیم؟ در جواب گفتند شهردار تهران 
مبلغی برای کمک در نظر گرفته است. از آن جلسه 
دو ماه گذشته، هنوز یک ریال به من نداده‌اند. سایر 
لوازم  بن خرید  که  خانواده  همسایه‌ها هم جز چهار 
منزل دریافت کرده‌اند، باقی مبلغی نگرفته‌اند«. او ادامه 
»بانک  طرف  از  وامی  آنها  برای  »شهرداری  می‌دهد: 
شهر« در نظر گرفته است، وامی با سود چهار درصد. 
جنگ‌زدگانی  به  تومانی  1.5میلیارد  وام  شهر  بانک 
می‌دهد که توسط شهرداری معرفی شده‌اند؛ فارغ از 
مبلغ آن، بانک شهر چهار درصد سود می‌گیرد و ما نیز 
باید در دو سال وام را برگردانیم«. این اما تمام ماجرا 
نیست. در‌باره بازسازی خانه آنها نیز تصمیماتی متناقض 
خودمان  گفتند  ما  به  اول  »روز  است:  شده  گرفته 

می‌سازیم و مثل روز اول تحویل می‌دهیم. بعد به جایی 
رسید که اعلام کردند خودتان یک سازنده پیدا کنید، ما 
به شما تراکم می‌دهیم تا بتوانید سازنده را برای ساخت 
خانه قانع کنید. اما سازنده‌ای قبول نکرده است که با 
شرایط موجود خانه ما را بسازد. حتی سراغ سازنده‌هایی 
که شهرداری معرفی کرده رفتیم، آنها هم گفتند به 
»ع« ‌سراغ  بسازند«. ‌آقای  را  خانه  نمی‌ارزد  دلایلی 
معاون شهرسازی منطقه رفته است: »معاون شهرسازی 
گفت بیاید یا نفری دو میلیارد تومان به سازنده بدهید 
تا برایش صرفه کند، یا از متراژ خانه‌هایتان به سازنده 
بدهید تا برای او سود کند«. آنها هنوز سازنده‌‌ای پیدا 
نکرده‌اند، اما مجبور به تخلیه هتل‌ها هستند: »مدت‌ها 
بود شایعاتی مبنی بر تخلیه هتل‌ها وجود داشت، اما 
نهایتا 31خردادماه مسئول هتل به ما گفت از این به 
بعد هزینه اقامت را باید خودتان پرداخت کنید‌ یا باید 

از هتل بروید«.
روزهای تلخ جنگ‌زده‌ها

 20 حدودا  میرداماد  خیابان  در  میم«  »خانم  خانه 
اسفندماه تخریب شد؛ او از آن شب برای »شرق« روایت 
می‌خواهند  می‌گفت  دوستان‌مان  از  »یکی  می‌کند: 
همه ساختمان‌های دولتی را بزنند و شما هم از خانه 
بروید، اما ما ترجیح دادیم بمانیم و در خانه خوابیدیم. 
حوالی ساعت 2:30 بامداد صدای چند انفجار شدید 
آمد و دیوارها، شیشه‌ها و تمام خانه در چند دقیقه 
فروریخت«. او همراه با خانواده‌اش در میان صدای جیغ 
و فریاد همسایه‌ها توانستند به کمک امدادگران از خانه 
خارج شوند و به خانه یکی از اقوام بروند: »بعد از چند 
افرادی که خانه‌هایشان آسیب  به  متوجه شدیم  روز 

دیده، هتل تعلق می‌گیرد. 
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آکادمی اسکار ۵۲۹ عضو جدید برگزید؛ 
۱۲ ایرانی در میان دعوت‌شدگان

آکادمی اسکار از ۵۲۹ چهره صنعت سینما برای پذیرفتن عضویت در سال ۲۰۲۶ دعوت کرد که در این 
میان چندین چهره ایرانی و ایرانی تبار در بخش‌های مختلف جای دارند.

آکادمی علوم و هنر‌های سینما )اسکار( از ۵۲۹ هنرمند و فعال صنعت فیلم از سراسر جهان برای 
عضویت در این نهاد و پیوستن به جمع رای‌دهندگان جوایز اسکار دعوت کرد؛ فهرستی که در میان آن 

نام ۱۲ سینماگر ایرانی و ایرانی‌تبار نیز به چشم می‌خورد.
فهرست اعضای جدید آکادمی در سال ۲۰۲۶ شامل ۹۵ نامزد اسکار، ۲۱ برنده این جایزه و سه 

دریافت‌کننده جوایز علمی و فنی آکادمی است. 
جوامع  به  متعلق  افراد  را  درصد   ۵۶ زنان،  را  دعوت‌شدگان  درصد   ۴۲ منتشرشده  آمار  براساس 
کمترنمایندگی‌شده و ۵۳ درصد را هنرمندان و متخصصانی از ۶۰ کشور و قلمرو خارج از ایالات متحده 

تشکیل می‌دهند.
در میان چهره‌های سرشناس دعوت‌شده به عضویت آکادمی نام بازیگرانی، چون جیکوب الوردی، جنا 
اورتگا، تیانا تیلور، جان برنثال، میا گاث، جولیا گارنر، جاش اوکانر، پدی کانسیداین، سیمو لیو، بیل 

اسکارسگارد، استیون فرای، جاش گد و دیوید دستمالچیان دیده می‌شود. 
همچنین کارگردانانی همچون زک کرگر، بنی سفدی، جاش سفدی، آلونسو رویزپالاسیوس، فرناندا 

والادس، کیم جی-وون و گوان هو نیز برای عضویت در این نهاد دعوت شده‌اند.
در صورت پذیرش دعوت‌نامه‌ها، شمار اعضای آکادمی به ۱۱ هزار و ۳۱۹ نفر و تعداد اعضای دارای حق 

رای به ۱۰ هزار و ۳۳۸ نفر خواهد رسید. 
اعضای جدید از این پس در انتخاب نامزد‌ها و برندگان جوایز اسکار مشارکت خواهند داشت.

ایرانی‌های دعوت‌شده به آکادمی اسکار
براساس فهرست منتشرشده، ۱۲ سینماگر ایرانی و ایرانی‌تبار در شاخه‌های مختلف آکادمی برای 

عضویت دعوت شده‌اند:
در شاخه فیلمبرداری: امین جعفری فیلمبردار »یک تصادف ساده« و »کمدی الهی«

در شاخه مستند: محمدرضا عینی برای »شکافتن صخره‌ها«، »همگرایی: شجاعت در بحران«، سارا 
خاکی برای »شکافتن صخره‌ها«، »همگرایی: شجاعت در بحران« و افسانه سالاری برای »نوشتن حوا«، 

»سیلوئت‌ها«
در شاخه تدوین: امیر اطمینان برای »یک تصادف ساده«، »خرس نیست«

در شاخه تهیه‌کنندگان: نگار اسکندرفر برای »جنایت بی‌دقت«، »جدایی نادر از سیمین«
در شاخه صدا: عبدالرضا حیدری برای »یک تصادف ساده«، »آیات زمینی« و عبدالرضا حیدری برای 

»یک تصادف ساده«، »آیه‌های زمینی«
در شاخه نویسندگی: علیرضا خاتمی برای »چیز‌هایی که می‌کشی« و »آیه‌های زمینی«، شادمهر 
راستین برای »یک تصادف ساده« و »به همین سادگی« و نادر ساعی‌ور برای »یک تصادف ساده« و 

»شاهد«
در شاخه بازیگری: دیوید دستمالچیان بازیگر ایرانی تبار »اوپنهایمر«، »تل‌ماسه«

در شاخه مدیران اجرایی: شری شیرازی
آکادمی اسکار اعلام کرده است که عضویت در این نهاد تنها از طریق دعوت انجام می‌شود و نامزد‌های 
اسکار به‌طور خودکار برای عضویت مورد بررسی قرار می‌گیرند، در حالی که سایر افراد پس از ارزیابی و 

تایید شاخه‌های تخصصی، کمیته عضویت و هیئت رئیسه آکادمی به این فهرست راه می‌یابند.
دعوت از این ۱۲ سینماگر ایرانی و ایرانی‌تبار، یکی از پررنگ‌ترین حضور‌های سینمای ایران در فهرست 
اعضای جدید آکادمی طی سال‌های اخیر به شمار می‌رود و می‌تواند بر میزان مشارکت سینماگران 

ایرانی در فرآیند رای‌گیری مهم‌ترین جایزه سینمایی جهان بیفزاید.

 

درگذشت آذر عظیما؛ 

بانوی پیشکسوت آواز ایران

آذر عظیما، خواننده پیشکسوت و از نخستین بانوان آوازه‌خوان شهر اصفهان، در ۹۹ سالگی دار فانی را وداع گفت. وی که همسر مرتضی حنانه، آهنگساز برجسته ایرانی بود، سابقه درخشانی در 
همکاری با رادیو و اجرای آثار ماندگار در برنامه »گل‌ها« داشت.

آذر عظیما )حنانه( خواننده‌ پیشکسوت موسیقی در ۹۹ سالگی دار فانی را ودع گفت.
به گزارش ایرنا، آذر عظیما )آذرمیدخت عظیما سراج‌پور( خواننده پیشکسوت موسیقی و همسر هنرمند فقید مرتضی حنانه آهنگساز و رهبر برجسته ارکستر، در ۹۹ سالگی در اصفهان درگذشت.

آذرمیدخت عظیما )حنانه( متولد ۱۳۰۶ در اصفهان بود که بیشتر با نام آذر عظیما شناخته می‌شد. او از سال ۱۳۳۳ همکاری خود را با رادیو آغاز کرد. اولین اثرش ساخته‌ای از ابوالحسن صبا 
با شعری از ابوالحسن ورزی بود.

ارمغانخانه؛ روایتی ۴۰۰ ساله از تعزیه و میزبانی عاشورا
زنجان،  استان  شمال  در  شهری  ارمغانخانه،  فارس/ 
فرهنگ  و  تعزیه‌خوانی  با  را  خود  نام  که  سال‌هاست 
عاشورایی گره زده است. شهری که نه تنها به عنوان 
یکی از مهم‌ترین کانون‌های تعزیه‌خوانی کشور شناخته 
از  کم‌نظیر  جلوه‌ای  عاشورا  روز  در  بلکه  می‌شود، 
مهمان‌نوازی و همدلی را به نمایش می‌گذارد؛ سنتی 
که نسل به نسل در میان مردم این دیار حفظ شده و 
امروز به بخشی از هویت فرهنگی و مذهبی آن تبدیل 

شده است.
با فرارسیدن ماه محرم، ارمغانخانه رنگ و بوی دیگری 
به خود می‌گیرد. خیابان‌ها، تکیه‌ها و محافل مذهبی 
این شهر آماده برگزاری آیینی می‌شوند که قدمت آن 
بنا بر روایت پژوهشگران و فعالان حوزه فرهنگ آیینی 

به حدود ۴۰۰ سال می‌رسد. 
تعزیه‌خوانی در ارمغانخانه تنها یک مراسم نمایشی یا 
آیین مذهبی نیست؛ بلکه میراثی زنده است که در تار و 

پود زندگی مردم این شهر جریان دارد.
تکیه حسینی اعظم ارمغانخانه، به عنوان مهم‌ترین مرکز 
اجرای تعزیه در این شهر، هر ساله میزبان گروه‌های 
از  که  است  عزاداری  هزاران  و  شبیه‌خوانی  مختلف 
نقاط مختلف کشور برای تماشای این آیین کهن راهی 

ارمغانخانه می‌شوند.
حسین)ع(  امام  یاران  شهادت  کربلا،  حماسه  روایت 
تعزیه‌ها،  این  در  عاشورا  صحنه‌های  بازآفرینی  و 
سال‌هاست که دل‌های عاشقان اهل‌بیت)ع( را به این 

شهر می‌کشاند.
اما آنچه ارمغانخانه را از بسیاری از مراکز تعزیه‌خوانی 

تعزیه  مجالس  شکوه  و  قدمت  تنها  می‌کند،  متمایز 
نیست.

مهمان‌نوازی  از  دیرینه  سنتی  با  تعزیه  شهر،  این  در 
پیوند خورده است؛ سنتی که هر سال در روز عاشورا 
به اوج خود می‌رسد. از نخستین ساعات صبح عاشورا، 
از  مملو  تعزیه  برگزاری  محل  به  منتهی  مسیرهای 
و  دور  روستاهای  و  شهرها  از  که  می‌شود  جمعیتی 
بسیاری  آمده‌اند.  مراسم  این  در  حضور  برای  نزدیک 
از آنان سال‌هاست که عاشورای خود را در ارمغانخانه 
سپری می‌کنند و حضور در این مراسم را بخشی از آیین 

عزاداری خود می‌دانند.
از  دیگری  چهره  عاشورا،  ظهر  به  شدن  نزدیک  با 
فرهنگ مردم ارمغانخانه نمایان می‌شود. درِ خانه‌ها به 
در  نذری  و سفره‌های  مهمانان گشوده می‌شود  روی 

با نذورات و  جای‌جای شهر پهن می‌شوند. خانواده‌ها 
ولیمه‌های خود از عزاداران پذیرایی می‌کنند و کمتر 
خانه‌ای را می‌توان یافت که در این روز آماده میزبانی از 

مهمانان حسینی نباشد.
یک  تماشاگران  تنها  عاشورا  مهمانان  ارمغانخانه،  در 
مراسم مذهبی نیستند؛ آنان مهمانان حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( به شمار می‌روند. همین باور عمیق سبب 
روزها و حتی  از  از خانواده‌ها  بسیاری  شده است که 
هفته‌ها پیش از عاشورا خود را برای پذیرایی آماده کنند. 
پخت غذاهای نذری، آماده‌سازی خانه‌ها و استقبال از 
مهمانانی که گاه هیچ شناختی از میزبانان خود ندارند، 
بخشی از سنتی است که سال‌هاست در این شهر جریان 
دارد.در کوچه‌ها و محله‌های ارمغانخانه، صحنه‌هایی از 
می‌توان  کمتر  که  می‌گیرد  مهربانی شکل  و  همدلی 

نمونه آن را در جایی دیگر مشاهده کرد. 
مهمانانی که برای نخستین بار به این شهر آمده‌اند، به 
خانه‌های مردم دعوت می‌شوند و در کنار آنان بر سر 

سفره‌های نذری می‌نشینند.
در این روز مرز میان میزبان و مهمان از میان برداشته 
می‌شود و همه در سایه نام امام حسین)ع( و فرهنگ 

عاشورا گرد هم می‌آیند.
این رسم کهن در کنار تعزیه‌خوانی چندصد ساله، هویت 

مذهبی و اجتماعی ارمغانخانه را شکل داده است. 
سنتی که نه در کتاب‌ها و اسناد، بلکه در رفتار، باور و 
سبک زندگی مردم این شهر زنده مانده و هر سال با 

همان شور و اخلاص گذشته تکرار می‌شود.
امروز نام ارمغانخانه در کنار تعزیه‌خوانی به عنوان نمادی 
از فرهنگ عاشورایی در استان زنجان شناخته می‌شود؛ 
شهری که توانسته است میراثی چندصدساله را حفظ 
کند و همزمان با اجرای یکی از باشکوه‌ترین مجالس 
تعزیه کشور، جلوه‌ای ماندگار از کرامت، مهمان‌نوازی و 

عشق به اهل‌بیت)ع( را به نمایش بگذارد.
مذهبی،  ظرفیت‌های  معتقدند  فرهنگی  کارشناسان 
تاریخی و آیینی ارمغانخانه می‌تواند زمینه‌ساز توسعه 
گردشگری مذهبی و معرفی هرچه بیشتر این شهر در 

سطح ملی و بین‌المللی باشد.
ظرفیتی که ریشه در سنت‌هایی دارد که قرن‌هاست در 
میان مردم این دیار جریان دارد؛ سنت‌هایی که هنوز هم 
با همان اصالت و شکوه گذشته، هر سال در عاشورای 
حسینی جان می‌گیرند و ارمغانخانه را به خانه‌ای بزرگ 

برای عاشقان امام حسین)ع( تبدیل می‌کنند.

برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰۳۲۷۰۰۵۰۰7567 مورخ 1403.12.28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه کریمی فرزند رحیم به شماره شناسنامه 0 صادره 
از ایران در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 412.1 متر مربع پلاک 4381 فرعی از ۹۰ اصلی واقع در بخش ۶ زنجان شهر ماهنشان 
خریداری از مالک رسمی آقای رحیم کریمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/23* تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/06

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به 
شرح ذیل مالکیت فاطمه غلامی جم فرزند محمد رسول به شماره ملی 0010090827 نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ باب چهار 
دیواری به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/06

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود - علی غلامی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ماهنشان - حمیدرضا ملکی

روستای مساحت پلاک اصلی پلاک فرعی میزان سهم تاریخ رای رای شماره ردیف

خوئین 164.6 141 141 ششدانگ 1405.03.16 140560327004001326 1

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۵۰۰۲۵۴۹ مورخ 1404.04.01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رقیه 
کریمی فرزند رحیم به کد ملی ۵۶۰۰۰۶۰۰۷۶ صادره از ایران در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۴۱۸.۷۶ متر 
مربع پلاک ۴۴۷۳ فرعی از ۹۰ اصلی واقع در بخش ۶ زنجان شهر ماهنشان خریداری از مالک رسمی آقای رحیم کریمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/06

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۷۵0 خانم مریم بکشلو 
به شناسنامه شماره 222 کدملی 4371944851 صادره فرزند موسی ششدانگ )) یک قطعه باغ (( به مساحت 1024.33 متر 
مربع پلاک شماره 953 فرعی از ۵۹ اصلی واقع در کبود گنبد خریداری از مالک رسمی آقای پرویزی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/06
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - حمیدرضا ملکی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

تعزیه یکی از مهم‌ترین شکل‌های نمایش ایرانی است؛ 
هنری که در مرز میان آیین، موسیقی، روایت، نمایش 
و اسطوره شکل گرفته و برخلاف بسیاری از گونه‌های 
از دل سنت‌های مذهبی و جمعی  نمایشی جهان، 
بیرون آمده است. تعزیه در معنای عام، بازنمایی واقعه 
کربلا و شهادت امام حسین و یارانش است، اما در 
طول تاریخ خود به یک نظام پیچیده نمایشی تبدیل 
شده که در آن بازیگر، تماشاگر، موسیقی، حرکت، 
رنگ، لباس و فضای اجرا همگی در ساخت معنا نقش 
دارند.تعزیه بیش از آنکه به بازسازی تاریخی یک واقعه 
محدود شود، نوعی زبان نمایشی است؛ زبانی که در 
آن زمان گذشته و حال هم‌زمان می‌شوند. تماشاگر 
تعزیه صرفاً شاهد یک داستان تاریخی نیست، بلکه 
در تجربه‌ای آیینی وارد می‌شود که مرز میان اجرا 
و باور را از میان برمی‌دارد. همین ویژگی است که 
باعث شده تعزیه برای بسیاری از پژوهشگران نمایش، 

نمونه‌ای کم‌نظیر از پیوند میان هنر و آیین باشد.
تکیه دولت؛ بزرگ‌ترین صحنه نمایش ایران در 

عصر قاجار
تاریخ  از مهم‌ترین مکان‌های اجرای تعزیه در  یکی 
ایران، »تکیه دولت« بود که در دوره ناصرالدین‌شاه 
محل  یک  فقط  نه  دولت  تکیه  شد.  ساخته  قاجار 
اجرای مراسم مذهبی، بلکه بزرگ‌ترین فضای نمایشی 
ایران در دوره قاجار به شمار می‌رفت. معماری دایره‌ای 
شکل آن، امکان دید همه‌جانبه تماشاگران را فراهم 
می‌کرد و از این جهت با بسیاری از اصول صحنه‌های 
مدرن نمایش شباهت داشت. تکیه دولت را می‌توان 
یکی از نخستین فضاهای حرفه‌ای نمایش در ایران 
دانست؛ جایی که تعزیه به اوج شکوه اجرایی خود 

رسید و تبدیل به یک هنر سازمان‌یافته شد.
از نخستین  ایران، تعزیه به یکی  به  با ورود سینما 
توجه  که  شد  تبدیل  ایرانی  نمایشی  تجربه‌های 
از  بسیاری  کرد.  را جلب  پژوهشگران  و  فیلمسازان 
تعزیه  ساختار  در  که  دریافتند  ایرانی  سینماگران 
عناصری وجود دارد که با زبان سینما ارتباط عمیقی 
پیدا می‌کند: میزانسن، حرکت بازیگر در فضای باز، 
استفاده از نشانه‌ها، تضاد رنگ‌ها، روایت غیرخطی و 

ترکیب واقعیت و خیال.
به  جدی  شکل  به  که  کسانی  نخستین  از  یکی 
مطالعه تعزیه پرداخت، فرخ غفاری بود. غفاری که 
از چهره‌های مهم جریان روشنفکری سینمای ایران 
محسوب می‌شود، همراه با مایل بکتاش کتابی درباره 
تعزیه نوشت و تلاش کرد این هنر را نه صرفاً به عنوان 
یک مراسم مذهبی، بلکه به عنوان یک شکل نمایشی 
مستقل بررسی کند. اهمیت نگاه غفاری در این بود 
که تعزیه را در کنار دیگر سنت‌های نمایشی جهان 
قرار می‌داد و به جنبه‌های ساختاری و زیبایی‌شناختی 

آن توجه می‌کرد.
بهرام بیضایی نیز از مهم‌ترین هنرمندانی بود که به 
تعزیه نگاه پژوهشی و هنری داشت. بیضایی سال‌ها 
و  کتاب‌ها  در  و  کرد  تحقیق  ایرانی  نمایش  درباره 
نوشته‌هایش به جایگاه تعزیه در تاریخ نمایش ایران 
برخی  در  می‌توان  حتی  را  تعزیه  تأثیر  پرداخت. 
حرکت  شکل  که  جایی  دید؛  او  آثار  میزانسن‌های 
بازیگران و سازمان‌دهی صحنه به ساختارهای آیینی 
نزدیک می‌شود. استفاده از فضاهای دایره‌ای، حضور 
جمعی بازیگران و تأکید بر مواجهه مستقیم اجراکننده 

و مخاطب، یادآور همان منطق نمایشی تعزیه است.
تعزیه برای بیضایی فقط یک موضوع تاریخی نبود؛ 
او  ایرانی.  نمایش  امکان‌های  فهم  برای  بود  الگویی 
برخلاف کسانی که تعزیه را صرفاً یک نمایش مذهبی 
مدرن  ظرفیت‌های  دارای  را  آن  می‌دیدند،  سنتی 
می‌دانست؛ ظرفیتی که می‌توانست در برابر الگوهای 
غالب تئاتر غربی، یک فرم مستقل ایرانی پیشنهاد 

دهد.
»تمرین آخر«؛ نگاه ناصر تقوایی به تعزیه

نیز  انقلاب، جشن هنر شیراز  از  در دهه‌های پیش 
نقش مهمی در توجه دوباره به تعزیه داشت. در این 
جشنواره، برخی هنرمندان و سینماگران به اجرای 

ثبت  را  اجراها  این  دیگر  برخی  و  پرداختند  تعزیه 
که  به محلی شد  تبدیل  هنر شیراز  کردند. جشن 
تعزیه در کنار هنرهای مدرن جهان قرار گرفت و نگاه 
تازه‌ای به آن شکل گرفت؛ نگاهی که آن را نه یک 
نمایشی  زنده  بلکه یک میراث  فراموش‌شده،  سنت 

معرفی می‌کرد.
یکی از مهم‌ترین نمونه‌های پیوند مستقیم سینما و 
تعزیه، فیلم »تمرین آخر؛ تعزیه حر دلاور« ساخته 
ناصر تقوایی است. تقوایی در این مستند به جای آنکه 
صرفاً یک اجرای کامل تعزیه را ثبت کند، به فرآیند 
شکل‌گیری آن می‌پردازد؛ یعنی تمرین، آماده‌سازی 
بازیگران، موسیقی و رابطه میان اجراکنندگان. این 
از  و  تعزیه »حر دلاور« ساخته شد  بر اساس  فیلم 
مهم‌ترین مستندهایی است که برای معرفی تعزیه به 

عنوان میراث فرهنگی ایران مورد توجه قرار گرفت.
از فرخ غفاری تا بیضایی؛ تعزیه در نگاه روشنفکران 
سینمای ایران/ سینما چگونه تعزیه را بازخوانی کرد؟

»تمرین آخر« ناصر تقوایی
نگاه یک  با  او  این است که  تقوایی در  اهمیت کار 
مستندساز سینمایی به تعزیه نزدیک می‌شود. دوربین 
او فقط ثبت‌کننده نیست؛ به جزئیات نگاه می‌کند: 
که  لحظه‌ای  و  انتظارها  سکوت‌ها،  بازیگران،  چهره 
در  است.  در حال شکل گرفتن  اجرای سنتی  یک 
واقع فیلم تقوایی نشان می‌دهد که تعزیه خود دارای 
میزانسن، کارگردانی و بازیگری است و نیازمند ترجمه 
به زبان سینما نیست، بلکه کافی است سینما با دقت 

آن را مشاهده کند.
تعزیه در قاب مستندسازان ایرانی

به  نیز  جاهد  پرویز  ایرانی،  مستندسازان  میان  در 
موضوع تعزیه پرداخته و تلاش کرده است از زاویه‌ای 
پژوهشی و تاریخی به این هنر نگاه کند. همچنین 
محمد تهامی‌نژاد از جمله مستندسازانی است که در 

حوزه فرهنگ نمایشی و آیین‌های ایرانی پژوهش و 
فیلمسازی کرده است.

نگاه تهامی‌نژاد همواره میان تاریخ سینما، 
مردم‌شناسی و ثبت میراث فرهنگی حرکت 

کرده است.
سینمای  برای  همچنان  تعزیه  نیز  انقلاب  از  پس 
مستند ایران موضوعی جذاب باقی ماند. مستندسازان 
مختلف به ثبت اجراهای تعزیه در مناطق گوناگون 
شکل  منطقه  هر  در  تعزیه  زیرا  پرداختند؛  ایران 
خاص خود را دارد و از موسیقی، لهجه، شیوه بازی 
و سنت‌های محلی تأثیر می‌گیرد. این نگاه مستند، 
تعزیه را نه یک پدیده ثابت، بلکه هنری زنده و در 

حال تغییر نشان می‌دهد.
اگرچه سینمای داستانی ایران کمتر به شکل مستقیم 
از  بسیاری  در  آن  اثر  اما  است،  رفته  تعزیه  سراغ 
ایرانی  فیلمسازان  از  بسیاری  فیلم‌ها دیده می‌شود. 
شر،  و  خیر  تقابل  مانند  تعزیه‌ای  ساختارهای  از 
حضور جمع، روایت شهادت، بازگشت به گذشته و 
استفاده نمادین از رنگ و لباس بهره برده‌اند. حتی 
در برخی فیلم‌های دفاع مقدس نیز می‌توان ردپای 
منطق تعزیه را دید؛ جایی که شهادت، قهرمان‌سازی 
و مواجهه اخلاقی میان شخصیت‌ها به مرکز روایت 

تبدیل می‌شود.
تعزیه برای سینمای ایران فقط یک موضوع تاریخی 
نیست؛ یک امکان زیبایی‌شناختی است. سینمایی که 
همواره در جست‌وجوی هویت ایرانی بوده، نمی‌تواند 
از این میراث نمایشی عظیم عبور کند. تعزیه به سینما 
یادآوری می‌کند که تصویر فقط ثبت واقعیت نیست، 
بلکه می‌تواند آیین، خاطره، اسطوره و احساس جمعی 

را نیز در خود جای دهد.
مستندسازان  دوربین‌های  تا  قاجار  دولت  تکیه  از 
معاصر، تعزیه مسیری طولانی پیموده است؛ مسیری 
که نشان می‌دهد یک هنر سنتی چگونه می‌تواند در 
مواجهه با رسانه‌ای مدرن مانند سینما دوباره معنا پیدا 
کند. شاید راز ماندگاری تعزیه همین باشد: توانایی 
آن برای روایت دوباره یک داستان قدیمی با زبان هر 

دوره.

از فرخ غفاری تا بیضایی؛ 

تعزیه در نگاه روشنفکران سینمای ایران

چند سال پیش شاید کمتر کسی تصور می‌کرد هوش مصنوعی روزی به حوزه داستان‌نویسی و ادبیات 
نیز راه پیدا کند. بسیاری از نویسندگان معتقد بودند خلق داستان، شخصیت‌پردازی و شکل دادن به 
جهان‌های خیالی از معدود عرصه‌هایی است که همچنان در اختیار ذهن انسان باقی خواهد ماند. اما 
گسترش فناوری‌های هوش مصنوعی نشان داده است که این ابزارها حالا به بخشی از گفت‌وگوهای دنیای 

نشر تبدیل شده‌اند؛ حضوری که هم نگرانی ایجاد کرده و هم کنجکاوی.
به گزارش خبرنگار ایلنا به نقل از ایندیپندنت، چند سال پیش شاید کمتر کسی تصور می‌کرد هوش 
مصنوعی روزی به حوزه داستان‌نویسی و ادبیات نیز راه پیدا کند. بسیاری از نویسندگان معتقد بودند 
خلق داستان، شخصیت‌پردازی و شکل دادن به جهان‌های خیالی از معدود عرصه‌هایی است که همچنان 
در اختیار ذهن انسان باقی خواهد ماند. اما گسترش فناوری‌های هوش مصنوعی نشان داده است که 
این ابزارها حالا به بخشی از گفت‌وگوهای دنیای نشر تبدیل شده‌اند؛ حضوری که هم نگرانی ایجاد کرده 

و هم کنجکاوی.
ایندیپندنت در گزارشی به این موضوع پرداخته که چرا برخی نویسندگان با وجود انتقادهای گسترده، 
همچنان از هوش مصنوعی در کار خود استفاده می‌کنند و حتی حاضرند آشکارا درباره آن صحبت کنند. 
در ماه‌های گذشته چندین جنجال رسانه‌ای بر سر استفاده از هوش مصنوعی در حوزه کتاب شکل گرفته 
است. یکی از خبرسازترین موارد به رمانی از میا بالارد مربوط می‌شد؛ اثری که پس از مطرح شدن ادعای 
استفاده از هوش مصنوعی، با واکنش ناشر روبه‌رو شد. بالارد در پاسخ توضیح داد که شخص دیگری روی 

نسخه اولیه کتاب کار کرده و بدون اطلاع او از ابزارهای هوش مصنوعی بهره گرفته است.
همزمان رسانه‌های آمریکایی از قطع همکاری با برخی نویسندگان و روزنامه‌نگاران خبر دادند؛ افرادی که 
مشخص شده بود در تولید بخشی از مطالب خود از هوش مصنوعی استفاده کرده‌اند. همین اتفاق‌ها باعث 

شد حساسیت نسبت به این فناوری در فضای ادبی بیش از پیش افزایش پیدا کند.
ماجرا تنها به نویسندگان تازه‌کار محدود نماند. اولگا توکارچوک، نویسنده لهستانی و برنده جایزه نوبل 
ادبیات، نیز پس از آنکه از کمک گرفتن از هوش مصنوعی برای شناخت بهتر شخصیت‌های داستانی خود 
سخن گفت، با موجی از واکنش‌ها مواجه شد. او بعدتر توضیح داد که هدفش از این کار تولید متن یا 
نوشتن داستان نبوده، بلکه صرفاً از این ابزار برای تکمیل تحقیقات و گسترش شناخت خود از شخصیت‌ها 

استفاده کرده است.
در کنار این بحث‌ها، نگرانی درباره آینده شغلی نویسندگان نیز افزایش یافته است. نتایج یک پژوهش 
دانشگاهی در بریتانیا نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از نویسندگان نگران هستند که در آینده بخشی 
از فعالیت‌های آنان به سامانه‌های هوش مصنوعی سپرده شود. با این حال، همان تحقیق نکته دیگری را 
نیز آشکار کرد: تعداد قابل توجهی از نویسندگان در حال حاضر از این فناوری در مراحل مختلف کار خود 

استفاده می‌کنند؛ از تحقیق و جمع‌آوری اطلاعات گرفته تا ایده‌پردازی و بازبینی متن.
است  افرادی  از جمله  تلویزیونی،  آثار  و  رمان‌های جنایی  نویسنده شناخته‌شده  آنتونی هوروویتس، 
که استفاده از هوش مصنوعی را پنهان نمی‌کند. او می‌گوید این ابزار برایش بیشتر نقش یک موتور 
جست‌وجوی پیشرفته را دارد تا یک نویسنده دیجیتال. به گفته هوروویتس، اطلاعاتی که از هوش 
مصنوعی دریافت می‌کند همواره نیازمند بررسی و راستی‌آزمایی است و او هرگز حاضر نیست متن 

تولیدشده توسط ماشین را مستقیماً وارد آثارش کند.
او معتقد است کنار گذاشتن کامل چنین ابزاری منطقی نیست، هرچند نباید به آن اعتماد مطلق داشت. 
تجربه شخصی هوروویتس نیز نشان داده که هوش مصنوعی گاهی حتی درباره آثار خود او اطلاعات 
نادرستی ارائه می‌دهد. یکی دیگر از محورهای اصلی این بحث، مسئله حقوق مؤلف است. بسیاری از 
نویسندگان و ناشران معتقدند شرکت‌های فعال در حوزه هوش مصنوعی آثار منتشرشده را بدون کسب 
اجازه صاحبان آنها برای آموزش مدل‌های خود به کار گرفته‌اند. همین موضوع به شکل‌گیری اعتراض‌های 

گسترده و حتی شکایت‌های حقوقی علیه برخی شرکت‌های فناوری منجر شده است.

هوش مصنوعی و نویسندگان؛
هوش مصنوعی جامعه ادبی را نگران کرده است
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دستور استاندار زنجان برای تامین فضای مناسب
 انتقال خون در شرق زنجان

صدای زنجان/ استاندار زنجان با تأکید بر ضرورت توزیع متوازن خدمات در سطح شهر، دستور پیگیری 
برای تأمین و اختصاص فضای مناسب به‌منظور راه‌اندازی مرکز جدید یا توسعه خدمات انتقال خون در 
شرق زنجان را صادر کرد تا دسترسی ساکنان این منطقه به خدمات حیاتی انتقال خون تسهیل شود.

محسن صادقی، استاندار زنجان، به همراه کاوه حقیقی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری، 
صفری مدیرکل بازرسی و ارزیابی عملکرد استانداری و علی کاظمی فرماندار زنجان، از مرکز اهدای 

خون سعدی بازدید کرد.
استاندار زنجان در جریان این بازدید با حضور در بخش‌های مختلف مرکز اهدای خون و گفت‌وگو با 
اهداکنندگان، از حضور گسترده و روحیه ایثارگرانه مردم استان در اهدای خون قدردانی کرد و این 
مشارکت را جلوه‌ای ارزشمند از فرهنگ نوع‌دوستی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی دانست.پیگیری توسعه 
خدمات انتقال خون در شرق زنجاندر ادامه این بازدید، استاندار زنجان در نشستی با المیرا سعیدی، 
انتقال خون استان، آخرین وضعیت ذخایر خونی، روند خدمات‌رسانی و میزان مشارکت  مدیرکل 

شهروندان در پویش »یک قطره انسانیت، نذر خون برای ایران« را بررسی کرد.
انتقال خون استان زنجان ضمن ارائه گزارشی از استقبال چشمگیر مردم از این پویش،  مدیرکل 
مهم‌ترین نیازها و چالش‌های پیش روی مجموعه انتقال خون استان را تشریح کرد.در این نشست، 
موضوع افزایش دسترسی شهروندان به خدمات انتقال خون به‌ویژه در مناطق شرقی شهر زنجان 

به‌عنوان یکی از مطالبات و اولویت‌های مهم مطرح شد.
صادقی با تأکید بر ضرورت توزیع متوازن خدمات در سطح شهر، دستور پیگیری برای تأمین و اختصاص 
فضای مناسب به‌منظور راه‌اندازی مرکز جدید یا توسعه خدمات انتقال خون در شرق زنجان را صادر 

کرد تا دسترسی ساکنان این منطقه به خدمات حیاتی انتقال خون تسهیل شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان ضمن تأکید بر اهمیت 
نقش شرکت‌های بزرگ در درآمدهای مالیاتی، از پیش‌بینی درآمد ۴۵.۵ هزار میلیاردتومانی در قانون 

بودجه سال ۱۴۰۵ کشور برای استان زنجان خبر داد.
خلیل قاسملو، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان با اشاره به روند وصول درآمدهای مالیاتی 
در سال جاری اظهار کرد: مجموع عملکرد درآمد مالیاتی در سه‌ماهه اول سال جاری حدود ۶.۷ هزار 

میلیارد تومان وصول درآمد بوده است..
وی اضافه کرد: حدود ۳ هزار میلیارد تومان نیز چک‌های در دست اقدام است که با احتساب این مبالغ، 

و با وجود شرایط جنگی وضعیت وصولی‌ها درآمدهای استانی به روند مطلوب نزدیک می‌شود
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان با اشاره به لزوم دستیابی به میانگین ماهانه ۳.۷ هزار 
میلیارد تومان درآمد برای تحقق اهداف استان، بر اهمیت حمایت از تولید و بنگاه‌های اقتصادی تأکید 
و ابراز امیدواری کرد: با رفع چالش‌های تولید و رونق فعالیت‌های این واحد صنعتی، ضمن تحقق 
درآمدهای پیش‌بینی شده برای استان، آثار مثبت اقتصادی آن نیز در سطح کشور و استان بیش‌ازپیش 

نمایان شود

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  حجت‌الاسلام‌ والمسلمین علی فرجی‌برحق در حاشیه بازدید از زندان 
زنجان و دیدار چهره‌به‌چهره مسئولان قضایی با زندانیان که به مناسبت هفته قوه قضاییه برگزار شد، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هفتم تیر و تسلیت ایام حزن و اندوه اهل‌بیت)ع(، اظهار داشت: 
در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی قوه قضاییه و تأکیدات رئیس دستگاه قضا مبنی بر توجه ویژه 
به امور زندانیان، امروز دیدارهای چهره‌به‌چهره با زندانیان در سه حوزه قضایی زنجان، ابهر و خدابنده 

برگزار شد.
رئیس‌کل دادگستری استان زنجان با اشاره به عملکرد سه ماهه نخست سال جاری افزود: از ابتدای 
سال جاری تا پایان خرداد ماه، تعداد 287 محکوم جرایم غیرعمد مالی با بهره‌گیری از ارفاقات قانونی 

و تلاش‌های دستگاه قضا از زندان آزاد شدند.
وی با تقدیر از همکاری قضات استان در اجرای برنامه‌های عملیاتی قوه قضاییه تصریح کرد: قضات در 
انجام رسالت خطیر خود، ضمن حفظ صلابت قضایی، باید بر حفظ حرمت و تکریم مراجعین اهتمام 

ویژه داشته باشند.
حجت‌الاسلام فرجی‌برحق بر ضرورت کاهش جمعیت کیفری تأکید کرد و گفت: قضات استان باید 
در استفاده از دادرسی الکترونیکی، پابند الکترونیک، مجازات‌های جایگزین حبس، تعلیق مجازات و 
سایر ارفاقات قانونی تلاش بیشتری کنند، چرا که این موارد نقش مؤثری در کاهش جمعیت کیفری 

زندان‌ها دارد.
وی ضمن تقدیر از همکاران قضایی که در صدور احکام مجازات‌های جایگزین حبس و تسهیل‌گری در 
اعطای مرخصی به زندانیان واجد شرایط فعالیت داشتند، از تعدادی از قضات دادگستری و دادسراهای 

استان که در استفاده از ارفاقات قانونی شاخص بودند، تجلیل کرد.

خبر

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان خبرداد :
پیش‌بینی درآمد ۴۵.۵ هزار میلیارد تومانی برای زنجان 

در بودجه ۱۴۰۵

رئیس‌کل دادگستری زنجان :

287 زندانی جرایم غیرعمد از ابتدای سال 1405 
در زنجان آزاد شدند

پشت پرده پول‌های آزادشده ایران؛

چرا این منابع »پول تازه« محسوب نمی‌شوند؟ 
برنا/  با مطرح شدن خبر آزادسازی بخشی از دارایی‌های 
مسدودشده ایران در خارج از کشور، بار دیگر موجی از 
خوش‌بینی در بازار‌ها شکل گرفته است. برخی از کاهش 
چشمگیر نرخ دلار سخن می‌گویند، برخی انتظار افت 
قیمت کالا‌ها را دارند و گروهی نیز این منابع را راه نجات 
اقتصاد ایران می‌دانند. اما بررسی تجربه‌های گذشته و 
واقعیت  می‌دهد  نشان  اقتصادی  کارشناسان  تحلیل 

پیچیده‌تر از این تصورات است.
برای  مهم  فرصت  یک  اگرچه  ارزی  منابع  آزادسازی 
اقتصاد ایران محسوب می‌شود، اما به معنای ورود پول 
جدید به کشور نیست و به تنهایی نمی‌تواند مشکلات 
مزمن اقتصاد ایران از جمله تورم، کاهش ارزش پول 

ملی و رکود سرمایه‌گذاری را برطرف کند.
دارایی‌های آزادشده، پول تازه‌ای که تازه نیست

شاید مهم‌ترین نکته‌ای که در فضای عمومی کمتر مورد 
توجه قرار گرفته این باشد که منابع آزادشده را نباید با 

درآمد‌های تازه ارزی اشتباه گرفت.
در افکار عمومی معمولاً این تصور شکل می‌گیرد که 
اگر مثلًا ۲۰ یا ۳۰ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده 
وارد  جدید  پول  رقم  همین  معادل  شود،  آزاد  ایران 
ناگهان به منابع عظیمی  اقتصاد خواهد شد و دولت 
دست پیدا می‌کند. اما واقعیت اقتصادی متفاوت است.

صادراتی  و  نفتی  درآمد‌های  اصل  در  دارایی‌ها  این 
سال‌های گذشته ایران هستند که به دلیل تحریم‌ها، 
محدودیت‌های بانکی و مشکلات نقل‌وانتقال پول در 
این  یعنی  مانده‌اند.  باقی  از کشور  حساب‌هایی خارج 
پول‌ها متعلق به ایران بوده، اما امکان استفاده مستقیم 

از آنها وجود نداشته است.
معمولاً  گذشته  سال‌های  در  دولت‌ها  دیگر  سوی  از 
بخشی از این منابع را در محاسبات مالی خود لحاظ 
بر  کشور  داخل  در  دولت  ساده‌تر،  بیان  به  کرده‌اند. 
مبنای ارزش همین دارایی‌ها هزینه انجام داده و معادل 
ریالی بخشی از آنها وارد اقتصاد شده است. برای درک 
کرد:فرض  مطرح  را  مثال  این  می‌توان  موضوع  بهتر 
کنید فردی در حساب بانکی خارج از کشور خود ۱۰ 
هزار دلار دارد، اما امکان برداشت از آن را ندارد. او در 
داخل کشور با وثیقه یا اعتبار همین دارایی وام گرفته و 
هزینه‌های خود را انجام داده است. حال اگر دسترسی 
به آن حساب آزاد شود، ثروت جدیدی خلق نشده بلکه 

فقط امکان استفاده از دارایی قبلی فراهم شده است.
اقتصاد ایران نیز تا حد زیادی با چنین وضعیتی روبه‌رو 
معنای  به  بیشتر  دارایی‌ها  آزادسازی  بنابراین  است؛ 

افزایش نقدشوندگی ذخایر ارزی کشور است.
ارقام متفاوت، ابهامی که انتظارات بازار را 

شکل می‌دهد
پرونده  در  موجود  چالش‌های  مهم‌ترین  از  یکی 
دارایی‌های بلوکه‌شده، نبود آمار دقیق و شفاف درباره 

حجم واقعی منابع قابل دسترس است. در هفته‌ها و 
ماه‌های اخیر ارقام مختلفی از ۲۰ میلیارد دلار تا بیش 
است.  شده  مطرح  رسانه‌ها  در  دلار  میلیارد   ۱۰۰ از 
برخی کارشناسان از منابع قابل دسترس در کشور‌های 
آسیایی سخن می‌گویند و برخی دیگر کل دارایی‌های 
محدودشده ایران در نقاط مختلف جهان را مبنا قرار 
می‌دهند.همین اختلاف در برآورد‌ها باعث شده بخشی 
شکل  گمان  و  حدس  پایه  بر  بازار  ازخوش‌بینی‌های 
بگیرد. تجربه اقتصاد ایران نشان داده است که انتظارات 
بر  اقتصادی  واقعیت‌های  اندازه  به  می‌تواند  هیجانی 
توافق  از  مختلف  دوره‌های  در  باشد.  اثرگذار  بازار‌ها 
هسته‌ای گرفته تا توافقات مالی محدود، انتظاراتی در 
جامعه شکل گرفت که در عمل با واقعیت‌های اجرایی 
فاصله داشت و همین موضوع در نهایت به ناامیدی و 

بازگشت نوسانات منجر شد.
آیا دلار با آزادسازی منابع ارزان می‌شود؟

یکی از مهم‌ترین پرسش‌هایی که پس از انتشار اخبار 
آزادسازی منابع مطرح می‌شود، سرنوشت بازار ارز است. 
از نظر فنی، افزایش دسترسی بانک مرکزی به ذخایر 
ارزی می‌تواند قدرت مداخله این نهاد در بازار را افزایش 
امکان  باشد،  بیشتر  دسترس  در  ذخایر  هرچه  دهد. 
بیشتر  نیز  بازار  کوتاه‌مدت  شوک‌های  به  پاسخگویی 

خواهد شد.
اما مساله اینجاست که نرخ ارز در اقتصاد ایران تنها 
تأثیر  تحت  ارز  بازار  نیست.  ارزی  ذخایر  میزان  تابع 
دارد؛  قرار  سیاسی  و  اقتصادی  عوامل  از  مجموعه‌ای 
از وضعیت تحریم‌ها و درآمد‌های نفتی گرفته تا رشد 
نقدینگی، کسری بودجه دولت، انتظارات تورمی و سطح 

اعتماد فعالان اقتصادی.
در  حتی  می‌دهد  نشان  اقتصادی  روند‌های  بررسی 
دوره‌هایی که درآمد‌های نفتی کشور افزایش یافته، نرخ 
است.  داده  ادامه  را  ارز همچنان مسیر صعودی خود 

علت این مسئله آن است که متغیر‌های بنیادین اقتصاد، 
به‌ویژه رشد نقدینگی و تورم، نقش تعیین‌کننده‌تری 
در بلندمدت دارند؛ بنابراین آزادسازی منابع می‌تواند 
از شدت نوسانات بکاهد و فضای روانی بازار را آرام‌تر 
کند، اما تضمینی برای کاهش پایدار نرخ ارز نخواهد بود.

اقتصاد ایران در برابر واقعیت بزرگ نقدینگی
برای درک بهتر ابعاد موضوع باید حجم منابع آزادشده را 
با اندازه اقتصاد ایران مقایسه کرد. حجم نقدینگی کشور 
طی سال‌های اخیربا سرعت قابل توجهی افزایش یافته 
و اکنون از مرز ۱۲ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده 
است. این رقم در مقایسه با حدود ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان در اوایل دهه ۱۳۹۰، رشد خیره‌کننده‌ای را نشان 

می‌دهد.
میلیارد  ده  چند  آزادسازی  حتی  شرایطی  چنین  در 
روند‌های  تنهایی  به  نمی‌تواند  نیز  ارزی  منابع  دلار 
تورمی اقتصاد را متوقف کند. کارشناسان معتقدند اگر 
و مشکلات ساختاری  بودجه  نقدینگی، کسری  رشد 
اقتصاد کنترل نشود، اثر مثبت منابع آزادشده به مرور 
از  بسیاری  دلیل  همین  به  شد.  خواهد  خنثی  زمان 
اقتصاددانان تأکید دارند که این منابع باید به عنوان یک 
فرصت مکمل برای اصلاحات اقتصادی دیده شوند، نه 

راه‌حلی مستقل برای تمام مشکلات کشور.
ظرفیت‌هایی که می‌توانند اقتصاد را تقویت کنند

دارایی‌های  آزادسازی  محدودیت‌ها،  همه  وجود  با 
بلوکه‌شده ظرفیت‌های مهمی برای اقتصاد ایران ایجاد 
می‌کند. نخستین ظرفیت، افزایش قدرت بانک مرکزی 
کشور  تجاری  نیاز‌های  تأمین  و  ارز  بازار  مدیریت  در 
است. در سال‌های اخیر محدودیت دسترسی به منابع 
خارجی باعث شده هزینه تأمین ارز برای واردکنندگان 
دشواری  با  خارجی  تجارت  فرآیند  و  یابد  افزایش 

بیشتری انجام شود.
کالا‌های  تأمین  می‌تواند  آزادشده  منابع  به  دسترسی 

اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و مواد اولیه تولید را 
تسهیل کند. همچنین بخشی از هزینه‌های مبادلات 
مسیر‌های  و  واسطه‌ها  از  استفاده  دلیل  به  که  مالی 
غیرمستقیم به اقتصاد تحمیل می‌شود، کاهش خواهد 

یافت.
علاوه بر این، افزایش ذخایر ارزی در دسترس می‌تواند 
اعتبار مالی کشور را در تعاملات خارجی تقویت کند. در 
اقتصاد جهانی، میزان ذخایر ارزی یکی از شاخص‌های 
شوک‌های  با  مقابله  در  کشور‌ها  توان  سنجش  مهم 

اقتصادی و حفظ ثبات مالی به شمار می‌رود.
تجربه کشور‌های موفق، پول نفت چگونه به 

ثروت پایدار تبدیل شد؟
نگاهی به تجربه کشور‌های مختلف نشان می‌دهد که 
به  چیز  هر  از  بیش  ارزی  منابع  یا شکست  موفقیت 
نحوه مدیریت آنها بستگی دارد. نروژ یکی از موفق‌ترین 
نمونه‌های جهان در این زمینه محسوب می‌شود. این 
به جای  را  نفتی خود  کشور بخش عمده درآمد‌های 
هزینه کردن در بودجه جاری، وارد صندوق ثروت ملی 
ارزشی  با  این سیاست تشکیل صندوقی  نتیجه  کرد. 
پشتوانه  امروز  که  است  دلار  تریلیون   ۱.۷ از  بیش 

نسل‌های آینده نروژ محسوب می‌شود.
کره جنوبی نیز در دهه‌های گذشته منابع ارزی خود 
را صرف توسعه زیرساخت‌ها، آموزش، فناوری و صنایع 
صادرات‌محور کرد. همین سیاست‌ها این کشور را از یک 
اقتصاد فقیر پس از جنگ به یکی از قدرت‌های صنعتی 

جهان تبدیل کرد.
امارات متحده عربی نیز مسیر مشابهی را در پیش گرفت 
و بخش مهمی از درآمد‌های نفتی خود را به توسعه 
بنادر، حمل‌ونقل، گردشگری و خدمات مالی اختصاص 
داد. نتیجه این رویکرد، کاهش وابستگی نسبی اقتصاد 
این کشور به درآمد‌های نفتی و ایجاد منابع درآمدی 

پایدارتر بوده است.
خطر مصرف شدن منابع در هزینه‌های جاری

منابع  که  است  آن  کارشناسان  نگرانی  بزرگ‌ترین 
آزادشده صرف پوشش هزینه‌های روزمره دولت شود.

اگر این منابع صرف واردات کالا‌های مصرفی، جبران 
کسری بودجه یا کنترل مقطعی بازار ارز شوند، اثر آنها 

پس از مدت کوتاهی از بین خواهد رفت.
در  سرمایه‌گذاری  به  منابع  این  از  بخشی  اگر  اما 
تکمیل  تولید صادرات‌محور،  از  زیرساخت‌ها، حمایت 
پروژه‌های نیمه‌تمام و تقویت ذخایر ارزی اختصاص یابد، 

آثار آن می‌تواند سال‌ها در اقتصاد باقی بماند.
بدون  بلوکه‌شده  دارایی‌های  آزادسازی  روی،  هر  به   
تردید خبر مثبتی برای اقتصاد ایران است. این منابع 
تجارت  دهند،  کاهش  را  ارز  بازار  بر  فشار  می‌توانند 
خارجی را تسهیل کنند و قدرت بانک مرکزی را افزایش 

دهند.

ایلنا/ رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی بخشی از ذخایر ارزی تقویت‌شده در ماه‌های اخیر را روانه چرخه تأمین ارز خواهد کرد و از روز شنبه تغییر محسوسی در تخصیص 
و تأمین ارز صنعت ایجاد خواهد شد و در اولین مرحله دو میلیارد دلار تأمین ارز صورت خواهد گرفت. عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی، با اشاره به معافیت اخیر و رفع 
محدودیت‌های صادرات نفتی ایران گفت: در ماه‌های اخیر، به دلیل نااطمینانی‌ها و ضرورت صیانت از ثبات بازار ارز، بانک مرکزی ناگزیر بود با احتیاط بیشتری در تخصیص و تأمین ارز 
عمل کند و بخشی از منابع ارزی کشور نیز برای تقویت ذخایر اختصاص یافت همتی افزود: اکنون با رفع محدودیت صادرات نفتی در چارچوب معافیت اخیر و بهبود امکان دسترسی 
به منابع ارزی، دست بانک مرکزی برای افزایش معنادار تخصیص و تأمین ارز بازتر شده است. بر همین اساس، بانک مرکزی بخشی از ذخایر ارزی تقویت‌شده در ماه‌های اخیر را روانه 
چرخه تأمین ارز خواهد کرد و از روز شنبه آینده تغییر محسوسی در تخصیص و تأمین ارز صنعت ایجاد خواهد شد و در اولین مرحله دو میلیارد دلار تأمین ارز صورت خواهد گرفت.

رئیس‌کل بانک مرکزی:

از شنبه تخصیص و تأمین ارز واردات 
افزایش معنادار خواهد داشت

نتایج حساب‌های ملی فصلی مرکز  بر اساس آخرین 
آمار ایران، محصول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت 
ثابت سال ۱۴۰۰ در سال ۱۴۰۴ به رقم ۱۰۰،۴۹۲ هزار 
میلیارد ریال با نفت و ۷۵،۹۴۲ هزار میلیارد ریال بدون 
احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در 
سال قبل با نفت ۱۰۰،۲۸۱ هزار میلیارد ریال و بدون 
نفت ۷۶،۱۶۱ هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد 
۰.۲ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت )به قیمت 
پایه( و ۰.۳- درصدی محصول ناخالص داخلی بدون 

نفت )به قیمت پایه( در سال ۱۴۰۴ دارد.
نتایج  آخرین  اساس  بر  ایران،  آمار  مرکز  گزارش  به 

محصول  ایران،  آمار  مرکز  فصلی  ملی  حساب‌های 
ثابت سال ۱۴۰۰  به قیمت   )GDP( ناخالص داخلی
در سال ۱۴۰۴ به رقم ۱۰۰,۴۹۲ هزار میلیارد ریال با 
نفت و ۷۵,۹۴۲ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت 
رسیده است، در حالی که رقم مذکور در سال قبل با 
نفت ۱۰۰,۲۸۱ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۷۶,۱۶۱ 
هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۰.۲ درصدی 
محصول ناخالص داخلی با نفت )به قیمت پایه( و ۰.۳- 
درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت )به قیمت 

پایه( در سال ۱۴۰۴ دارد.
در سال ۱۴۰۴  است که  آن  از  نتایج مذکور حاکی   

فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد ۲.۹- درصد،  رشته 
گروه صنایع و معادن ۰.۵ درصد )شامل: استخراج نفت 
و گازطبیعی ۱.۸، سایر معادن ۴.۱، صنعت ۱.۵-، توزیع 
گاز طبیعی ۲.۰، تأمین آب و برق ۶.۵- و ساختمان 
۱.۴ درصد( و گروه خدمات ۰.۳ درصد نسبت به سال 

۱۴۰۳، رشد داشته است. 
محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش 
اصلی متشکل از ۵۰ رشته فعالیت بر مبنای طبقه‌بندی 
گروه  اساس  این  بر  که  می‌شود  انجام   ISIC.Rev۴
باغداری،  و  زراعت  بخش‌های  زیر  شامل  کشاورزی 
و  صنایع  گروه  ماهیگیری،  و  جنگل‌داری  دامداری، 

معادن شامل زیر بخش‌های استخراج نفت خام و گاز 
و  تأمین آب  معادن، صنعت،  استخراج سایر  طبیعی، 
توزیع گاز طبیعی و ساختمان می‌باشد و گروه  برق، 
خدمات شامل زیر بخش‌های عمده و خرده فروشی، 
فعالیتهای خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و 
نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیتهای 
مالی و بیمه، مستغلات، کرایه و خدمات کسب و کار 
شهری،  خدمات  و  عمومی  امور  اداره  دامپزشکی،  و 
آموزش، فعالیتهای مربوط به سلامت انسان و مددکاری 
اجتماعی و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و 

خانگی است.

مرکز آمار: 

رشد اقتصادی کشور در سال گذشته بدون نفت به منفی ۳ دهم درصد رسید

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳2۷۰۰۹۰۰۰۳۷۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ بهزاد بهروزی فرزند وجيه اله بشماره 
شناسنامه ۲۶۲ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1580/01 متر مربع از پلاک شماره ۷۰ اصلی واقع در زنجان 
بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)خودمتقاضی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/06

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای حسنعلی و یوسف احمدی فرزندان علی اوسط نسبت به ششدانگ به ترتیب 2 و 1 
باب ساختمان در پلاک 166 اصلی روستای مهر اباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای یونس احمدی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
1-پلاک 440 فرعی به مساحت 318.83 مترمربع                *2- پلاک 441 فرعی به مساحت 563.69 مترمربع

3- پلاک 439 فرعی به مساحت 1034.52 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/06

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای اصغر نصیری فرزند حسین و آقای احسان نصیری فرزند وهب نسبت به ششدانگ 
به ترتیب 2 و 1 قطعه زمین مزروعی در پلاک 39 اصلی روستای زرنان بخش 7 زنجان خریداری از آقای عبداله زرنانی به شرح ذیل محرز 
گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
1-پلاک 660 فرعی به مساحت 3000 مترمربع                  *2- پلاک 659 فرعی به مساحت 2850 مترمربع

3- پلاک 661 فرعی به مساحت 1598.19 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/06

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه شرکت تولیدی میکرو نیزه سیمین پودر زنجان نسبت به ششدانگ اعیان به انضمام 66 شعیر 
عرصه 4 قطعه زمین مزروعی در پلاک 2 اصلی روستای رازبین بخش 7 زنجان خریداری از آقای زارعین صاحب نسق به شرح ذیل محرز 
گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
1-پلاک 921 فرعی به مساحت 15786.01 مترمربع          * 2- پلاک 923 فرعی به مساحت 19416.92 مترمربع
3- پلاک 922 فرعی به مساحت 31938.97 مترمربع         *4- پلاک 920 فرعی به مساحت 86202.46 مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/06

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک -  سعید حسنی

کامل  آمادگی  به  اشاره  با  ایلام  استان  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  مدیرکل  دشتی‌پور  حیدر 
زیرساخت‌های پایانه مرزی شهید سلیمانی )مهران( برای خدمات‌رسانی به زائران عتبات عالیات، اظهار 
کرد: تردد در این پایانه مرزی از ابتدای ماه محرم سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 1404 روندی 

افزایشی داشته است.
وی ادمه داد: از ابتدای محرم تا عصر دیروز بیش از 125 هزار تردد از این پایانه مرزی ثبت شده است.

وی با تأکید بر اینکه پایانه شهید سلیمانی )مهران( بیش از 50 درصد مجموع تردد زائران در مرزهای 
شش‌گانه اربعینی را به خود اختصاص داده است، عنوان کرد: از ساعت 12 شب گذشته تاکنون، بیش 

از 17 هزار زائر از این پایانه تردد کرده‌اند.
وی تصریح کرد: به‌طور میانگین روزانه 100 تا 150 دستگاه اتوبوس، زائران را از اقصی نقاط کشور 
به این پایانه منتقل کرده و در مسیر بازگشت نیز نسبت به جابه‌جایی آنان به مبادی اولیه سفر اقدام 

می‌کنند.
به‌ویژه در  زائران  برای جابه‌جایی  ناوگان حمل‌ونقل عمومی  تأمین  فراخوان  برگزاری  از  دشتی‌پور 
سفرهای بازگشت خبر داد و افزود: با توجه به پیش‌فروش بلیت در مسیرهای منتهی به پایانه‌های 

مرزی، امکان مدیریت سفرها و تسهیل عبور و مرور زائران فراهم شده است.
وی خاطرنشان کرد: نظارت بر روند فروش بلیت و عملکرد ناوگان حمل‌ونقل فعال در ایام دهه نخست 

ماه محرم نیز در حال انجام است./ تسنیم

عبور 125 هزار زائر عتبات عالیات از مرز مهران
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خانواده

وضعیت مالی خانواده بر رشد مغز کودکان تأثیر چشمگیر دارد

کارشناس ارشد جامعه‌شناسی مطرح کرد:

آگاهی، سدی در برابر اعتیاد

انتخاب/ وضعیت مالی خانواده نقش مهمی در رشد مغز کودک دارد. شرایط اقتصادی و محله محل 
زندگی حدود ۱۶٪ از تفاوت‌های عملکرد مغز کودکان را توضیح می‌دهد. ارتباط میان IQ و ساختار 

مغز پس از در نظر گرفتن عوامل اقتصادی تا حد زیادی ضعیف یا حتی از بین می‌رود
بر اساس این مطالعه، وضعیت اقتصادی خانواده و فرصت‌های موجود در محله زندگی کودک حدود 
۱۶ درصد از تفاوت‌های عملکرد مغز کودکان را توضیح می‌دهد؛ رقمی که از عواملی مانند IQ، سابقه 
سلامت یا شیوه تربیت والدین بیشتر است. این پژوهش در تاریخ ۱۱ ژوئن در مجله Science منتشر 

شده است.
بررسی گسترده داده‌های مغزی کودکان

در این پژوهش، تصاویر مغزی نزدیک به ۱۲ هزار کودک ۹ و ۱۰ ساله بررسی شد و با ۶۴۹ متغیر 
مختلف مرتبط با رشد کودک مقایسه گردید.

نتایج نشان داد مهم‌ترین عامل مرتبط با ساختار و عملکرد مغز، وضعیت اقتصادی خانواده است.
نقش استرس و خواب در تغییرات مغزی

پژوهشگران می‌گویند نواحی‌ای از مغز که تحت تأثیر شرایط اقتصادی قرار می‌گیرند، همان بخش‌هایی 
هستند که به خواب و استرس حساس‌ترند. این موضوع نشان می‌دهد فشارهای مالی ممکن است 

به‌طور غیرمستقیم از طریق افزایش استرس و کاهش خواب بر مغز اثر بگذارد.
دوسنباخ گفت:

»مغز کودکی از خانواده کم‌درآمد شبیه مغز کودکی از خانواده پردرآمد است که دچار کم‌خوابی و 
استرس شده باشد. این به معنای کم‌هوشی نیست، بلکه نشانه خستگی و فشار روانی است.«

او افزود که خواب و استرس قابل تغییر هستند و بهبود آن‌ها می‌تواند به کاهش تفاوت‌های مغزی 
مرتبط با وضعیت اقتصادی کمک کند.

نقش پررنگ عوامل اقتصادی در نتایج مغزی
از میان ۴۰ عامل اصلی مرتبط با عملکرد مغز، ۳۷ مورد مربوط به وضعیت اقتصادی و اجتماعی بود. 

همچنین از ۴۰ عامل مرتبط با ساختار مغز، ۳۵ مورد به شرایط اقتصادی مربوط می‌شد.
این عوامل شامل سطح درآمد، مالکیت مسکن، نرخ فقر و دسترسی به حمل‌ونقل در محله زندگی 

کودک بودند.
بازنگری در ارتباط IQ و مغز

یافته‌ها نشان دادند که وقتی وضعیت اقتصادی در تحلیل‌ها لحاظ شد، ارتباط میان IQ و ساختار 
یا عملکرد مغز به‌شدت کاهش یافت؛ به‌طوری که حدود ۷۰ درصد این ارتباط‌ها دیگر از نظر آماری 

معنادار نبودند.

موج رسا/ کارشناس ارشد جامعه‌شناسی با تأکید بر نقش حیاتی آگاهی‌بخشی، تقویت مهارت‌های 
فردی و پیشگیری مستمر را مؤثرترین راهکار برای مقابله با این پدیده دانست.

حمید ملکی با بیان اینکه روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، فرصتی مهم برای توجه دوباره به یکی از 
جدی‌ترین آسیب‌های اجتماعی در جوامع امروز است؛ گفت: آسیبی که سلامت فرد، استحکام خانواده 

و امنیت اجتماعی را به طور مستقیم تهدید می‌کند.
وی افزود: این مناسبت جهانی هر سال با هدف افزایش آگاهی عمومی، تقویت فرهنگ پیشگیری و 

جلب مشارکت همگانی در مقابله با پدیده اعتیاد و قاچاق مواد مخدر گرامی داشته می‌شود.
این کارشناس تصریح کرد: مواد مخدر از مهم‌ترین عوامل تهدیدکننده سلامت جسمی و روانی افراد 
به شمار می‌آید، گرایش به مصرف این مواد، علاوه بر ایجاد وابستگی شدید، پیامدهای گسترده‌ای 
همچون کاهش کیفیت زندگی، بروز بیماری‌های جسمی و روانی، افت تحصیلی، بیکاری، فقر، خشونت 

و گسست خانوادگی را به دنبال دارد.
وی خاطرنشان کرد: به همین دلیل، مبارزه با مواد مخدر تنها وظیفه نهادهای انتظامی و قضایی 
نیست، بلکه نیازمند همکاری مستمر خانواده‌ها، مراکز آموزشی، رسانه‌ها، نهادهای فرهنگی و تمام 

اقشار جامعه است.
ملکی با اشاره به اینکه پیشگیری، مؤثرترین و کم‌هزینه‌ترین راه مقابله با اعتیاد است، گفت: آگاه‌سازی 
کودکان، نوجوانان و جوانان نسبت به خطرات مصرف مواد مخدر، تقویت مهارت »نه گفتن«، افزایش 
نشاط اجتماعی و فراهم کردن بسترهای مناسب برای ورزش، آموزش و اشتغال، می‌تواند نقش قابل 

توجهی در کاهش گرایش به این آسیب ایفا کند.
وی اظهار داشت: در این میان، خانواده به عنوان نخستین نهاد تربیتی، نقشی اساسی در ایجاد امنیت 

روانی، اعتماد و هدایت فرزندان دارد.
این کارشناس با اشاره به اینکه از سوی دیگر، حمایت از افراد گرفتار در دام اعتیاد و تلاش برای درمان 
و بازگشت آنان به زندگی سالم، از دیگر ابعاد مهم مبارزه با مواد مخدر است، عنوان کرد: نگاه انسانی، 
ارائه خدمات درمانی و مشاوره‌ای، توانمندسازی اجتماعی و ایجاد فرصت دوباره برای زندگی، می‌تواند 

به کاهش آسیب‌های فردی و اجتماعی ناشی از اعتیاد کمک کند.
وی تصریح کرد: روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، یادآور این حقیقت است که مقابله با این پدیده شوم، 

نیازمند عزمی ملی، برنامه‌ریزی دقیق و مشارکت همگانی است.

6

خبر

آب خزر به اندازه ۲۵ سال 
پس رفت 

امید صدیقی مدیرکل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست بیان کرد: در ۴ تا ۵ سال گذشته، درمجموع حدود یک متر از تراز آب دریای خزر 
کاسته شده است، در حالی که از سال ۱۳۷۴ تا ۱۴۰۰، یعنی حدود ۲۵ سال، مجموع کاهش تراز فقط حدود یک و نیم متر بود. بنابراین، از سال ۱۳۷۴ تاکنون، دریای خزر حدود 

۲.۵ متر کاهش سطح تراز داشته که یک متر آن مربوط به ۴ تا ۵ سال اخیر است.
به گفته وی، این کاهش شدید و متوسط افت سالانه حدود ۲۰ سانتیمتری در سال‌های اخیر موجب پسروی آب دریای خزر، به‌ویژه در شرق آن و در مناطقی مانند خلیج گرگان، 

میانکاله و گمیشان، شده است. از آنجا که شیب بستر در این مناطق بسیار کم است، عقب‌نشینی آب نیز بسیار شدیدتر بوده است./ رویداد24

نگاهی به سطوح بیمه‌ای در تامین اجتماعی ؛

چه کسانی می‌توانند از بیمه‌های خویش‌فرما و مشاغل آزاد استفاده کنند؟
ایلنا/ بخش قابل‌توجهی از شاغلان غیررسمی از پوشش 
حمایت‌های  و  کار  قانون   ۱۴۸ ماده  اجباری  بیمه 
تشریح  با  فرزعلیان  محمدرضا  محروم‌اند.  کارفرمایی 
انواع بیمه‌های خویش‌فرما در سازمان تأمین اجتماعی، 
و  درمانی  و  بازنشستگی  خدمات  خرید  شرایط 
تفاوت‌های کلیدی میان بیمه اختیاری و مشاغل آزاد را 

برای این گروه از متقاضیان بررسی کرده است.
»محمدرضا فرزعلیان« فعال کارگری ، با اشاره به انواع 
قراردادهای بیمه‌ای در سازمان تأمین اجتماعی اظهار 
عمده  دسته  دو  به  اجتماعی  تأمین  بیمه‌های  کرد: 
»بیمه‌های اجباری« و »بیمه‌های خویش‌فرما« تقسیم 

می‌شوند. 
وی گفت: بیمه‌شدگان اجباری همان کارگرانی هستند 
که مشمول قانون کارند و کارفرما طبق ماده ۱۴۸ قانون 
تأمین  سازمان  نزد  آن‌ها  کردن  بیمه  به  موظف  کار، 
اجتماعی است. اما در مقابل، بیمه‌شدگان خویش‌فرما 
مشمول قانون کار نیستند، بنابراین اجباری هم به بیمه 

شدن ندارند. 
این فعال کارگری افزود: این افراد از آنجا که حقوق‌بگیر 
نیستند و خود رأساً می‌خواهند تحت پوشش خدمات 
به  داوطلبانه  گیرند،  قرار  اجتماعی  تأمین  سازمان 
شعب سازمان مراجعه کرده و به صورت خوداظهاری 
درخواست بیمه می‌کنند. حق بیمه آن‌ها نیز بر اساس 
حقوق و دستمزدی که با سازمان به توافق می‌رسند، 

تعیین می‌شود. 
تفاوت‌های بیمه اختیاری و مشاغل آزاد

فرزعلیان با بیان اینکه بیمه‌های خویش‌فرما خود به 
دو دسته »بیمه اختیاری« و »بیمه صاحبان حرف و 
مشاغل آزاد« تقسیم می‌شوند، تصریح کرد: در بیمه 
اختیاری، فرد متقاضی باید حداقل ۳۰ روز سابقه قبلی 
در سازمان تأمین اجتماعی داشته باشد و سن او نیز بین 

۱۸ تا ۵۰ سال باشد. 
سال سن  از ۵۰  بیش  اگر شخصی  داد:  توضیح  وی 
داشته باشد، معادل آن باید سابقه پرداخت حق بیمه 
در صندوق تأمین اجتماعی داشته باشد. ضمن اینکه 
خانم‌ها  و  آقایان  برای  اختیاری  بیمه  سنی  شرایط 

یکسان است. 
وی خاطرنشان کرد: در بیمه اختیاری بخش عمده‌ای 

فرد  حال  شامل  اجتماعی  تأمین  سازمان  خدمات  از 
نوع  این  که  داشت  توجه  باید  اما  می‌شود،  متقاضی 
بیمه، خدماتی نظیر بیمه بیکاری و غرامت دستمزد ایام 

بیماری و بارداری را در بر نمی‌گیرد. 
بیمه‌های  دوم  نوع  خصوص  در  کارگری  فعال  این 
از  برخی  گفت:  آزاد«،  »بیمه‌های  یعنی  خویش‌فرما، 
شرایط این نوع بیمه همچون بیمه اختیاری است؛ از 
جمله حداقل و حداکثر سن برای درخواست، نداشتن 
بیمه بیکاری و همچنین تعیین حقوق و دستمزد مبنای 
توافقی و طبق جدول  به صورت  بیمه که  کسر حق 
سن و سابقه مربوط به بیمه‌های خویش‌فرما مشخص 

می‌شود. 
با این حال، وی تأکید کرد: در بیمه‌های مشاغل آزاد 
نیازی به سابقه قبلی نیست و چنانچه فرد هیچ سابقه‌ای 
هم در صندوق تأمین اجتماعی نداشته باشد، می‌تواند 
طیف  آزاد  بیمه‌های  شود.  بیمه  نوع  این  متقاضی 
گسترده‌ای از افراد جامعه را در بر می‌گیرد که شامل 
کلیه کارفرمایان، صاحبان مشاغل آزاد، زنان خانه‌دار، 

دانشجویان، تجار و کسبه می‌شود. 
زمان  در  متقاضی  شغل  اعلام  شد:  یادآور  فرزعلیان 
ثبت‌نام بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد اختیاری بوده 
و صرفاً بر اساس خوداظهاری شخص صورت گرفته و 
پذیرفته می‌شود. خدمات قابل ارائه در این نوع بیمه نیز 
تفکیک شده است و افراد می‌توانند بر اساس وضعیت 

خود، هر یک از تعهدات بیمه‌ای را خریداری کنند. 
جزئیات خدمات قابل خریداری در بیمه مشاغل آزاد

وی در تشریح خدمات قابل خریداری در بیمه مشاغل 
آزاد بیان کرد: این خدمات شامل چهار بخش اصلی 
است؛ »بازنشستگی با نرخ ۱۲ درصد حقوق و دستمزد 
توافق شده«، »مستمری فوت یا بازماندگان با نرخ ۲ 
درصد«، »ازکارافتادگی با نرخ ۴ درصد« و »درمان با 

نرخ ۹ درصد از دستمزد«. 
این خصوص  توضیحی در  ارائه  با  فعال کارگری  این 
افزود: خرید بند اول که مربوط به بازنشستگی است، 
برای کلیه متقاضیان بیمه مشاغل آزاد اجباری است، اما 
خرید سایر خدمات )فوت، ازکارافتادگی و درمان( کاملًا 
اختیاری است و متقاضی می‌تواند به همراه بازنشستگی، 
هر یک از آن‌ها را انتخاب کند یا صرفاً به همان خرید 
به  ادامه  در  فرزعلیان  نماید.  اکتفا  بازنشستگی  بیمه 
اصلاحات اخیر در خصوص بیمه درمان مشاغل آزاد 
اشاره کرد و گفت: پیش از این، خرید خدمات درمانی با 
پرداخت »سرانه درمان« بابت افراد تحت تکفل صورت 
می‌گرفت؛ یعنی حق بیمه درمانی مطابق سرانه‌ای که 
هرساله توسط شورای‌عالی درمان پیشنهاد و در هیأت 
دولت تصویب می‌شد، دریافت می‌شد. در آن زمان اگر 
متقاضی دارای افراد تحت تکفل بیشتری بود، حق بیمه 

بیشتری هم پرداخت می‌کرد. 
وی تصریح کرد: اما بر اساس آخرین تغییرات، حق بیمه 

درمان برای بیمه‌های آزاد نیز مانند سایر بیمه‌شدگان 
اجباری و اختیاری، همان ۹ درصد حقوق مورد توافق 
تأمین  قانون  ماده ۲۸  در  نرخ ۹ درصدی  این  است. 
اجتماعی نیز تصریح شده و با این رویه جدید، تعداد 
افراد تحت تکفل دیگر هیچ تأثیری در افزایش میزان 

حق بیمه درمان ندارد. 
پنج تفاوت اساسی بیمه آزاد با بیمه اجباری

این فعال کارگری در بخش دیگری از این گفتگو، به 
اجباری  بیمه  با  آزاد  بیمه  اساسی  تفاوت‌های  تشریح 
کارفرمای  اجباری،  بیمه  در  اول؛  گفت:  و  پرداخت 
در  اگر  و  است  کارگر  کردن  بیمه  به  مجبور  کارگاه 
این زمینه اقدام نکرده و حق بیمه را نپردازد، علاوه بر 
الزام به بیمه کردن کارگر، جریمه نیز خواهد شد. اما 
در بیمه آزاد، اجباری در کار نیست و متقاضی شخصاً 
خواهان خرید خدمات می‌شود و اگر حق بیمه را در 
موعد مقرر نپردازد، سابقه‌ای برای وی منظور نشده و 
در صورت تمایل باید مجدداً فرایند درخواست را طی 
کند.  دوم؛ برخی خدمات در بیمه اجباری وجود دارد 
که بر اساس ماهیت مشاغل آزاد، برای آن‌ها منتفی 
است؛ خدماتی نظیر بیمه بیکاری، بیمه حوادث کاری 
و غرامت دستمزد ایام بیماری.  سوم؛ در بیمه اجباری 
اخذ فرانشیز )خودپرداختی( بابت استفاده از خدمات 
درمانی وجود ندارد، ولی در بیمه‌های آزاد، بیمه‌شده 
برای استفاده از خدمات درمانی مبلغی را تحت عنوان 
فرانشیز به سازمان پرداخت می‌کند.  چهارم؛ در بیمه 
اجباری، کلیه خدمات سازمان تأمین اجتماعی به‌صورت 
و  حرف  بیمه  در  ولی  می‌شود،  ارائه  کارگر  به  کامل 
مشاغل آزاد، خدمات بیمه‌ای به چند دسته تقسیم شده 
و متقاضی حق انتخاب دارد.  پنجم؛ در بیمه اجباری، 
حق بیمه بین کارگر )۷ درصد( و کارفرما )۲۳ درصد( 
سرشکن می‌شود و مسئول پرداخت آن کارفرماست، اما 
در بیمه آزاد، پرداخت کل حق بیمه و مسئولیت واریز 

آن صرفاً بر عهده خود متقاضی است. 
فرزعلیان در پایان این گفتگو، به جمع‌بندی تفاوت‌های 
بیمه مشاغل آزاد با بیمه اختیاری پرداخت و خاطرنشان 
کرد: در بیمه آزاد نیازی به سابقه قبلی نیست، ولی در 
بیمه اختیاری متقاضی حتماً باید حداقل ۳۰ روز سابقه 

در تأمین اجتماعی داشته باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان استانداری زنجان 

اطلاعیه

تاریخ انتشار: 1405/04/06                         شماره ثبت : 1779                                شناسه ملی: 10460051365                 نوبت اولبرگزاری جلسه ثانی همایش انتخابات نماینده بیماران در هیئت امناء انجمن بیماران کلیوی ایران

بنا به تصمیم هیات مدیره شرکت تعاونی جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان استانداری زنجان و واحدهای تابعه ) نوبت اول ( در تاریخ 1405/05/10 روز شنبه 
ساعت 12 بصورت حضوری در محل سالن جواد الائمه استانداری زنجان تشکیل خواهد شد. لذا بدین وسیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت میشود در تاریخ و ساعت تعیین 
شده برای اتخاذ تصمیم نسبت به موارد مشروحه ذیل در مجمع مزبور حضور بهم رسانند و یا وکلای خود را با توجه به ماده )19( آیین نامه نحوه برگزاری مجامع عمومی از بین اعضاء یا خارج 

از اعضای شرکت تعاونی معرفی نمایند .
دستور جلسه:

1- ارائه گزارش مکتوب هیات مدیره از عملکرد شرکت تعاونی
2 - ارائه گزارش مکتوب بازرس شرکت تعاونی از عملکرد هیات مدیره و صورتهای مالی سالهای 1399 لغایت 1404

3- طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای 1399 لغایت 1404
4- تعیین تکلیف پروژه مجتمع ویلایی صدف انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی 1405

توضیحات : 1- داوطلبین محترم تصدی سمت بازرس، باید حداکثر ظرف 5 روز از تاریخ انتشار آگهی دعوت مجمع عمومی ضمن ارایه یک قطعه عکس، تصویر کارت نامه و آخرین حکم کارگزینی 
و گواهی سوء پیشینه برای بازنشستگان مدارک احراز عضویت جهت تکمیل فرم درخواست ثبت نام به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند. مسئولیت نقص مدارک به عهده داوطلب میباشد.

2- در جلسه صرفا با ارئه کارت ورود به جلسه امکانپذیر خواهد بود. لذا ضروری است اعضای محترم تعاونی از ساعت 9 الی 12 مورخ 1405/05/03 لغایت 1405/05/07 با دست داشتن کارت 
شناسایی معتبر جهت دریافت کارت ورود به جلسه مجمع عمومی به دفتر شرکت تعاونی مراجعه فرمایند .

3- آن دسته از اعضای محترمی که نمی توانند در جلسه مجمع عمومی حضور یابند میتوانند از تاریخ 1405/05/03 لغایت 1405/05/07 ) در ساعت اداری و روزهای غیر تعطیل ( به همراه وکیل 
خود با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر به دفتر شرکت تعاونی واقع در زنجان - میدان قائم - بلوار شهید چمران استانداری زنجان مراجعه و با دریافت و تکمیل فرم وکالتی که توسط شرکت 
تنظیم شده، حق حضور خود در جلسه را به نماینده تام الاختیار بدهند. بدیهی است شرط حضور وکلای اعضا در جلسه مجمع عمومی همراه داشتن وکالت نامه و کارت شناسایی معتبر وکیل 
میباشد. ضمنا لازم بذکر است وکالت نامه های مخدوش یا لاک گرفته و فاقد مهر و امضای شرکت تعاونی به هیچ عنوان دارای اعتبار نخواهد بود. همچنین با توجه به اینکه تنظیم و توزیع فرم 
وکالتنامه به جهت حفظ نظم و آرامش و انضباط جلسه مقدور نمی باشد ، لذا اعضای شرکت تعاونی تا قبل از تاریخ 1405/05/08مهلت دارند نسبت به تنظیم دریافت وکالتنامه اقدام نمایند.

مجددا تاکید می شود که در روز برگزاری مجمع به هیچ عنوان وکالت نامه صادر نخواهد شد.
تعداد آرای وکالتی هر عضو یک رای و هر شخص غیر عضو نیز یک رای خواهد بود.

بدین وسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف کارکنان استانداری زنجان و واحدهای تابعه که در پروژه مجتمع ویلایی" صدف " شمال در 
سال 1396 مشارکت نموده اند میرساند با توجه به بررسی سوابق مالی اعضای پروژه تعدادی از مشارکت کنندگان تاکنون نسبت به تکمیل تعهدات مالی و 
واریز کامل سهم مقرر اقدام ننموده اند. لذا از کلیه اعضایی که دارای کسری پرداخت یا مغایرت در واریزی های خود می باشند درخواست می شود ظرف 
مدت یک هفته از تاریخ انتشار آگهی با در دست داشتن مدارک مربوطه به دفتر شرکت تعاونی مراجعه و نسبت به تعیین تکلیف میزان سهم مشارکت 

برابر مقررات اقدام نمایند .
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر ، تصمیم گیری و اقدامات بعدی شرکت بر اساس سوابق و مدارک موجود انجام خواهد شد و هیچ گونه اعتراض 

و یا ادعایی پذیرفته نخواهد شد ، این آگهی به منزله اطلاع رسانی و ابلاغ عمومی به ذی نفعان تلقی میگردد .

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان استانداری و واحدهای تابعه هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان استانداری زنجان و واحدهای تابعه

انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران- شعبه استان زنجان

بدینوسیله از کلیه بیماران کلیوی، دیالیز، دیالیز صفاقی و پیوند کلیه در راستای مفاد اساسنامه انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران و آئین‌نامه 
برگزاری همایش انتخاب نماینده بیماران استان جهت عضویت در هیئت امناء انجمن ایران دعوت به‌عمل می‌آید با توجه به حد نصاب نرسیدن تعداد 
شرکت‌کنندگان در دور اول، جهت انتخاب نماینده موردنظر براساس رای اکثریت حاضرین، در مراسم یادشده و جلسه رای‌گیری مشارکت حداکثری به 

عمل فرمایید.
محل و زمان برگزاری: روز جمعه مورخ 1405/04/12 در محل انجمن کلیوی زنجان از ساعت 9 صبح لغایت 14

توجه: ارائه کارت معتبر عضویت انجمن در زمان رای‌گیری الزامی می‌باشد.

آگهی دعوت به همایش انتخاب نماینده بیماران 

ایسکانیوز/ مقابله با مواد مخدر در این عصر، دیگر تنها 
یا گشت‌های شهری نمی‌گذرد؛  در مرزهای زمینی 
و  رمزنگاری‌شده  سرورهای  به  نبرد  میدان  امروز 
کیف‌های دیجیتال رمز ارزها منتقل شده است، جایی 
که شبکه‌های توزیع، »نامرئی« شده‌اند تا ردیابی آن‌ها 
دشوارتر شود. اما در کنار این پیچیدگی‌های امنیتی، 
چالشی انسانی‌تر نیز وجود دارد: خلأ اجتماعی پس 
از درمان. وقتی یک فرد بهبودیافته، از سوی جامعه 
پذیرفته نشود یا امکان اشتغال و بیمه نداشته باشد، در 
واقع به درون چاله‌ای از خلأ پرتاب می‌شود که تنها راه 

خروج از آن، بازگشت به چاه اعتیاد است.
در ادامه گفت‌وگوی ایسکانیوز با حسین ذوالفقاری، 

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر را بخوانید:
ذوالفقاری در پاسخ به اینکه با توجه به پیچیدگی‌های 
روزافزون شبکه‌های توزیع و ورود مواد مخدر و مواد 
مخدر نوظهور، مهم‌ترین اولویت ستاد برای پیشگیری 
چیست  ایران  در  آسیب‌پذیر  کانون‌های  مدیریت  و 
موفقیت  سنجش  برای  جدیدی  شاخص‌های  آیا  و 
و  زمینه طراحی شده، گفت: در طرح ملی  این  در 

این  برای  برنامه‌های سالانه، شاخص‌های مشخصی 
حوزه پیش‌بینی شده است. ما در حوزه‌های پیشگیری 
و درمان، کمیته‌های ملی متعددی از جمله کمیته 
ملی اطلاعاتی، کمیته ملی حقوقی و کمیته مبارزه 
داریم که با حضور دستگاه‌های مختلف، مسئله مبارزه 
در  به‌طور جدی  را  نوظهور  مواد مخدرهای  ورود  با 

دستور کار خود قرار داده‌اند.
او با طرح این موضوع که بخش مهمی از این فعالیت‌ها 
اکنون به فضای مجازی معطوف شده، اضافه کرد: در 
حال حاضر، حوزه فضای مجازی بسیار مورد توجه قرار 
گرفته است و ما در بخش قانون نیز به این موضوع 
پرداخته‌ایم؛ به‌گونه‌ای که در اصلاح قوانین، افرادی که 
از بسترهای مجازی برای تبادل اطلاعات، اخبار مربوط 
به قاچاق، یا انتقال کالای قاچاق و حتی انتقال وجه 

استفاده می‌کنند، مد نظر قرار گرفته‌اند.
مقابله با شبکه‌های نامرئی و رمز ارزها

به  واکنش  در  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  دبیرکل 
اینکه با انتقال شبکه‌های توزیع به فضای مجازی و 
استفاده از رمز ارزها، ستاد چه برنامه‌ای برای برخورد 
با شبکه‌های نامرئی دارد، اظهار کرد: در حوزه رمز 
نظر  زیر  داریم که  ما یک کرسی چهارجانبه  ارزها، 

ریاست‌جمهوری فعالیت می‌کند.
 این ساختار، هم بخش ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
و هم ستاد مبارزه با مواد مخدر را در بر می‌گیرد. این 
همکاری قطعاً می‌تواند به جلوگیری از فعالیت‌هایی 
که از طریق رمز ارزها انجام می‌شود، کمک کند؛ از 
جمله جابه‌جایی‌ها و پرداخت‌های قاچاق که فرآیندی 

بسیار سنگین و بزرگ است.

وی با بیان اینکه در حال کار بر روی ایجاد بسترهای 
اگر  این موضوع هستیم، گفت:  با  مقابله  برای  لازم 
مانند  حوزه‌هایی  در  ما  گیرد،  صورت  لازم  اقدامات 
پولشویی با سایر بخش‌ها اشتراک داریم و امیدواریم 
و  متولیان  اقتصادی،  دستگاه‌های  کمک  با  بتوانیم 

مراجع قانونی، این مسیر را پیش ببریم.
بازپروری و کاهش نرخ بازگشت به مصرف

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در پاسخ به اینکه 
برای کاهش نرخ بازگشت معتادان به چرخه مصرف 
و تقویت سیستم‌های بازپروری، چه برنامه‌ای وجود 
دارد، گفت: در این زمینه برنامه‌های مشخصی وجود 
دارد؛ چرا که مصرف‌کننده در واقع بیمار است و مجرم 
نیست که با او برخورد شود. وظیفه ما این است که به 
او کمک کنیم تا بتواند به چرخه عادی زندگی خود 

بازگردد.
 بنابراین، ابتدا حمایت‌های درمانی باید انجام شود و 
در مرحله بعد، طبق مدل‌های پذیرفته‌شده در سطح 
باید  درمان  از  پس  اجتماعی  حمایت‌های  جهان، 

صورت بگیرد.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر؛

شبکه‌های توزیع مواد مخدر نامرئی شده‌اند



روز��
‌شنبه   6  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3100

ایسنا/ علیرضا بیرانوند در نشست خبری پیش از بازی ایران 
مقابل مصر در دور سوم جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: فردا 
یک بازی خیلی مهم داریم و تمام تمرکز ما روی کار خودمان 
است که باید چه کار کنیم. مصر بازیکنان بزرگی دارد. هر ۲۶ 
بازیکنی که این تیم به جام جهانی آورده، یک محمد صلاح 
هستند و این تیم متکی به یک یا چند نفر نیست. تیم بسیار 

خوبی نشان داده و یکی از بهترین تیم‌های گروه ماست‌.
وی افزود: امیدوارم فردا بتوانیم کارهایی که روی نقاط ضعف و 
قوت حریف انجام داده‌ایم به بهترین شکل پیاده کنیم تا مردم 

ایران خوشحال شوند.
دروازه‌بان‌ تیم ملی ایران درباره اینکه در بازی قبلی زحمات زیادی کشیدی و بهترین بازیکن زمین 
شدی اما دیدار با مصر مهم‌ترین بازی تاریخ فوتبال ایران است و آیا می‌توانی این عملکرد را ادامه بدهی، 
گفت: خدا را شکر در بازی قبلی با کمک تمام بچه‌ها توانستم به تیم خود کمک کنم. وقتی مقابل یک 

تیم بزرگ با کمک کردن به تیم‌، بهترین بازیکن زمین می‌شوی، انتظارات زیاد می‌شود.
بیرانوند ادامه داد: من هم بازیکن بی‌تجربه‌ای نیستم و سومین بار است در جام جهانی شرکت می‌کنم‌. 
تمام تمرکز خود را روی یکی از مهم‌ترین بازی‌های تاریخ تیم ملی گذاشته‌ام و امیدوارم تمام بچه‌ها فردا 

با تمرکز بیشتر، بدون اشتباه کار کنند. فقط به مردم ایران و شادی آنها فکر می‌کنیم.
وی درخصوص شرایط تیم ملی ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶، گفت: به هرحال باید خودمان 
را برای جام جهانی آماده می‌کردیم‌. می‌دانستیم بازی‌های خیلی سنگینی داریم. اردوهای خیلی خوبی 
داشتیم. شاید بازی‌های دوستانه خیلی خوبی نداشتیم اما از لحاظ تمرینی خیلی آماده بودیم. شخص 

خودم تمرینات خوبی با مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی داشتم.
دروازه‌بان تیم ملی عنوان کرد: از تمامی دروازه‌بان‌هایی که کنار من کار کردند خیلی تشکر می‌کنم زیرا 
در این مدت خیلی با تمرین کردن و انگیزه‌ای که به من می‌دادند، به من کمک کردند. تمام تمرکز خود 
را گذاشته‌ام تا ان‌شاءالله ایران فردا برای اولین بار صعود کند. پس از صعود می‌توانم به کارهایی که انجام 

دادم فکر کنم اما الان فقط به دیدار با مصر فکر می‌کنم و امیدوارم فردا موفق باشیم.

خبرآنلاین/ بهتاش فریبا مهاجم اسبق تیم ملی و استقلال درباره عملکرد تیم ملی برابر بلژیک گفت: 
در مقایسه با بازی قبلی، مشکلات کمتری داشتیم. همه بازیکنان در کارهای دفاعی مشارکت کردند و 
عملکرد تیمی بسیار خوبی داشتیم. بازیکنان تا حد توان خود دویدند و جنگیدند. نباید فراموش کنیم 

که برابر یکی از تیم‌های قدرتمند فوتبال جهان بازی می‌کردیم.
وی درباره تأثیر مشکلات سفر و برنامه فشرده تیم ملی گفت: قطعا این مسائل روی عملکرد تیم 
تأثیرگذار بود. اگر چنین شرایطی وجود نداشت، حتی می‌توانستیم بلژیک را شکست دهیم. نکته‌ای 
که کمتر به آن پرداخته می‌شود، فشار بدنی شدیدی است که بازیکنان در اردوی آنتالیا تحمل کردند. 
معمولا چند روز زمان لازم است تا بدن بازیکنان از زیر بار آن فشار خارج شود و به اصطلاح وارد پیک 
آمادگی شود. به نظر من دقیقا در بازی با بلژیک این اتفاق افتاد و بازیکنان توانستند کیفیت واقعی 

خود را نشان دهند.
فریبا درباره تاکتیک امیر قلعه‌نویی نیز گفت: برنامه ایران مبتنی بر دفاع منسجم و حملات هدفمند بود 
که تاکتیک درستی به شمار می‌رفت. نمی‌توانیم مقابل تیمی مانند بلژیک از ابتدا حمله کنیم و باید 
ساختار دفاعی محکمی داشته باشیم و سپس در زمان مناسب ضربه بزنیم. این اتفاق هم رخ داد اما در 

ضربات آخر دقت لازم را نداشتیم.
مربی اسبق آبی ها در ادامه به عملکرد بعضی بازیکنان تعویضی اشاره کرد و افزود: پس از ۱۰ نفره شدن 
تیم، کادر فنی تلاش کرد با تغییرات تهاجمی شرایط را تغییر دهد اما من هم با قلعه نویی موافقم و به 
نظر من بعضی بازیکنان نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. برای مثال از مهدی ترابی انتظار بیشتری 
داشتم و فکر می‌کنم می‌توانست با استفاده از سرعت و تحرک خود تأثیر بیشتری در جریان مسابقه 

داشته باشد.
مهاجم اسبق تیم ملی و استقلال تیم ملی درباره دیدار آینده ایران برابر مصر نیز گفت: مهم‌ترین موضوع 
در حال حاضر ریکاوری بازیکنان است. بعد از مسابقات فشرده و سفرهای طولانی، بازیابی توان جسمی 
اهمیت زیادی دارد. اگر تیم ملی بتواند به خوبی ریکاوری کند، شانس خوبی مقابل مصر خواهد داشت.

فریبا در پایان گفت: مصر در فاز هجومی تیم خطرناکی است و بازیکنان باکیفیتی در اختیار دارد اما 
خط دفاعی این تیم، به‌خصوص در عمق دفاع، نقاط ضعف مشخصی دارد. ایران باید با پرس مناسب 
و استفاده از بازیکنان پا به توپ، مدافعان مصر را تحت فشار قرار دهد. اگر بتوانیم از این نقاط ضعف 

استفاده کنیم، شانس کسب نتیجه مطلوب را خواهیم داشت.
دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران گفت: مصر بازیکنان بزرگی دارد که همه آنها یک محمد صلاح هستند.

عصر ایران/  والیبال ایران در سال‌های اخیر از نظر استعدادهای فردی، ارتفاع، و توان دفاعی در سطحی 
قرار گرفته که همچنان می‌تواند با تیم‌های بزرگ دنیا رقابت کند؛ اما دو دیدار اخیر برابر فرانسه و 
ایالات متحده آمریکا یک بار دیگر مسئله‌ای تکراری را برجسته کرد: ضعف در لحظات حساس، به‌ویژه 

در سرویس و نبود یک آبشارزن تمام‌کننده.
در دیدار نزدیک ۳–۲ مقابل فرانسه، ایران بخش‌هایی از بازی را کاملًا در اختیار داشت. دریافت‌ها قابل 
قبول بود و حتی در فاز دفاع روی تور، تیم توانست چندین بار حملات حریف را خنثی کند. اما درست 
در امتیازات پایانی ست‌های سوم و پنجم، جایی که بازی باید با جسارت تمام شود، سرویس‌ها از کارایی 
افتادند. چند سرویس خراب یا کم‌فشار، به فرانسه اجازه داد بدون فشار واقعی توپ‌گیری کند و ریتم 
خود را دوباره بسازد. در سطح والیبال مدرن، سرویس نه فقط ابزار شروع رالی، بلکه سلاحی برای برهم 

زدن سیستم حریف است؛ جایی که ایران در لحظات کلیدی آن را از دست داد.
در مقابل آمریکا و شکست ۳–۰، مشکل عمیق‌تر به نظر رسید. تیم حریف با دریافت‌های دقیق و 
پاس‌های سریع، عملًا اجازه نداد ایران در فاز دفاعی فرصت شکل‌گیری بگیرد. اما آنچه بیشتر به چشم 
آمد، فقدان یک »تمام‌کننده« واقعی در حمله بود. بارها توپ‌های خوب از پاسور به گوشه‌های زمین 
رسید، اما ضربات نهایی یا با دفاع حریف برگشت داده شد یا فاقد قدرت لازم برای تبدیل شدن به امتیاز 
مستقیم بود. این همان جایی است که یک آبشارزن کلاس جهانی تفاوت را رقم می‌زند؛ بازیکنی که 

در امتیازهای ۲۰ به بعد، بتواند بدون وابستگی به شرایط، امتیاز را ببندد.
مسئله اصلی ایران را باید در ترکیب دو ضعف دید: از یک سو ناپایداری سرویس در لحظات فشار و از 
سوی دیگر نبود ضربه‌زن نهایی در توپ‌های تعیین‌کننده. این دو ضعف در کنار هم باعث می‌شود تیم 

حتی وقتی جریان بازی را در اختیار دارد، در پایان ست‌ها امتیاز را واگذار کند.
نکته مهم‌تر، جنبه ذهنی ماجراست. تیم‌هایی مثل فرانسه و آمریکا در امتیازات حساس، بازی را 
مدیریت می‌کنند؛ یعنی ریسک را به حداقل می‌رسانند و تصمیم‌های ساده اما دقیق می‌گیرند. در حالی 
که ایران گاهی در همین لحظات یا سرویس پرریسکِ بی‌نتیجه می‌زند یا در حمله به دنبال ضربه‌های 
پیچیده و غیرضروری می‌رود. والیبال ایران نه در کمبود استعداد، بلکه در کمبود ثبات در لحظات 
سرنوشت‌ساز و نبود یک تمام‌کننده مطمئن آسیب می‌بیند. تا زمانی که سرویس به یک سلاح پایدار 
تبدیل نشود و یک آبشارزن قابل اتکا در امتیازات حساس شکل نگیرد، فاصله با تیم‌های تاپ جهان در 

نتیجه نهایی باقی خواهد ماند. اگر در جریان بازی برتر باشد.

نگاهی به لزوم ارتقاء جایگاه ورزش همگانی در زندگی روزمره افراد؛

ورزش همگانی، پشت درهای بسته
شهروند زنجانی: ورزش کردن نباید برای مردم یک دغدغه یا تجمل محسوب شود،چرا سالن‌های ورزشی خاک می‌خورد؟

رئیس هیئت ورزش‌های همگانی استان: ورزش همگانی از گسترده‌ترین حوزه‌های ورزشی است و باید بیشتر از گذشته مورد توجه مسئولان استانی قرار گیرد

ثمین شکوری: توسعه ورزش همگانی به عنوان یکی از 
ارکان بنیادین نشاط اجتماعی و تقویت سرمایه انسانی، 
فراتر از یک انتخاب سازمانی، ضرورتی حیاتی برای ارتقای 
سلامت عمومی و پیشگیری از ناهنجاری‌های اجتماعی 
در جامعه امروز است. در استان زنجان، مطابق با اسناد 
بالادستی و به‌ویژه سند سرزمینی آمایش ورزش، ورزش 
نه به عنوان وظیفه انحصاری یک نهاد، بلکه به عنوان یک 
مسئولیت فرابخشی تعریف شده است. این رویکرد به 
معنای آن است که تمام دستگاه‌های اجرایی و ارگان‌ها 
موظف‌اند فراتر از وظایف اداری خود، ظرفیت‌های موجود 
را برای ارتقای سطح سلامت شهروندان به کار گیرند. 
یکی از محورهای کلیدی این برنامه‌ریزی کلان، بهره‌وری 
به‌طوری‌که  است؛  موجود  زیرساخت‌های  از  حداکثری 
مقرر شده بود تمامی دستگاه‌های اجرایی استان، سالن‌ها 
ساعات  در  را  خود  مالکیت  تحت  ورزشی  فضاهای  و 
غیراداری و زمان‌های بدون استفاده، در اختیار برنامه‌های 
ورزش صبحگاهی و عصرگاهی عموم مردم قرار دهند. 
اما با وجود صراحت این ابلاغیه‌ها و ضرورت همکاری 
هماهنگ برای تحقق اهداف سند آمایش، بررسی‌های 
میدانی نشان ازعدم تحقق این موضوع در بدنه بسیاری 
از ادارات دارد، باید دید مسئولان مربوطه برای ترویج 
فرهنگ مثبت ورزش در شهر و در دسترس قرار گرفتن 
آن برای عموم شهروندان چه تدابیری را در دستورکار 

قرار خواهند داد؟
بسیاری از خانواده‌ها توان پرداخت شهریه‌های 

سنگین باشگاه را ندارند
علی یکی از شهروندان زنجانی در این زمینه در گفت‌و‌گو 
با صدای زنجان اظهار کرد: سال‌هاست که می‌شنویم 
برای  وقتی  عمل  در  اما  است،  سلامت  ضامن  ورزش 
پیگیری وضعیت سالن‌های ورزشی ادارات به مسئولان 
مربوطه مراجعه می‌کنیم، با جملاتی مثل این سالن برای 
استفاده داخلی است یا هزینه‌های گزاف به دلیل اینکه 

هزنیه‌های نگهداری اجازه نمی‌دهد، مواجه هستیم.
وی بیان کرد: واقعیت این است که در محله ما چندین 
ورزشی‌شان در ساعات  دارد که سالن‌های  اداره وجود 
بعدازظهر که مردم وقت آزاد دارند، کاملًا تعطیل است؛ یا 
هزینه اجاره هنگفتی می‌خواهد و برای ما عملًا یک قلعه 

نفوذناپذیر محسوب می‌شوند.
باشگاه‌های  به هزینه‌های سنگین  اشاره  با  ادامه  او در 
خصوصی گفت:: بسیاری از خانواده‌ها در شرایط فعلی 
اقتصادی توان پرداخت شهریه‌های سنگین باشگاه‌های 
خصوصی را ندارند. انتظار مردم این است که، شاهد باز 
شدن درهای این اماکن باشیم. چه معنایی دارد که یک 
فضای ورزشیِ متعلق به بیت‌المال، در زمانی که مردم 
نیاز به سلامت و نشاط دارند، خاک بخورد و قفل باشد؟

وی تصریح می‌کند: ما شهروندان از مدیران انتظار داریم 
به جای جلسات بی‌خروجی، تنها یک گام عملی بردارند و 
آن هم بازگشایی همین سالن‌هایی است که از جیب این 

مردم ساخته شده است. ورزش کردن نباید برای مردم 
یک دغدغه یا تجمل محسوب شود، اما تا زمانی که درها 
به روی عموم بسته است، صحبت از ورزش همگانی تنها 

در حد یک شعار باقی می‌ماند.
لزوم هماهنگی دستگاه‌ها برای توسعه 

ورزش همگانی در استان
در این زمینه سید محسن صادقی، استاندار زنجان طبق 
اخرین اظهارات خود با اشاره به اهمیت جایگاه ورزش 
در زندگی روزمره و لزوم ارتقاء آن در جامعه، بیان کرد: 
ورزش یکی از مهمترین عوامل ارتقای سلامت اجتماعی، 
افزایش نشاط عمومی، پیشگیری از آسیبهای اجتماعی 
و تقویت سرمایه انسانی است؛ با این نگاه، ورزش محدود 
کاملا  موضوعی  بلکه  نیست  بدنی  تربیت  سازمان  به 
و  سن  هر  در  را  جامعه  آحاد  همه  و  است  فرابخشی 

جنسیتی در بر می گیرد.
مسئولیت  یک  عنوان  به  باید  همگان  داد:  ادامه  وی 
ترسیم شده  اهداف  تحقق  برای  فرابخشی  و  مشترک 
نیازمند  زمینه  این  در  که  کنند  کمک  استان  ورزش 
هماهنگی کامل دستگاه‌های اجرایی با رویکرد اولویتی 

برای توسعه ورزش استان زنجان هستیم.
استاندار زنجان با اشاره به نقش موثر شوراها و شهرداری‌ها 
در حوزه ورزش، افزود: از نگاه فرهنگی اقدامات موثری 
برای توسعه ورزش همگانی و تقویت نشاط اجتماعی 
در استان نسبت به گذشته صورت گرفته است؛ سند 
سرزمینی آمایش ورزش استان برشی از سند ملی است 
که ابلاغ شده و مبنای برنامه ریزی آینده برای توسعه 

زیرساخت های ورزشی استان است.
استان  در  همگانی  ورزش  توسعه  بر  تاکید  با  صادقی 
زنجان، افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی موظف هستند 
سالن‌های ورزشی خود را در زمان‌های بدون استفاده در 
اختیار برنامه‌های ورزش صبحگاهی و عصرگاهی همگانی 
قرار دهند و در صورت همکاری نکردن دستگاه‌ها به آنها 

تذکر داده خواهد شد.

این درحالی است که به گفته مسئولین هیئت ورزش 
از  یکی  تنها  گزارش،  این  نگارش  پایان  تا  و  همگانی 
ارگان‌های زنجان همکاری‌های لازم را جهت در اختیار 

گذاشتن سالن خود برای ورزش همگانی داشته است.
فعالیت بیش از 120 هزار نفر در حوزه

 ورزش همگانی استان زنجان
همچینین در این زمینه محمدکریم رحیمی زاده، رئیس 
هیئت ورزش‌های همگانی استان زنجان در گفت‌وگو با 
از  برآوردها بیش  براساس  اینکه  بیان  با  صدای زنجان 
ورزش‌های  زمینه  در  زنجان  استان  در  نفر  هزار   ۱۲۰
ایستگاه  اظهار کرد: حدود ۵۰  فعال هستند،  همگانی 
ورزش روزانه در استان زنجان وجود دارد؛ اگر به طور 
میانگین در هر ایستگاه روزانه ۵۰ نفر ورزش کنند، ۲ 
هزار نفر هر صبح در استان ورزش می‌کنند و این رقم در 

طول ماه به حدود ۶۰ هزار نفر می‌رسد.
از ورزش  به آمار و استقبال مردم زنجان  با توجه  وی 
همگانی در سطح استان گفت: آمار مذکور نشان می‌دهد 
ورزشی  از گسترده‌ترین حوزه‌های  ورزش همگانی  که 
است و باید بیشتر از گذشته مورد توجه مسئولان استانی 

قرار گیرد.
آمادگی هیئت ورزش همگانی برای اعزام مربی

 به سالن‌های ورزشی
ظرفیت  از  استفاده  برای  برنامه‌ریزی  از  رحیمی‌زاده 
توسعه  راستای  در  استان  ادارات  ورزشی  سالن‌های 
ورزش همگانی خبر داد و گفت: در صورت اعلام آمادگی 
ارگان‌ها، سالن‌های ورزشی در اختیار هیئت ورزش‌های 
همگانی قرار می‌گیرد تا برنامه‌های ورزشی در شیفت 

صبح و عصر برای عموم مردم برگزار شود.
این مسئول با اشاره به زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده برای 
اجرای این برنامه افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، 
ورزش  برنامه‌های   ۹ تا   ۷ ساعت  از  صبح  نوبت  در 
صبحگاهی در سالن‌ها برگزار خواهد شد و در صورت 
فراهم بودن شرایط، امکان برگزاری برنامه‌های ورزشی 

در نوبت عصر نیز وجود دارد.
ادامه  زنجان  استان  همگانی  ورزش‌های  هیئت  رئیس 
داد: در صورتی که مجموعه‌های مختلف آمادگی لازم 
را اعلام کنند، هیئت ورزش‌های همگانی آمادگی دارد با 
تأمین مربیان مورد نیاز، برنامه‌های منظم ورزشی را در 

این سالن‌ها اجرا کند.
سپاه  مجموعه  تنها  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 
استان برای اجرای این طرح اعلام آمادگی کرده است، 
افزود: از نظر تأمین مربی هیچ مشکلی وجود ندارد و در 
صورت اعلام آمادگی سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها، هیئت 
ورزش‌های همگانی می‌تواند مربیان لازم را در اختیار آنها 

قرار دهد.
باید دید مسئولان و ادارات استان که پیش‌تر نیز هشدار 
شده  داده  آن‌ها  به  همکاری  عدم  صورت  در  برخورد 
بود، برای همکاری در زمینه گسترش فرهنگ ورزش 
درعموم مردم جامعه، چه اقداماتی خواهند کرد؟ آیا تمام 
ظرفیت‌های خود را به صورت رایگان در اختیار مردم 

خواهند گذاشت؟
عدم رضایت از فعالیت برخی هیئت‌های 

شهرستانی ورزش همگانی
رئیس هیئت ورزش‌های همگانی استان زنجان با اشاره 
به فعالیت هیئت‌های ورزش همگانی در شهرستان‌های 
همگانی  ورزشهای  هیئت  حدود ۸  کرد:  عنوان  تابعه، 
  ۲ عملکرد  از  اما  دارد  وجود  تابعه  شهرستان‌های  در 
به  ندارد؛ تذکرات لازم  شهرستان‌ رضایت کافی وجود 
مسئولان مربوطه ابلاغ شده و درصورت عدم فعالیت، 

تدابیر جدی در دستورکار هیات استان خواهد بود.
هیئت‌های  موثر  فعالیت  به  اشاره  با  مسئول  این 
ورزش‌های همگانی در برخی شهرستان‌ها گفت: با وجود 
گستردگی، از وضعیت کلی فعالیت هیئت‌های ورزشی 
در شهرستان‌ها رضایت نسبی وجود دارد؛ حتی برخی 
بخش‌ها از بعضی شهرستان‌ها نیز فعال‌تر هستند، برای 
مثال شهرگرماب عملکرد بسیار خوبی به ثبت رسانده و 
این نشان می‌دهد بخش‌ها هم می‌توانند نقش مؤثری در 

توسعه ورزش همگانی ایفا کنند.
ورزش‌های  رشته  ورزشکاران  فعالیت  به  اشاره  با  وی 
دو  در  همگانی  ورزش‌های  هیئت  کرد:  بیان  همگانی، 
بخش ورزشکاران سازمان‌یافته و غیرسازمان‌یافته فعالیت 
دارد که ورزشکاران سازمان‌یافته از طریق بیمه ورزشی 
شناخته می‌شوند و در سال گذشته نزدیک به ۴ هزار 

ورزشکار سازمان‌یافته در زنجان به ثبت رسید.
رئیس هیئت ورزش‌های همگانی استان زنجان با اشاره 
به چالش بیمه ورزشی در ورزشکاران رشته ورزش‌های 
این  اصلی در  از مشکلات  همگانی، تصریح کرد: یکی 
بیمه  به دلیل داشتن  افراد  برخی  این است که  رشته 
پرداخت  به  تمایلی  سلامت،  بیمه  یا  اجتماعی  تأمین 
هزینه بیمه ورزشی ندارند، در حالی که ماهیت این بیمه 

با سایر بیمه‌ها متفاوت است.

خبر

تیم ملی هندبال ساحلی ایران در آخرین دیدار خود از مرحله دوم رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۶ به مصاف تونس رفت و موفق شد با حساب ۲ بر صفر این تیم را شکست دهد.
تیم ملی هندبال ساحلی ایران در آخرین دیدار خود از مرحله دوم رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۶ کرواسی، برابر تونس، قهرمان‌ قاره آفریقا به میدان رفت و با ارائه یک نمایش 
حساب‌شده، با نتیجه ۲ بر صفر از سد حریف خود گذشت.ملی‌پوشان هندبال ساحلی ایران در وقت نخست این دیدارِ نزدیک و نفس‌گیر، موفق شدند با نتیجه ۲۳-۲۲ به برتری 

دست یابند. در وقت دوم، ساحلی‌بازان ایران تسلط خود را حفظ کردند و در نهایت با حساب ۱۹-۱۶ پیروز از زمین خارج شدند.
با ثبت این نتیجه، تیم ملی هندبال ساحلی ایران به کار خود در مرحله دوم مسابقات قهرمانی جهان پایان داد. اکنون ملی‌پوشان ایران باید منتظر اتمام سایر دیدارهای امروز 

بمانند تا تکلیف جدول رده‌بندی و حریفان آن‌ها در ادامه مسیر مسابقات قهرمانی جهان مشخص شود./ ورزش سه

هندبال ساحلی قهرمانی جهان؛ 

قهرمان آفریقا مقابل ایران زانو زد

7ورزش

دروازه‌بان‌ تیم ملی ایران:

 فقط به شادی مردم ایران فکر می‌کنیم

تحلیل شرایط تیم ملی در جام جهانی به روایت مهاجم اسبق؛

بهتاش فریبا: با قلعه‌نویی موافقم!

سرویس و تمام‌کنندگی بلای جان والیبال ایران

ویستا/  رئیس فدراسیون جودو گفت: از سوی وزارت 
ورزش به ما اعلام شد ۶ سهمیه )۳ مرد و ۳ زن( برای 
حضور در ناگویا داریم. می‌خواهیم در سبد مدال‌آوری 
کاروان ایران باشیم و نظر نهایی در خصوص تعداد 
نفرات اعزامی به بازی‌های آسیایی با سرمربی تیم 

ملی جودو )رشاد ممدوف( است.
آرش میراسماعیلی در خصوص درگذشت محمدجواد 
محبی جودوکار جوان کشورمان، اظهار داشت: واقعا 
اتفاق ناراحت کننده‌ای بود. متاسفانه یکی از قهرمانان 
خوب و بااخلاق‌مان را به دلیل بیماری از دست دادیم. 

او یک مومن واقعی و قهرمانی کامل بود.
وی افزود: مرحوم محبی در این چند ساله مدال‌های 
خوبی در مسابقات بین‌المللی و داخلی کسب کرد. 
محبی آنقدر عاشق حضرت ابوالفضل بود که در روز 
تاسوعا فوت شد. باید به خانواده‌اش و جامعه جودو 

تسلیت بگویم.
میراسماعیلی در ادامه به کارشکنی دوباره فدراسیون 

جودو چین اشاره کرد و افزود: این دومین مرتبه است 
که حضور در یک رویداد که چین میزبان آن است 
را از دست می‌دهیم و فردا )شنبه( به صورت رسمی 
و با ارسال نامه، اعتراض‌مان را به فدراسیون جهانی 

اعلام می‌کنیم.
پیش  چندی  کرد:  بیان  جودو،  فدراسیون  رئیس 
از  را  چین  در  آسیا  بزرگسالان  قهرمانی  مسابقات 
تهران  در  چین  سفارت  زمان  آن  که  دادیم  دست 
تعطیل بود و سپس سفارت این کشور در ترکیه با ما 
همکاری لازم را نداشت و مسابقات را از دست دادیم. 
فدراسیون چین، آن زمان دعوتنامه مسابقات را برای 

ما دیر ارسال کرد. اکنون نیز چین میزبان گرندپری 
گذشته  روز  نامه‌نگاری،  بار  چند  از  پس  که  است 
دعوتنامه برای ما ارسال شد و عملا این رویداد را هم 
از دست دادیم. روز گذشته تعطیل بود و امروز باید 
نفر ما اعزام می‌شد که عملا امکان آن وجود نداشت.

اهل  رشاد ممدوف سرمربی  با  بلافاصله  وی گفت: 
جمهوری آذربایجان تیم ملی ایران صحبت کردیم و 
مقرر شد اردوی جوانان و بزرگسالان از روز یکشنبه 
در سیرجان پیگیری شود. باید از مدیرعامل باشگاه 
گل‌گهر تشکر کنم که میزبان این اردو است و امکانات 

کاملی را در اختیار تیم ملی قرار خواهد داد.

در  فردا  نیز  نوجوانان  اردوی  افزود:  میراسماعیلی 
اهواز به پایان می‌رسد و آنها راهی تهران می‌شوند 
تا تمرینات را در تهران ادامه دهند. در واقع تیم‌های 
نوجوانان و جوانان ما تا زمان اعزام به قهرمانی آسیا 

در اردن، در اردو هستند.
وی ادامه داد: همچنین مسابقات کاپ آسیا در چین 
خود  بین‌المللی  شده  لغو  برنامه  جایگزین  را  تایپه 
کردیم تا جودوکاران تیم بزرگسالان از رنکینگ عقب 
نمانند. این رویداد دو هفته دیگر برگزار می‌شود و 
انجام  اعزام تیم به آن، در حال  اقدامات لازم برای 
به سئوالی  پاسخ  است. رئیس فدراسیون جودو در 
مبنی بر اینکه تکلیف نفرات اعزامی جودو به بازی‌های 
آسیایی ناگویا چه شد؟ گفت: در جلسات خصصی 
از  آنالیز بسیار خوبی  با وزیر ورزش و کارشناسان، 
شرایط صورت گرفت. وزیر ورزش نگاه ویژه‌ای به این 
رشته دارد و اعلام کرد حمایت صورت بگیرد تا جودو 

حضور با انگیزه و خوبی در ناگویا داشته باشد.

رئیس فدراسیون جودو :

۶ سهمیه ناگویا به جودو تعلق گرفت

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقایان، حسین، حسن،محسن و مجید محمدی فرزندان نریمان هرکدام  نسبت به 8 شعیر 
مشاع از 96 شعیر ششدانگ و خانم ها فاطمه،رباب، سکینه و لیلا محمدی فرزندان نریمان هرکدام  نسبت به 16 شعیر مشاع از 96 شعیر 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2030.61 مترمربع تحت پلاک 9719 فرعی از 42 اصلی روستای پائین کوه بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای محمد حنیفه محمدی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 

است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/06

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم شهرام افشاری فرزند بهیار نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 780.8 مترمربع تحت پلاک 3080 فرعی از 81 اصلی روستای ارمغانخانه بخش 7 زنجان خریداری از آقای مختار افشاری 
محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم 

وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/06

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم اسم علی جوزی فرزند معصومعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 7897.63 مترمربع تحت پلاک 912 فرعی از 76 اصلی روستای اسکند بخش 3 زنجان خریداری از آقای معصومعلی جوزی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/06

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم محمود آذر خوش فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 3138.8 مترمربع تحت پلاک 890 فرعی از 77 اصلی روستای چورزق بخش 7 زنجان خریداری از آقای علی آقا رستم خانی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/06
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عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

افزایش ۶۰ درصدی حقوق کارگران بهانه‌ای برای گرانی‌های جدید نشود

ایجاد مزارع الگویی حفاظت خاک در خدابنده، سلطانیه و ماهنشان

ایران 8

خبر

خبر

کمیسیون  عضو  بیگدلی،  احمد 
وزیر  این‌که  درباره  مجلس  اجتماعی 
کرد  اعلام  مصاحبه‌ای  در  کشاورزی 
حقوق  درصدی  حدود ۶۰  افزایش  با 
کارگران،  از  حمایت  برای  دستمزد  و 
طبیعی است که هزینه تولید بالا برود، 
افزایش حقوق‌ها چه  متأسفانه  گفت: 
افزایش حقوق کارگران و چه افزایش 
حقوق کارمندان بدون در نظر گرفتن 
شرایط به یک رویه معمول در کشور 
تأثیر آن در  ما تبدیل شده است که 

افزایش قیمت‌ها دیده می‌شود.
ادامه  اجتماعی  کمیسیون  عضو  این 
حقوق  می‌گویند  مثال  طور  به  داد: 
پیدا  افزایش  درصد   ۲۰ کارمندان 
یا   ۲۰ آن  بهانه  به  نیز  بازار  می‌کند، 
۳۰ درصد قیمت‌ها را افزایش می‌دهد. 
اما اگر بخواهیم واقعیت امر را ببینیم، 
اگر ۱۰۰ درصد  افزایش‌ها، حتی  این 
گرانی  تورم،  آن  نمی‌تواند  باشد،  هم 
و چنین مسائلی را جبران کند. ما به 
به  کنیم،  کنترل  را  بازار  اینکه  جای 
جای اینکه بتوانیم بازرسی‌های خود را 
قوی‌تر کنیم و اجازه افزایش قیمت‌های 
بی‌رویه و سرسام‌آور را ندهیم، بعضی 
مواقع به دنبال این هستیم که صورت 
مسئله را مقصر بدانیم تا این که صورت 

مسئله را حل کنیم.
ممکن  اکنون  کرد:  خاطرنشان  وی 
و  کنند  مقایسه  مواقع  بعضی  است 
بگویند بنزین در کشور ما ارزان است؛ 
مثلًا در کشورهای دیگر لیتری ۷۰، ۸۰ 
یا ۱۰۰ هزار تومان  است. من عرض 
و  کارگر  حقوق  شما  آیا  که  می‌کنم 
حداقل حقوق کارگر را نیز با کشورهای 
دیگر همسان کرده‌اید که این موضوع 
را بهانه می‌کنید برای ۶۰ درصد؟ این 
واقعا  می‌شود  اضافه  که  درصدهایی 
حقوق  پایه  است  گذار  تاثیر  زمانی 
کارگر نرمال باشد و بتواند زندگی کند.

همه  شما  اکنون  کرد:  بیان  بیگدلی 
کشورهای اطراف را با خودمان مقایسه 
دلار   ۵۰۰ حقوق  پایه  حداقل  کنید؛ 
است. اکنون ۵۰۰ دلار برای ما حدود 
۷۰ یا ۸۰ میلیون تومان می‌شود. آن 
زمان، بله، اگر یک کارگر ۸۰ میلیون 
 ۶۰ یا   ۳۰ و  بگیرد  حقوق  تومان 
این موضوع  افزایش پیدا کند،  درصد 
بر قیمت‌ها و بازار تأثیر می‌گذارد. اما 
وقتی کسی ۱۶ یا ۱۷ میلیون تومان 
اگر ۶۰ درصد  حقوق می‌گیرد، حتی 
هم افزایش داشته باشد، باز هم برای 

فاصله گرفتن از خط فقر بسیار راه دارد.
کارگر  حقوق  مگر  شد:  یادآور  وی 
یک بار افزایش پیدا نمی‌کند؟ اما چرا 
لحظه‌ای،  به صورت  قیمت‌ها  افزایش 
روزانه، هفتگی و ماهانه اتفاق می‌افتد؟ 
مقایسه  هم  با  را  مسائل  این  باید  ما 
یک  به  موضوع  این  متأسفانه  کنیم. 
رویه اشتباه در کشور ما تبدیل شده 
است که چون حقوق کارمند یا کارگر 
باید قیمت  پیدا می‌کند، من  افزایش 
بالا ببرم؛ در حالی که  کالای خود را 
لحظه‌ای  صورت  به  قیمت‌ها  افزایش 
افزایش  اما  است،  دادن  رخ  حال  در 

دستمزد یک بار اتفاق می‌افتد.
اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
درباره این که مسئولان عنوان می‌کنند 
عمل  در  اما  شود  مدیریت  باید  بازار 
چیزی مشاهده نمی‌شود، این مدیریت 
چگونه انجام می‌شود، گفت: بازار رها 
مثلًا  می‌کنیم  مشاهده  است.  شده 
بهانه‌های مختلف می‌آورند که نیروی 
را  دیگر  مسائل  یا  داریم  کم  انسانی 
عنوان می‌کنند اما حقیقت این است 

که اراده‌ای وجود ندارد.
وجود  اراده‌ای  چرا  داد:  ادامه  وی 
ندارد؟ زیرا مافیا در بعضی جاها برای 
ما تصمیم‌گیری می‌کند. این موضوع، 
معضل اصلی کشور ما است. متأسفانه 
دولت‌های  بدنه  در  که  مافیاهایی 
بلکه  دولت  این  فقط  نه  مختلف، 
دولت‌های مختلف، نفوذ کرده‌اند و از 
تصمیم‌گیری  دوانده‌اند،  ریشه  قبل 
می‌کنند و آن مافیا هم به دنبال منافع 

خود است.
ما  که  می‌شود  باعث  مسئله  همین   
متأسفانه نتوانیم نقش نظارتی خود را 

به‌درستی ایفا کنیم.
وی تاکید کرد: این موضوع تنها یک 
هم  دولت  که  زمانی  دارد.  راه‌حل 
مجری  هم  و  متصدی  هم  متولی، 
ما  می‌آید.  وجود  به  مشکلات  باشد، 
امور  برای  مشخصی  تعریف  هنوز 

نداریم.  تصدی‌گری  امور  و  حاکمیتی 
دولت هم متولی شده و هم متصدی؛ 
بنابراین به‌طور قطع این مشکلات ایجاد 
می‌شود. اگر به آن نقطه برسیم که امور 
تصدی‌گری را بر اساس اصل ۴۴ قانون 
واقعی  خصوصی  بخش  به  اساسی 
واگذار کنیم و واگذاری هم واقعی باشد 
و دولت‌ها فقط متولی و سیاست‌گذار 
بازار باشند، آن زمان بسیاری از مسائل 
خودبه‌خود حل خواهد شد. اما وقتی 
من هم متولی باشم و هم متصدی، هم 
تعارض منافع وجود دارد  و هم مافیا،  
می‌زند.  چنبره  کشور  امور  همه  در 
طبیعی است که آن نیز به دنبال منافع 

خاص خود خواهد بود.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
برخی   که  این  درباره  اسلامی  شورای 
تبعات  بحث  گرانی‌ها،  درخصوص 
حذف ارز ترجیحی را مطرح می‌کنند، 
آن  آثار  تا  کنیم  صبر  باید  می‌گویند 
ارزانی  به  نهایت  مشخص  شود و در 
برسیم؛ در حالی که در کشور ما هر 
چیزی که گران شده، دیگر ارزان نشده 
است، عنوان کرد: مجلس در این قضیه 

می‌تواند نقش نظارتی داشته باشد.
ترجیحی  ارز  حذف  شد:  یادآور  وی 
همه  سال‌ها  که  بود  موضوعی 
کارشناسان و اقتصاددانان معتقد بودند 
باید اتفاق بیفتد و این اتفاق نیز افتاد. 
اما متأسفانه بعد از حذف ارز ترجیحی 
با مشکلات مختلفی از جمله  ماجرای 
۱۷ و ۱۸ دی ماه روبه‌رو شدیم، بعداز 
آن هم با جنگ رمضان مواجه شدیم  
و شرایط خاصی پیش آمد و متاسفانه 
کنترل بازار تا حدی از دست ناظران 
خارج شد. تمام فکر و ذکر مسئولان 
این بود که بتوانند کالا را در بازار تأمین 
کنند تا کمبود کالا نداشته باشیم. از 

این لحاظ عملکرد خوبی داشتند.
اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
خاطر نشان کرد: اما عدم کمبود کالا 
قیمت  به  تا حدی  کالا،  وفور  یعنی  
بسیار بالای کالاها نیز مربوط می‌شد. 
مرغی که مردم با قیمت ۱۰۰ یا ۱۲۰ 
هزار تومان خریداری می‌کردند، ناگهان 
به ۲۵۰ هزار تومان رسید. اکنون نیز 
بیشتر  یا  تومان  هزار   ۳۰۰ شنیده‌ام 
در  نیز  بالاتر  قیمت‌های  است.  شده 
همچنین  است.  شکل‌گیری  حال 
قیمت‌اش ۴۰۰  که  گوشتی  شنیده‌ام 
الی ۵۰۰ هزار تومان بود  نزدیک به دو 

میلیون تومان شده است./ ایلنا
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عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: کسانی که مذاکره کنندگان را به برخی عناوین متهم 
می‌کنند، اقدامشان منطبق با نظر رهبر انقلاب نیست.

غلامعلی حدادعادل در مراسم عزاداری عاشورای حسینی، اظهار داشت: رهبر انقلاب در بند اول 
بیانیه خود، با صراحت می‌فرمایند که همه‌ کسانی که در مسیر رسیدن به این مرحله تلاش کردند، 
از مسئولان امر تا تیم‌های کارشناسی، از سر دلسوزی، با حسن‌ نظر و با تلاش بسیار حرکت 
کرده‌اند؛ و این آمریکایی‌ها بودند که در نهایت، مستأصل شدند و خودشان خواستار مذاکره و 

تفاهم شدند.
وی افزود: معنای روشن این سخن آن است که اگر امروز کسی بخواهد مسئول مذاکره‌کننده، 
یا فلان مسئول را با الفاظی مانند »خائن«، »وطن‌فروش« و امثال این‌ها متهم کند، این سخن 
مسلماً منطبق با نظر رهبر انقلاب نیست. این‌گونه ادبیات، چه در فضای مجازی و چه در برخی 

سخنرانی‌ها، حرف‌هایی منطقی نیست.
حدادعادل ادامه داد: نکته‌ دیگری که در این بیانیه بسیار مهم است، این است که ایشان می‌فرمایند: 
بنده نظر دیگری داشتم؛ اما چون رئیس‌جمهور آمد و تعهد کرد که منافع ملت را تامین کند، از 
جبهه مقاومت مراقبت شود و مسئولیت‌ها پذیرفته می‌شود، اجازه صادر شد؛ هرچند نظر دیگری 

وجود داشت. این نکته چه معنا دارد؟
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: رهبر انقلاب با این بیان، در واقع می‌فرمایند 
که این تفاهم، آن چیزی نیست که من می‌خواستم؛ من بالاتر از این را می‌خواستم و این حرف، 
دست طرف ایرانی را در مذاکره قوی می‌کند؛ چون نشان می‌دهد ایران برای گرفتن امتیاز، ذوق‌زده 

و مرعوب نشده است.
حدادعادل ادامه داد: خود ایشان می‌فرمایند من اجازه صادر کردم. می فرمایند مذاکره‌ حضوری 
هم به معنای پذیرش نظر دشمن نیست؛ مذاکره یعنی رفتن، شنیدن، سنجیدن، و عمل کردن در 

چارچوب منافع ملت.
حداد عادل همچنین به تجمع شبانه مردم اشاره کرد و گفت: وحدت مردم و این تجمع باشکوه، 
توطئه‌ آمریکایی برای براندازی جمهوری اسلامی را به هم زده است. این همان چیزی است که 
باید حفظ شود. وی تصریح کرد: دشمن برای مصرف داخلی خودش حرف‌های بی‌ربط و غلط 
می‌زند؛ مثلًا تهدید می‌کند، ادعا می‌کند، و حرف‌هایی می‌زند که ما نباید آن‌ها را وارد فضای داخلی 

خودمان کنیم و علیه نیروهای خودمان به کار ببریم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

متهم کردن مذاکره کنندگان منطبق با نظر رهبر انقلاب نیست 

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:
طرح اظهارات تفرقه‌افکنانه و تهدید مسئولان، آب ریختن

 در آسیاب دشمن است
به گزارش خبرنگار ایلنا، انتشار ویدئویی از سخنان یک مداح 
در یکی از مراسم‌های عزاداری محرم که در آن خطاب به 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، اظهاراتی تند و تهدیدآمیز 
مطرح شده بود، واکنش‌های گسترده‌ای را در فضای سیاسی 
و رسانه‌ای کشور به دنبال داشت. در این ویدئو، مداح مذکور 
با اشاره به برخی مسائل سیاسی و مذاکرات اخیر، عباراتی را 
به کار برد که از سوی بسیاری از ناظران و فعالان سیاسی به 

عنوان تهدید علیه رئیس‌جمهور تعبیر شد.
این اظهارات با واکنش مسئولان دولتی و چهره‌های سیاسی 

مواجه شد. معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور ضمن محکوم کردن این سخنان، 
تأکید کرد که تهدید رئیس‌جمهور منتخب مردم اقدامی ناپسند و مغایر با مصالح کشور است. 
همچنین سخنگوی وزارت کشور با اشاره به لزوم رعایت اخلاق و قانون در تریبون‌های عمومی 
و مذهبی، اظهار داشت که استفاده از ادبیات تهدیدآمیز علیه مسئولان کشور پذیرفتنی نیست و 
صاحبان تریبون باید از بیان سخنانی که موجب تشدید تنش‌های سیاسی و اجتماعی می‌شود، 

پرهیز کنند.
در ادامه این واکنش‌ها، برخی نمایندگان مجلس و فعالان سیاسی نیز خواستار برخورد قانونی با 
چنین اظهاراتی شدند و بر ضرورت صیانت از آرامش و انسجام ملی تأکید کردند. در مقابل، مداح 
یادشده در توضیحاتی بعدی مدعی شد که سخنانش در فضای احساسی مراسم مطرح شده و 
قصد تهدید نداشته است، با این حال این توضیحات نتوانست به طور کامل از حجم انتقادها بکاهد.

این اتفاق در شرایطی رخ داده که طی ماه‌های اخیر بارها بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی 
در مواجهه با چالش‌های داخلی و خارجی تأکید شده است. 

از این رو بسیاری از صاحب‌نظران بر لزوم پایبندی همه جریان‌های سیاسی و اجتماعی به قانون، 
اخلاق و گفت‌وگوی مسئولانه برای حفظ منافع ملی و تقویت همبستگی در جامعه تأکید دارند.

برخی حقوقدانان نیز با اشاره به جایگاه حقوقی رئیس‌جمهور به عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی 
کشور پس از رهبری، تأکید کرده‌اند که هرگونه تهدید یا توهین به مقامات رسمی می‌تواند ابعاد 
حقوقی و قضایی داشته باشد و در صورت تشخیص مراجع ذی‌صلاح، مدعی‌العموم هم امکان ورود 
به موضوع را خواهد داشت. با این حال، گروهی دیگر معتقدند که در شرایط کنونی باید از تبدیل 
این موضوع به بستری برای تشدید اختلافات سیاسی جلوگیری کرد و در چارچوب قانون و بدون 

ایجاد فضای دوقطبی با آن برخورد شود.
این ماجرا همچنین بار دیگر بحث درباره نقش و مسئولیت صاحبان تریبون‌های مذهبی را در 
کانون توجه قرار داده است. بسیاری از ناظران بر این باورند که هیأت‌های مذهبی و مجالس 
عزاداری همواره از مهم‌ترین پایگاه‌های وحدت و همبستگی اجتماعی در کشور بوده‌اند و انتظار 
می‌رود سخنرانان و مداحان با پرهیز از ادبیات تنش‌آفرین، به تقویت آرامش و انسجام ملی کمک 

کنند.
سیدکریم معصومی خسروآبادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این موضوع عنوان کرد: آنچه 
که در این برهه بیش از هر موضوع دیگری به آن نیاز داریم، حفظ وحدت و انسجام ملی است که 

بارها و بارها با آن تاکید شده است. 
رهبر شهیدمان بر آن تأکید داشتند و رهبر سوم هم در پیامی که صادر کردند، بر انسجام ملی و 

وحدت ملی تأکید فرمودند.

واکنش تند ایران به بیانیه آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس؛
در رویکرد‌های امنیتی خود تجدیدنظر کنید

رویداد24/  وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، مواضع مندرج در بیانیه مشترک وزیر امور 
خارجه آمریکا و وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس -مورخ ۲۵ ژوئن ۲۰۲۶- را مداخله‌جویانه، 
غیرمسئولانه و تحریک‌آمیز دانست و نسبت به ادامه رفتار‌های ستیزه‌جویانه و مداخله‌جویانه در 
منطقه هشدار داد.در بیانیه  )جمعه ۵ تیر ماه( وزارت امور خارجه درباره بیانیه مداخله‌جویانه وزرای 
امور خارجه آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس آمده‌است: ادعای »تعهد پایدار آمریکا به امنیت 
کشور‌های عضو شورای همکاری خلیج‌فارس«، چیزی بیش از لفاظی و وارونه‌نمایی واقعیت نیست. 
اکنون بیش از هر زمانی برای همگان آشکار شده است که حضور نظامی آمریکا در کشور‌های منطقه 

صرفا باری بر دوش ملت‌های منطقه و عامل ناامنی و تفرقه در منطقه است.
استفاده آمریکا از پایگاه‌ها و امکانات نظامی مستقر در کشور‌های منطقه برای ارتکاب جنایت تجاوز 
علیه جمهوری اسلامی ایران طی بازه زمانی ۹ اسفند ۱۴۰۵ لغایت ۱۹ فروردین ۱۴۰۶ به وضوح 
نشان داد که آمریکا هیچ ارزشی برای امنیت کشور‌های منطقه و روابط فیمابین آنها قائل نیست. 
انتظار می‌رود کشور‌های منطقه که قلمرو و امکانات آنها طی جنگ تحمیلی اخیر مورد بهره‌گیری 
متجاوزان آمریکایی-صهیونیستی برای حمله به ایران قرار گرفت، در دیدگاه‌های خود تجدیدنظر کنند. 
جمهوری اسلامی ایران تکلیف صریح دول عضو شورای همکاری خلیج فارس، وفق حقوق بین‌الملل و 
اصل حسن هم‌جواری، برای ممانعت از هرگونه استفاده طرف‌های ثالث از قلمرو و امکانات آنها جهت 
طراحی، سازماندهی، پشتیبانی و اجرای اقدامات غیرقانونی از جمله تجاوز نظامی علیه جمهوری 

اسلامی ایران، را مجددا مورد تاکید قرار می‌دهد.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با ابراز انزجار از تکرار دروغ بزرگ جعل‌شده توسط رژیم 
نسل‌کش صهیونیستی و آمریکا در رابطه با برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، به حکومت‌های عضو 
شورای همکاری خلیج فارس توصیه می‌کند به جای هم‌نوایی با آمریکا در تهدید انگاری از برنامه 
هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، برای تحقق ابتکار منطقه غرب آسیا عاری از سلاح‌های هسته‌ای با جمهوری 
اسلامی ایران همراه شوند و رژیم آمریکا را وادار به توقف کارشکنی در مسیر اجرای این ابتکار نمایند.

صلح و امنیت پایدار در منطقه تنها از مجرای اعتمادسازی و همکاری متقابل میان کشور‌های منطقه، 
و به دور از مداخلات مخرب آمریکا حاصل می‌شود. درج عبارت کلیشه‌ای »تهدید‌های ناشی از ایران« 
به‌عنوان مفهومی که از سال‌ها قبل توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا در مسیر طرح ایران هراسی 
ابداع شد، نشانه تلاش هیات حاکمه آمریکا برای تحمیل توهمات و مطامع خود بر کشور‌های منطقه 
است. در همین ارتباط، تهدید انگاری از توانمندی‌های دفاعی ایران قویا محکوم می‌گردد. در شرایطی 
که آمریکا در راستای سیاست »تفرقه بینداز و حکومت کن«، کشور‌های عضو شورای همکاری را 
در یک مسابقه خطرناک و بی‌پایان تسلیحاتی گرفتار کرده و منطقه غرب آسیا را به یک زرادخانه 
عظیم تسلیحاتی تبدیل کرده است، صحبت از برنامه موشکی و پهپادی ایران غیرمسئولانه و کاملا 
محکوم است. بدیهی است جمهوری اسلامی ایران کوچکترین مماشاتی در امر دفاع از کیان ایران و 

توانمندی‌های مرتبط با آن نخواهد داشت.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با ابراز تاسف از هم‌صدایی شورای همکاری خلیج فارس 
با آمریکا و رژیم صهیونیستی در توصیف مقاومت فلسطین و لبنان به‌عنوان »نیرو‌های نیابتی ایران«، 
یادآوری می‌کند که تنها موجود نیابتی در منطقه رژیم صهیونیستی است. مبارزه مردم فلسطین و 
لبنان علیه اشغالگری و آپارتاید امری مشروع و کاملا قانونی وفق حقوق بین‌الملل است و همه دولت‌ها 
موظف به حمایت از آنها برای تحقق حق تعیین سرنوشت و رهایی از اشغال و آپارتاید استعماری 

هستند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با یادآوری مسئولیت مستقیم آمریکا-رژیم صهیونیستی 
و نیز آن دسته از کشور‌های منطقه که در تجاوز نظامی آمریکایی - صهیونیستی علیه ایران مشارکت 
داشتند در تحمیل ناامنی بر تنگه هرمز، خاطرنشان می‌کند که تنگه هرمز در محدوده آب‌های 
سرزمینی دو دولت ساحلی یعنی ایران و عمان قرار دارد و آنچه در بند ۵ یادداشت تفاهم خاتمه 
جنگ تحمیلی مورد توافق قرار گرفته است، مبنای عمل در رابطه با مدیریت کشتیرانی در این تنگه 

خواهد بود.

ایسنا/ معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 ۳۱ از  بیش  پوشش  اعلام  با 
کالابرگ  طرح  در  خانوار  میلیون 
الکترونیکی، از بررسی سناریوهای 
افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی اعتبار 
دهک‌ها  برخی  برای  کالابرگ 
خبر داد و گفت: تصمیم نهایی در 
و  پایدار  منابع  تامین  به  باره  این 

غیرتورمی بستگی دارد.
تشریح  ضمن  اندایش  یعقوب 
کالابرگ  طرح  وضعیت  آخرین 
الکترونیکی و با بیان اینکه قیمت 
 ۶۸ کالابرگ  مشمول  کالاهای 
درصد بالا رفته است ، گفت: مرحله 
خردادماه   ۱۵ از  طرح  این  ششم 
 ۳۱ از  بیش  تاکنون  و  شده  آغاز 

میلیون خانوار در سراسر کشور را 
تحت پوشش قرار داده است.

حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 
حدود ۸۷.۵ میلیون نفر از اعتبار 
و  می‌کنند  استفاده  کالابرگ 
تا  اعتبار  این  از  بهره‌مندی  امکان 
پایان تیرماه فراهم است، به رشد 
و  کرد  اشاره  معیشتی  هزینه‌های 
افزود: بررسی‌های انجام شده نشان 
می‌دهد هزینه سبد ۱۱ قلم کالای 
اجرای  ابتدای  به  نسبت  اساسی 
افزایش  درصد   ۶۸ حدود  طرح، 

یافته است. 
بر همین اساس، وزارت تعاون در 
ماه‌های اخیر پیشنهادهای مختلفی 
کالابرگ  اعتبار  اصلاح  برای 
متناسب با نرخ تورم به دولت ارائه 

کرده است.
معاون وزیر رفاه در گفت و گویی 
با سیما، تصریح کرد: هدف دولت 
و  خانوارها  خرید  قدرت  حفظ 
غذایی  سبد  همان  تامین  امکان 
مصوب با ترکیب و وزن قبلی است، 
اما محدودیت منابع مالی مانع از 
با  متناسب  اعتبار  کامل  افزایش 

رشد قیمت‌ها شده است. 
دولت تلاش دارد منابع مورد نیاز 
این طرح را از محل‌های غیرپولی 
تامین کند تا از افزایش نقدینگی 
و تشدید تورم جلوگیری شود. به 
مشترکی  جلسات  منظور،  همین 
میان سازمان برنامه و بودجه، بانک 
وزارت  و  اقتصاد  وزارت  مرکزی، 

تعاون در حال برگزاری است.

معاون وزیر رفاه خبر داد:
پیشنهاد افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی اعتبار کالابرگ برخی دهک ها روی میز دولت


